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Val i Saskatche- Från kongressen
i Stockholm.

Ny revolution.Samlingsmir. istär
i Canada?

Krigskrönikan. Hemkomsten.
Assessor Svinhufvud frigifves

fångenskapen i Sibiriep s.r R,b.rt Bord.n 
och anländer tiU Finland. L.«rWr und.rh.ndi..

Högskolefrågan.
wan den 26 juni.

En kort. men girtolie^ het kampanj 
förestir | Saskatchewan.

Tyskarna bryta sig i^nom den 
franska linjen på västfronten 

men förlora annars.
Militaristerna i Kina bilda en 

provisorisk regering och pre
sidenten står maktlös.

P arlamen tslcdamo terna
lämna Peking.

Elf va provinser erkänna icke 
längre regeringens i Peking 

makt och auktoritet.

Vicepresidenten algår.

Virtd.n. främste republiker förbjuda ur 
res. till koAfreasen.

och Str Wllfrid
IVI kro IdM I UUttU. Ut bjud. »ir» 

Itarr p* ett »jrnn.rll«Mi »srdefellt 
Intite I hO*»kolrfrt«u> *t u.rcior 
K L. Holoifra.. Mr Holmgren har Ju 
muk. betydlig erfarenhet U .kolv.

Brasilien är nn Välkomnas öfverallt
på storslaget sätt

TV* SVENSKA KANOIDATEn. TVSKA FREDSVILLKOR. KONSKRIPTIONSBILLEN FÄRDIG.

ändtHgen i leken.•endet här I landet, I det hs» genom 1 lördags upplöstes den tredje legi» 
laturen 1 Saskatchewan Nominat toner 
aga rum den lt Juni och val en vecka 
•eeare eller tisdagen den 2« Juni

I f’um ber land och Ue la Crosae. de 
två nordligaste valkretsarna, uppskjn 
tes valet, Äfven valet 1 de tre yal- 
kretsnrne för soldaterna 1 Europa upp
skjut»»

Båda partierna åro väl beredda på 
den korta och skarpa kampanj, som 
nu tager aln början Liberalerna ha 
redan kandidater I fältet för alla val
kretsar. utom dar valen aro uppskjut
na. medan de konservative ha nomine
rat kandidater 1 alla utom två elfcr 
tre valkretsar. Dessutom finnas några 
kandidater af Non parttsian league. en 
arbetarkandldal I Saskatoon samt två 
eller tre Independenta. i). J. Sykes, 
Swlft Current. är independent liberal 
o< li konservativ kandidat

Premiärminister Martin utfärdade 1 
sondags kväll sin proklamation till de 
röstberättigade.

Två svenska kandidater, båda libe
rala, äro nominerade, nämligen mr Al
bert Hermaneon, Buehanan. för Cano- 
ra valkrets, samt mr Bernhard Lar
son, loin*. för Mlleetone valkrets. Mr 
Herman son ha vl haft nöjet förut pre
sentera. Mr I.arson är född I Sverige 
och kom till Amerika 1878. Han har 
1 flera år varit legislaturledamot. VI 
hoppas att 1 ett kommande nummer 
bli 1 tillfälle att närmare pfesentera 
honom

Härom dagen meddelades 
Washington, att de tre amerikanska _ ..... . ~
delegaterna Ull socialisternas freds 1 Halsingfors drogo studenterna 
konferens i Stockholm: Victor L Ber-1 ^en uppburne patriotens vagn

genom gatorna.

Dagtidningarna ha under den sena
ste veckan bjudit på stora och skri
kande rubriker angående en påtänkt 
samlingsministar 1 Canada. h vilken 
ministär skulle vara sammansatt af 
representanter för både det konserva 
tiva och det liberala partiet Den när 
maste anledningen till en dylik mini
stär skulle vara Sir Robert Bordens 
tillkännagifvande om militär tvångs 
utakrifning. hvilket som bekant 1 vida 
lager af det canadenaiska folket mot 
tagits föga sympatiskt.

Faktum är. att Slr Robert Borden 
haft flera konferenser med Slr Wllfrid 
I-aurier om denna sak. men intet har 
ännu blifvit of fen t liggjord t om dessas 
resultat Det ligger naturligen icke 
ringa svårighet t att eliminera de 
samstå elementen i Bordenregeringen 
för att lämna plats för liberala kraf 
ter* N. W. Rowell, ledaren af opposi 
tlonen 1 Ontario, och Hon. Geo. H 
Murray. premiärminister för Nova 
Scotia, ha nämnts som eventuella li
berala ministrar. Äfven torde det 
möta svårigheter att enas om militär 
tvångsutskrifning. Slr Wllfrid har 
ännu icke uttalat sin åsikt om sådan. 
Han besökte forra veckan Quebec och 
medförde säkerligen ej till Ottawa 
några hugne^immare nyheter. Hvar 
Slr WTilfrid står i denna fråga, är 
emellertid annu en gita. -Hvar han 
borde stä, är en annan sak!

I parlamentet interpellerades pre
miärministern 1 måndags af Dr. ML 
chael Clark. Red Deer, angående s&m- 
lingsministär. Premiärministern sade. 
att han icke ännu kunde meddela nå
got.

frän igått både folkskola och högskola 1
Wlnnipeg samt aflagt examen vid Ma 
nltobe universitet Förhållandena i Ryssland äro ej 

tillf redMRtÄlfauide. — Rysk 
aktivitet i sydost.

Spioneri i Sverige.

Man \*>r darfor
kunna med ganska stofr tillit lyssna
till honom — RED j ger. Morris Hillqnitt och Algernon 

Lee, förvägrats respass I sin vagran 
han visar statsministern till en lag af 
17M. aom förbjuder enskild person, 
att utan sitt lands medgifvande och 
på dess vägnar, söka träffa uppgörelse 
med land 1 hvilket hans land är 1 krig, 
och belägger brott häremot med ända 
till tre års fängelse och $5,000 böter 

Socialisten Victor Berger har gjort 
en personlig anhållan till Secretary of 
State. Lans Ing. om att beviljas pass 
för en resa till Stockholm för ätt öf- 
vervara socialistkonferensen 
des. Efter konferensen meddelade mr 
I.ansing att regeringen inte funnit 
anledning att förändra sin tidigare in 
tagna ställning till frågan om pass 
för de amerikanska socialisterna Mr 
Berger ernår göra ytterligare ett för
sök. men om äfven detta misslyckas, 
hvilket det troligen kommer att göra. 
ernår han ej gora några försök att re
sa utan pass och trotsa myndigheter-

Dea för någon tid sedan våckta frå
gan oni svensk högskola 1 Canada sy
nes Icke ha omfattats med synnerli
gen stort iaträaee bland våra land» 
män Ock dock torde denna fråga få 
anses af oändligt storre vikt an de 
småaktiga tvister, »om för narvarande 

ta tldnlogslnsåndarnee pennor I ro

En verklig Eriksgata.
Assessor Svinbufvuds vägran att 

tillämpa lägen om ryssars likställig
het med finnar, emedan han fann den 
vara i rak strid med- Finlands konsti
tution och ej kunde påtvingas landet, 
och hans förvisning till Sibirien 
en följd häraf. är en tilldragelse, of- 
ver hvilken alla svenskar känt sig 
upprörda. Med den nya ordningen 1 
Ryssland frigåfvos alla politiska eller 
eljes orättvist dömda fångar och 
bland dem assessor Svinhufvud. Det 
mottagande han rönte på hemfärden 
genom Ryssland och slutligen hemma, 
.utgör ett högst inträss&nt och gladjan 
de kapitel i ett lif. som haft nog af 
sorg.

Assessor P. E. Svinhufvud anlände 
den 27 mars på morgonen till Petro 
grad. öfverallt å stationerna mellan 
Moskva och Petro grad hyllades asses
sor Svinhufvud af väldiga folkmassor 
A bangården i Petrograd mottogs han 
å därvarande landsmäns vägnar af 
h&radshöfding Hackzell. I dennes säll 
skap besökte Svinhufvud sedermera 
justitieministern KerensKl, som mot
tog honom på det hjärtligaste och ytt
rade, att de orättvisor, som det gamla 
regeringssystemet låtit såväl Svinhuf
vud som hela Un land vederfaras, skul
le numera godtgöras.

Härefter besökte hr Svinhufvud mi- 
nisterstatssekreterareämbetet, där han 
välkomnades af hr Roditschev och 
hans adjoint Protopopoff. Äfven be
sökte hr S. utrikesministern Milju- 
koff

Onsdagen den 30 maj.
Grefve Julius And rass y har blifvit 

utnämnd till preriitårmlnlster för Un
gern. — Fransmännen ha tagit en tysk 
post norr om Vacheraurille 1 Ver dun 
regionen — Det brittiska lasaretts- 
f artyget Dover Castle har blifvit 
sänkt. — ltaliename drefvo 1 måndags 
österrikisk-ungerska trupper till än 
den af dalen öster om Glosna Sedan 
den 14 n\aj ha de tagit 23.68) fångar 
Tyskarna ha visat större aktivitet på 
ostfronten mot österrikarna. — Bra- 
sillens deputeradekammare beslöt 1 
går att upphäfva neutraliteten i det 
tysk amerikanska kriget. Frågan går 
nu till senaten — Arthur Henderson, 
medlem af det brittiska kabinettet 
och krigsrådet, har rest till Ryssland 
i en viktig mission. Att fylla hans 
plats 1 kabinettet har* utsetts George 
Nicoll Barnes — Dryckenskap lär flo
rera 1 Ryssland, och vodka rinner på 
många platser i strömmar. En del oro- 
llghetér ha förekommit — 145 perso
ner omkommo, då den franska ånga
ren C. de Eizaguirre sjönk. — Potati
sen kostar nu $7.00 per bushel 1 Eng
land *

Äfven i Kina jäser det. och de gula 
mannen synas ha nog af inre svårig 
heter för att behöfva skaffa sig nya 
genom att kasta sig in i kriget

I måndags meddelades att elfva pro
vinser 1 Kina. däribland Cbl 4.1. dår 
Peking är beläget, icke längre erkån 
na Peking regeringens auktoritet.

General Chang Hsun, militär guver
nör för provinsen Anhwel. anlände 1 
lördags kväll till Tten Tsien, och efter 
en konferens med militaristerna bil 
dadcs en provisorisk regering

Hsu Shih Chang utnämndes tUl dik 
tator; Wang Shih Chen. den tillför 
ordnade premiärministern, utnämndes 
till premiärminister och Tuan Chi 
Kwei till krigsminister Thao Ji Julin, 
som anses vara mycket japanvanlig. 
blef utrikesminister och Tung Hau 
lung. f. d. kommunikationsminister, 
inrikesminister 

Chefen för gendarmertet 
har fått I uppdrag ati noga vakta pre 
sident Li Yuan Hung, som faktiskt år 
fånge och väatas skola af gå Militari- 
sterna ha fullständigt isolerat Peking, 
och den provisoriska regeringen har 
inrättat en noggrann censur på alla 
telegraflinjer. Vicepresident Fen g Woo 
Chang inlämnade I måndags sin af- 
skedsansökan till presidenten. Denne 
har utfärdat en proklamation, hvari 
han uppmanar alla fraktioner att för 
ena sig. och hvari han deklarerar sin 
egen neutralitet i förhållande till de 
inre splittringarna, som tydligen delat 
republiken 1 tvä partier

Provinserna Wwang Tung. Kwang 
Si och Yun Nan understödja presl 
denten

Dr. Sun Yat Sen. f. d premiärmini
ster, Tang Shoa Yl och andra revolu 
tionsledare äro på viig till Kanton 
I)et är möjligt att om de militaristiska 
guvernörerna insistera på revolution, 
det lojala södra Kina kommer att re
sa sig för att försvara presidenten 
För närvarande är situationen allvar 
lig och presidenten maktlös De mili
tära befälhafvarna ha nekat att lyda 

)hans befallningar.
Parlamentet sammankallades 1 mån 

dags för att diskutera en proposition 
om krigsförklaring mot Tyskland, 
men det blef Intet quonim, emedan 
25t> medlemmar lämnat Peking. Man 
försöker förmå president Li Yan Hung 
att afgå hällre än att upplösa parla 
mentet och sedan kasta all skuld för 
oordning&r på militaristerna

Militaristerna kräfva omedelbara 
val för att försäkra landet om en prak
tisk konstitution

Emellertid, för att Icke denna sak 
skall rent af kvåfvas I sin linda, skall 
jag. för att få diskussionen 1 gång. 
uttala mins åsikter i detta spörsmål

Utan tvlfvel förefinnes ett verkligt 
bebof af svensk'' samling I Canada — 
Icke för att skapa och upprätthålla, 
aom t. ex ukränierna sträfva. en na
tion Inom nationen, utan fastmer att 
tillvarataga och forkofra de naturliga 
kulturförmåner vl som svenskar åt 
njuta. Vl se stundligen hurusom våra 
landsmäns entusiasm och idealism så 
småningom förbytts 1 • lohet. liknöjd
het och slentrian Ism några år efter 
deras ankomst till detta land Den 
hoga syn på tingen, den vetgirighet 
och hänförelse, som omstrålar våra 
landsmän vid hltkomsten, liksom 
kvåfves och dämpas — hvarfor?

Det svenska folklynnet — lika litet 
som något annat folks — kan Icke 
omplanteras I främmande jordmån 
ulan att förtvina och försämras, såvi
da det Icke omglfves i viss grad af si
na llfsbetlngelaer. en aktivitets- och 
Inträsseefär jämförlig med den sed
vanliga Alltså, för att vl svenskar 
skola kunna vara till största inöjliga 
nytta for vårt adopterade land. måste 
Vi omkring oss skapa den atmosfär, 
hvari vl bäst trifvas, “svenskheten" 
eller svensk kultur I bred mening.

Detta behof skapar tvenne problem, 
nämligen samling bland de Invandra 
de och äldre, redan i Canada bosatta 
landsmannen, samt fortplantning af 
vårt språk och kultur bland våra upp
växande efterträdare.

Olfvetvls af ser högskoleförslaget

därstä-

Secretary of State Lansing a vägran 
att utfärda pass åt de amerikanska 
socialisterna har väckt stark förstäm 
□ ing bland de redan här samlade kon 
gressdeltagarna. Man synes knappast 
tro att meddelandet verkligen är 
sann t Hjalmar Bran ting uppges h&fva 
yttrat: "Meddelandet är antingen 
falskt eller ock beroende på ett miss 
förstånd af konferensens ändamål och 
mening.”

Möten mellan olika grupper af so 
clallster ha'va ägt rum, men det blir 
allt mer och mer klart att den tyska 
planen att få till stånd ett allmänt mö 
te kommer att misslyckas Bran t In g 
och sekreteraren Huysman, de sven 
ska och holländska socialisterna, som 
tillsvidare ha varit hufvudfaktorerna. 
förklarade att.de nuvarande separat 
mötena skulle, äfven om Inte én all 
män session skulle kunna komma till 
stånd, stärka den internationella so
cialismen. De vänta, att de vid freds 
konferensen skola vara 1 stånd att 
kunna framlägga åtminstone någon 
plan, som skail verka at* det sociali 
stiska Inflytandet skall kunna göra sig 
gällande.

För delegaterna kom meddelandet 
att de ameikaneka delegaterna ej kun 
de komma som ett slag 1 ansiktet. Man 
hade väntat att den amerikanska de
legationen skulle stärka den grupp, 
som är för" omedelbar fred. Denna 
grupp utgöres till sin hufvuddel af ty 
skar och delegater från de andra cen
tralmakterna. Då en allmän session 
synes vara omöjlig att fä till stånd, 
ha de gruppsessioner, som hållas, för
lorat sin internationella karaktär. Un
derhandlingarna och rådplägningarna 
äro nu vida mera af nationell än af 
Internationell karaktär. De finska de
legaternas uppförande är typiskt. Då 
de sammanträdde med de skandinavi
ska och holländska delegaterna talade 
de om ingenting annat än hvilka mått 
och steg, som borde vidtagas för att 
Finland skulle kunna erhålla oafhän 
gighet. För frågor af internationellt 
inträsse visade dé intet eller ytterst 
ringa inträsse.

Ett telegram i söndags säger att le- 
darne beslutat sända ett kabeltele
gram till president Wilson och däri 
uppdraga konferensens riktlinjer. De 
tro att han missförstått dem. Konfe
rensen upptog' 1 lördags å. d. till Se
handling amerikanska regeringens 
vägran att bevilja pass åt tre ameri
kanska socialister.

De fredsvillkor, som de österrikiska 
och tyska delegaterna till Stockholms- 
konferenserna framlägga vid denna 
konferens, som ej torde öppnas förrän 
den 15 juli eller möjligen ännu senare, 
innefattar.först och främst: “Inga an- 
nexioner och inga krigsskadeersätt- 
ningar”. Vidare framställes fordran på 
att de sydslaviska länderna, och de 
österrikiska kronlanden. fortfarande 

skola förblifva under österrikisk öf- 
verhöghet. och vilja socialisterna stöd
ja alla oafhängighetskral: Finland 
och Polen skola blifva själfständiga 
stater och Galizien skall få själfstän- 
dighet under österrikisk öfverhöghet 
Handelsfrihet till lands och sjöss må
ste garanteras och något som kallas 
för "Internationell administration" 
skall etableras med bestämmanderätt 
öfver allmänna farleder och kanaler, 
förbindande olika värtdshaf samt dess 
utom fastställandet af regler för krig
föringen med 1 hufvudsak en återgång 
till de öfverenskommelser, som träf
fades t Paris 1866. De österrikiska sla- 

Fem personer dödades ögonblickli v erna deltogo ej 1 denna formulering 
gen och stor materiell, skada anställ- utan komma dessa delegater att sena 
des i grufran No. 6 vi<k, Cumberland. re framkomma med sina särskilda pro- 
B. CL 1 söndags morse aNen 
ligen häftig explosion Det var lycka 1 
olyckan, att explosionen inträffade på 
en söndag. Annars hade minst 180 
människor fått sätta till lifvet. De 
omkomna, som bestodp af ett sällskap 
lantmätare, voro: George N. Ber 
tram, Lewts Murdock. Frank Bobbo.
A. Brown. Mlchael William son

Orsaken tUl olyckan är ett mysteri 
om. Grufran har ansetts vara ganska 
säker ->

Peking

Torsdagen den 31 maj. 
ltaliename stå nu endast 10 mil från 

Trieste. — Det provisoriska Statsrådet 
i Polen lär ha Inlämnat sin resigna
tion till -de österrikisk-tyska myndig
heterna. — 18 brittiska

Tidningspressen.
Medarbetaren I "Vestkusten" I San 

Francisco, mr Gunnar Vlckman, har I 
dagarne afgått från sin befattning vid 
nämnda tidning, för att resa till — 
Japan Mr V. lär nämligen ha fått en 
mycket förmånlig anställning hos en 
stor, svensk exportfirma i Tokio. Det 
är att hoppas, att "lifvet i Japan" skail 
tilltala vår mångfrestande murfvelbro-

‘ *

Billen om tvångsutskrifning är fär
dig, enligt meddelande fr&n Ottawa, 
men den har ännu ej framlagts i par 
lamentet. Den kommer I alla händel
ser ej att träda 1 kraft förrån efter 
två månader, ty så lång tid tager det 
att registrera Uanadas manliga befolk 
ning.

handelsfartyg 
af mindre än 1,600 ton ha blifvit sänk
ta under den senaste veckan. Ett far
tyg af mindre tonnage har sänkts. — 
Spannmålsbrist botar Ryssland. — Li 
Chang Hai har vägrat att acceptera 
statsministerportföljden i Kina. — 
Turkarna ha befallt, att alla judar 
skulle lämna Jerusalem Tyskland har

Några dumamedlemmar hade utta 
lat önskan att han skulle besöka riks- 
duman, men nödgades hr Svinhufvud 
afstå därifrån, emedan han var trött 
af resan.

På aftonen hade medlemmar af den 
finska och svenska kolonien 1 Petro
grad anordnat en kollatlon för asses 
•or Svinhufvud å Grand Hotel.

D& assessor S. kl. 8 Infann sig järn 
te sin fru, hälsades de af de närva
rande med uppstigning och starka 
applåder.

Hälsningstalet hölls af kyrkoherden 
1 Petrograds svenska församling, pa 
stor Malin, som påpekade det före
döme hr Svinhufvud gifvit vårt folk 
genom sitt manliga uppträdande. Kap
ten Backmansson talade till Rodit 
scheff 'och Protopopoff och tackade 
den provisoriska regeringen för att 
den återställt Finland dess rättighe 
ter. Talet besvarades af hrr Rodit 
scheff och Protopopoff.

Efter det "Vårt land" sjungits åska 
de hr Svinhufvud ljud och talade på 
svenska, finska och ryska. Han yttra
de. att han icke kände sig förtjänt af 
all den hyllning, som kommit honom 
till del under hans färd genom Ryss
land och 1 synnerhet 1 Petrograd. Han 
hade endast fullgjort sin skyldighet 
som domare. Samtidigt påpekade han. 
att det rättas och frihetens höga prin
ciper alltid slutligen segra, hvarför 
man skall jtämpa därför, äfven om 
kampen mången gäng kan förefalla 
lönlös.

På morgonen afreste assessor Svin
hufvud med fru från Petrograd. Ehu
ru den länge väntade underrättelsen 
om assessor Svinbufvuds ankomst all
deles i sista minuten nådde mellan 
stationerna, hade väldiga folkmassor 
dock hunnit samla sig öfverallt för att 
hälsa Finlands ädla son välkommen 
hem. A Terijoki hade samlats en tu- 
senhöfdad medborgarskara. Då tåget 
stannade å stationen utbraktes ett 
flerfaldigt lefve och Suomls sång upp
stämdes. Assessor Svinhufvud hälsa
des å allmänheter- vägnar välkom
men till fosterlandet och besvarade 
hälsningen, h varefter Vårt land 
sjöngs.

A Viborgs station bereddes de hem 
vändande ett storslaget mottagande 
Tåget rullade ln på stationen kl. 1:20. 
Tlil Viborg hade underrättelsen om 

(Forts, å sid. 4.)

Bort med tyskarna! *
Sveriges och Sohweltz’ legationer 1 

Washington komma med ali säkerhet 
att af Förenta Staternas utrikesdepar
tement anmodas att aflägsna alla

Oceanflygningen äger rum i juni.
’ Den har sålunda blifvit framflyttad. 

Den svenska avlaten kapten Hugo 
Sundstedt är 1 det närmaste färdig 
för den vågsamma färden. Motorerna 
1 hans nybyggda aeroplan fungera till 
hans fullkomliga belåtenhet. Kapten 
Sundstedt uppehåller sig för närva
rande i New York City.

lyckats att två gånger stoppa denna
österrikarna hålla på att 

utrymma Trieste. — Italienska trup- 
(Forts, å sid. 6.)det senare problemets lösning, hvar

för vl denna gång skola hålla oss till
österrikiska och tyska tjänstemän.dem»» fråga Att bland

8tor öfveravlmning.
Hallingdalen 1 Norge är öfversväm- 

tnad. telegraferades från Kristiania i 
torsdags. Järnvägsbron vid Gjeilo har 
blifvit förstörd och trafiken på Ber- 
gensbanan har upphört.

När Schweltz' legation öfvertog Tysk
lands angelägenheter, då de diplo
matiska förbindelserna med Tyskland- 
afbrötos, flngo några af tyska ambas
sadens tjänstemän kvarstanna vid 
Schweiz’ legation och när Sveriges le
gation öfvertog Österrike-Ungerns an
gelägenheter. då de diplomatiska 
förbindelserna med dubbelmonarkien 
afbrötos, stannade några österrikiska 
tjänstemän kvar vid svenska legatlo-

atarta ett högskolaföretag synes emel
lertid ha ganska ringa utsikter till 
framgång, hufvudsakligen på grund af 
följande trenne orsaker:

1. De oerhörda af stånden mellan de 
skandinaviska kolonierna i Canada.

t. Åsikts- och Inträssespllttringen 
bland våra landsmän 

3. Höga omkostnader 
En skola, huru centralt belägen, må 

ste ovillkorligen blifva långt aflägsen 
från flertalet svenskar I landet. Detta 
försvårar i hög grad elevernas let- 
nadsförhållanden. Isynnerhet som de 
I flesta fall måste vistas långt från 
sina hem under skoltiden.

Det blefve en högst svårlöst fråga 
att samla alla brokiga meningshryt 
nlngar bland våra landsmän kring en 
gemensam osekterlsk institution. På 
tagligen skulle genast opposition mö
ta från den grupp, som nu underhåller 
ett religiöst, "half svenskt" läroverk, 
afvensom en motsatt religiös faktion 
som själf bär på sehatnarieplaner 
Alltså återstode den minoritetsgrupp, 
som kan anses oberoende af sekteri- 
eka förbindelser och denna ensam för 
mår säkerligen icke uppbara en hög 
skola.

De ofvanståen de orsakerna sam 
man fl yta 1 grund och botten till en 
ekonomisk fråga. I sista analysen blir 
pännlngen den afgörande faktorn, bå 
de ur den enskilde, eventuelle elevena, 
synpunkt, såväl som Inltlativtagarnes 

Man måste dessutom Icke lamna ur 
sikte, att en skola af denna art måste, 
bredvid sin speciella uppgift, äfven 
kunna konkurrera med de kommunala, 
afgiftafria läroverken. "Vår” skola 
måste kunna erbjuda påtagliga förmå 

(Forts, å sid. 4.)

SVENSKA HEDRAD AF RÖST- 
RATT8KVINNORNA.

Förbjuder försäljning af vin.
Det norska stortinget har antagit 

en lag. som förbjuder försäljning af 
vin. som innehåller mer än 15 proc. 
alkohol under kriget.

Svenskorna äro framstående främjar- 
innor af ro »trätts ref ormen.

Fredagen den 18 maj var en mär
kesdag för rösträttskvinnorna i Rhode 
Island, emedan det då på ett samman
träde i Providence. 1 hvilket deltogo 
oinkring 120 damer och 10 herrar, stlf 
tades en afdelning för staten af Na
tional Woman'8 Party. Den som egent
ligen gaf upphof till sagda afdelning 
är vår landsmapinna miss Ingeborg 
Lindstedt, kraftigt understödd af en 
annan landsmanlnna, miss Maria 
Kindberg, fcn rösträttskvlnna från 
Cal i fornia, miss MUdred Gilbert, dil
landes för att som organisatör bistå 
svenskarna. En statskonferens före
slogs, och resultatet blef den nybilda
de rösträttsföreningen, som på sin fa
na bär inskriften: "We demand an 
amendment to the U. S. Constitutlon 
en franchising women". Bland delta- 
garinnorna märktes flera af statens 
mesj framstående damer, gifta och 
ogifta. Vid val af styrelse för den 
nya föreningen hedrades miss Inge
borg Kindstedt med att utses till vice 
ordförande. Det bör tilläggas» att det 
äfven finnes en hel del andra sven
ska damer i rösträttsföreningen i 
Rhode Island.

Svensk aktris, som anklagas. Välkänd sångare död.
Ett telegram till Berlin från Posen 

meddelar, att Edouard de Reszke, den 
ryktbare operasångaren, aflidit på sitt 
gods Erietrlkov i Polen.

Miss Martha Hedman i Chicago indra
ges i en äktenekapatvist.

Shackleton hemma.
Upptäcktsresanden Sir Ernést Kha< k 

leton har anländt till England. Han 
är mycket stolt pfver Amerikas håll
ning gentemot kriget

EN KONTRARÄTTEGÅNG.

Förslag till ny äktenskapslag.
Den norska regeringen föreslår en 

ny äktenskapslag. genom hvilken den 
nuvarande obligatoriska kyrkovigseln 
för kyrkomedlemmar borttages. Män 
under 21 år och kvinnor under 18 till
låtas ej att gifta si£, telegraferas från 
Kristiania.

Miss Martha Hedman, den populära 
svenska aktrisen, har af mrs Ethel 
Whithorne, mera känd under sitt ar
tistnamn. Mme Legihska. indraglts i 
en rättegång, som mrs Whithorne an
lagt mot sin man, kompositören R. 
Emerson WThtthorne, från hvilken hon 
har separation. Enligt hvad mr Whlt- 
horn meddelar genom sina advokater, 
skulle orsaken till denna rättegång va
ra följande: "Ändamålet med denna 
rättegång är att gtfva min hustru, rars 
Whithorne, känd som Mme Leginska. 
sedan hon öfvergaf sitt namn Leggins. 
ett tillfälle att ge ett nytt prof på den 
kitslighet, som hon visat prof på allt 
sedan vår separation för sju år sedan. 
Detta år tredje gången, som min hu
stru har öppnat rättegång mot mig se
dan vår separation Den första börja
de i England, men kom aldrig så långt 
att målet kom under behandling. Den 
andra rättegångefTKom Inför domsto
larna i denna stat, men nedlades på 
grund af en uppgift från min hustrus 
advokat att hon ej hade förebragt nå
gra bevis för* att stödja sina påstå
enden
ar absolut utan några grunder, kom
mer hon fram med skamlösa an kla-

ödeläggande orkan.
67 personer dödades i en orkan, 

som gick öfver flera counties i syd
östra Missouri och sodra Illinois 1 
onsdags. Hundratals människor ska
dades, och den materiella förlusten är

Stort årsmöte.
Augustana-eynodens, den sv. luth. 

kyrkans i Amerika årsmöte, vid hvil
ket äfven stora fästligheter komma att 
hållas med anledning af reformatio
nens 400-årsminne, öppnas vid Augu- 
stana College and Theological Semi- 
nary i Rock Island, Ill., U. 8. A., den 
13 juni. Synodalrådet sammanträder 
redan om torsdag f. m. denna vecka 
och ministerium den 12.

Svensk flygare besk jutes.
Den svenske av latoren Thulin möt

te två tyska aeroplan på svenskt ter 
rltorium, 'då han flög öfver Öresund 
från I^andskrona, meddelar ett kabel 
telegram från Stockholm i fredags. Ett 
af de tyska aeroplanen öppnade eld 
pif ett afstånd af omkring 30 meter 
och tvingade den svenske avlatören / 
att försvinna.

Registrering i Förenta Staterna.
1 går ägde registreringen af den 

manliga befolkningen mellan 21 och 
30 år rum i Förenta Staterna. Flera 
uppträden mot registreringen ha ägt 
rum på många platser i landet, som
liga af ganska allvarlig natur. Många 
personer ha blifvit arresterade, och 
några af dem ha anklagats for förrä
deri. Alla, som söka hindra registre
ringen, komma att strängeligen stralr 
fas, ty si. Förenta Staterna är ett fritf 
och demokratiskt land! You bet!

ETT NYTT AEROPLAN.

FÖRÄNDRINGAR I MYNTSYSTE
MET.

Löjtnant von Porst konstruerar ett 
dylikt. Nominationsdag i Alberta.

De skandinaviska länderna reflektera 
på dylika.

Den. svenske flygaren löjtnant von 
Porat har konstruerat och byggt ett 
aeroplan. som tilldrager sig stor upp
märksamhet.

Porat-aeroplanet är en bi plan jaga
re, helt och hållet byggd af stAl^ch 
vät. Endast propellern och InreÄn- 
gen äro af trä. Det år ett litet, kraf
tigt byggt aeroplan, försedt med en 
100 hästkrafters vattenkyld stående 
Mercedesmotor. Måttet mellan ving- 
spetsaroe är inte mer än 9 meter. En 
egendomlighet är att bärplanen icke 
äro placerade mldt öfver hvarandra.
Undervlngame ligga till tre fjärde
delar bakom öfvervingame, ett arran 
gemang. af sed t att öka bårkaften. An
falls vink Larne äro oerbördt skarpa, 
h varigenom stigförmågan pressas till 
det yttersta, och äfven 1 fråga om 
stån dam es form har konstruktören 
följt djårfva beräkningar öfver luft 
motståndet.

Aeroplanets garanterade hastighet 
är också ISO kilometer 1 timmen, b vil
ket gör Stockholm—Malmö på 3 tim 
mar. Stigförmågan år 1,000 meter på 
4 a 6 minuter, hvilket år Jåmnt den 
dubbla för vanliga moderna aeroplaa. krets år InnlefaM.

denna tredje anklagelse, som Valet blir den 7 juni.

I torsdags var det nominationsdag 
för valet 1 Alberta, som äger rum 1 
morgon den 7 Juni. Kandidater pla# e 
rades 1 fältet 1 43 valkretsar I två 
valkretsar, nämligen Oentre och South 
Calgary nominerade liberalerna inga 
kandidater, och kommer kampen där 
att »få mellan de independenta och 
konservativa. Två ledamöter komma 
dessutom att väljas af soldaterna vid 
fronten. De få en månad pft sig för 
nomlnation, och resultatet från dem 
blir nog ej bekant förrän i augusti

En del genomgående förändringar i 
de skandinaviska ländernas myntsy 
stem väntas äga rum med det allra 
snaraste, säger ett telegram af den 24 
maj Finansmännen äro af åsikten att 
antingen dollar eller francsystemet 
bitr myntenhet för de tre länderna 
Det förutsåges äfven att England skall 
antaga ett nytt myntsystem, baseradt 

ima grund som dollar eller

gelser mot miss Hedman, hvars namn 
brukas på det mest afvlta och lömska 
sått och utgör helt enkelt ett ytterll- 
cvn» hevis för de grundlösa misstan
kar och den samvetslöshet, med hvil
ken min hustru har förföljt mig, allt
sedan jag nekade att sammanlefva 
med henne”.

Enligt hvad vi från säker källa er
farit. finnas ej några grunder för Mme 
Leginskaa anklagelser, hvadan vål råt 
tegån gen — om det någonsin blir nå
gon rättegång af — antagligen äfven 
denna gång kommer att sluta på sam
ma sått som de bägge föregående, 
•krtfver Nordstjeman Däremot torde 

Leginska komma att stå sig

och Friedrich Ebert samt Herm ann 
Molkenbuhr.

Den franske premiärministern till- 
kännagaf i fredags 1 deputeradekstn 
maren. att regeringen icke kommer 
att tillåta franska socialister att resa 
till kongressen i Stockholm. Världens 
två främsta republiker ha alltså visat 
sig vara de mest autokratiskt sinnade

De engelska sjömännens fackföre
ning har beslutat att vägra sina med
lemmar att bemanna fartyg, »om föra 
fredsvänner till Stockholm eller Petro-

ETT SÄLLSKAP LANDTMÄTARE 
OMKOMMER.

Fem personer sitta till lifvet i en 
v- explosion.På

francs ysti
En konferens mellan representanter 

för de skandinaviska länderna skall 
Inom kort 1 Stockholm för di
•knterandet af åtgärder till reetable 
raodet af guldstandardet. hvilket un 
der kriget undergått abnorma fluktu 
»tioner, åstadkommande svårigheter 
för handeln.

För någon tid »edan uppmanade 
Sverige gnua»tänderna att refusera ut
landakt guld så länge kriget varar 
Sverige arbetar nu på uppbåfvandet 

. af de enart sagdt föråldrade beståm 
meterns st 1171—71 för enhetlig 
myntsystem.

Två kvinnor stå som kandidater, 
och det väntas, att kvinnorna komma 
att rösta man grant

I Pence River och Athabasca bar 
valet blifvit uppskjutet Liberalerna 
ha hår nominerat två kandidater, men 
ingen konservativ, kandidat år ännu % 
uppställd.

Endast en skandinav^ märkes bland 
kandidaterna, nämligen D. Mörker 
burg. liberal, den kjtiide danske stor 
farmaren och mäjeristen Hans val-

gram
Ett telegram från Stockholm medde 

lar, att den brittiska Labor Socialist 
organisation kommer att sända repre
sentanter till kongressen. G. H. Ro
berts och Ram say Macdonald. arbe
tareledamöter af parlamentet, väntas.

En delegation af åtta tyska majori- 
tetssociallster med Philip Z. Scheide- 
mann 1 spetsen anlände 1 onsdags till 
Köpenhainn på vig till Stockholm. I

grad, om de icke underteckna en ga 
ranti om att de insistera på att kom 
penaatlon gifves åt allierade sjömän 
för mord och förstörelse af tyska sub- 
m ari ner Tom Mann och mr Wright 
ha fått 1 uppdrag att resa till Stock 
holm och Petrograd på fackförenin
gens vägnar och framlägga de ofv an- 
nämnda instruktionerna för alla inter
nationella representanter och social!-

ganska alätt 1 detr rättegång, som miss 
Hedman i lördags å. d. anlade mot 

Miss Hedman har yrkat erhenne.
sättning för utspridande af årerörtga 
rykten eller "slander". som termen 
lyder, och den rättegången kommer 
säkerligen ej att nedläggas.

Miss Hedman spelar för närvaraa
sällskapet märktes dr. Etfuard David ■ter. de komma 1 beröring med.de 1 Chicago i "The Boomerang ”
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4S»gatt % Nordbor i Förenta Staterna.
(k) Att fr» T«e«wald» ca bd Icke kannal atgtf 

™* e* (nad af brM p* medel, taaåc
konferensen att n*«ot miste (dras för 

möjligt få den atstfcee Igen 
Canada Håroid utgjorde en betydelse- 
full sammanhållaingslånk mellan koo 

olika delar på desa rid-

eårt tolk fortgå oafbru att Ticka deltagande Ur denna förA» K. O. upptäcktVid ew automobi lolycka omkom I atg till det nya faltet och etablera ett 
Böndags Il 4. H-årige MSehael Oakleaf sådant hem. oom man tänker förlågga 
1 Dubuque. la. till Moskva. och då allt blifvtt orden t

•om kandidat till medlemskap 1 list ordnadt, återrånda.

“Hårtifon af Perma" klagar. Karl 
Markland. allaa “hårtIsen af Parma". 
hvllken för en tid »edan af en svensk 
domstol dömdes till 2 år och 8 mån 
straffarbete för ett hår 1 Chicago be-' 
rån get f örfalskn insabrot t. har enligt 
hvad senast an lån da Sr ert gr tidningar 
omformåla. 1 dagarne hos justitieom
budsmannen begärt åndrtng 1 domen 
•M.. som förklarar alg vara oskyldigt 
domd. begår sålunda bl. a. alt man till 
honom återställer de af honom vid 
ankomsten till Göteborg innehafda 
2.000 dollars som enligt utslaget i må
let skulle genom Förenta Staternas 
beskickning i Sverige öfversåndas till 
målsagaren. Hans anhållan i detta 
afsé^nde lär stödjas på den omstan 
digheten att målsägaren icke fram
ställt några som helst ersättningsan 
språk.

Svithlodklubbens * Skoogs skulpturer. Skulptören K K 
Skoog har nu några af sina arbeten 
utställda 1 Dol! & Richards konstgal
leri i Boston. Mass Utställningen om
fattar en portråttbyst af 12 porträt 
ter 1 bas relief. Af dessa äro de flesta 
gamla bekanta, såsom bilderna af Ro
bert Burns. Dickens. Verdt, Rodin. 
Chopln. McOowell. Grieg och konstnä- 

riif- rens själfporträtt. Ett nytt inträssant 
arbete är ett porträtt af Margaret Bo- 
teman IJåfidovk. skuret i trä från foto
grafi. Trästycket är hämtadt från 
Wm Bradforö House 1 Austerfleld, 
England, hvarifrån bildens original 
härstammade. Arbetet är ett mäster
stycke och utfördt utan hjälp af sand 
papper, hvilket betydligt försvårar be
handlingen. Men likafullt är figurens 
yta så Jämn som vore den polerad och 
hufvud och barm springa fram från 
t råblocket i harmoniska och liffulla 
linjer.

Litterär prietäflan. I samband med 
utgtfvandet af andra årgången af den 
svensk-amerikanska jultidningen God 
Jul har Augustana Book Concern be 
slutit att genom pristäflan försäkra 
sig om de bästa bidrag till publikatio
nens skönlitterära innehåll. Förlaget 
utfäster följande täfllngsprls: För 
svensk-amerikansk julberättelse, högst 
tre tusen ord. utfästes 50 dollar i pris: 
första pris 30 dollar och andra pris 
20 dollar. Acceptabla bidrag förutom 
de prlsbelonta honoreras fem dollars 
per tusen ord. För bästa svensk-ame
rikanska juldikt utfästes ett pris af 
25 dollars. Samtliga t&fllngsskrtfter 
måste vara insända till Augustana 
Book Concern. Rock Island. Ill., före 
den 1 juli, under adress: Contest Ed! 
tor, “God Jul". Manuskript förses med 
anonymt märke, som äfven närslutes 
1 försegladt kuvert innehållande för
fattarens namn och adress. Inkomna 
bidrag komma att värdesättas af kom
petenta och opartiska bedömare, som 
icke ha någon befattning med redak 
tionen eller förlaget.

„ Konferensmöte. Minnesotakonferen- 
sen af Augustanasynoden har. såsom 
förut bllfvit nämndt, hållit sitt 59 :e 
årsmöte i Center City. Minn. Mötet 

H var besökt af öfver 300 präster. Lö-
Karno Kjort. Enligt hvad det härom nerna för SmbetamänDen beatämde, 
dagen meddelade, från New York. in-j de8amma „om under föref,ä.
skrefs nämligen Reuterdahl i fredags

en ing till fullo uppskatta*
r Att vl räkna det såsom 

skild förmån, eu till tro och kårlek
»år att9- t») Att vl glädja om öfver det 

visat sig däri 
tryckande tider

Ryssland, ds var v t» lera» land. Efter tio års hård t arbets och expe- 
rlmentertag har prof D Mot t ara» upp
täckt ett botemedel.

appoffrtngsainne. 
att mldt

det vilda. vida. k vita.
1fruset fast I sekefbaad. sammsasstt

form af ett linlmeat, garant ©rad t attfimed om firandet af 4de sekeimianetingen kunde atila: 
var det vårens bvt 
hår tycktes dee ej htta, 
och på
vi hår ej vågat lita .

Charles E. Johnson. bota åt SFaf Luthers reformationsverk; att vl mission förökats Innerligt mana vi 
bety del- vårt tolk. att Icke tröttna 1 detta upp 

»en af ett rent och klart Oode ords 
förkunnande, de heliga sakramentens 

. förvaltande enligt Jesa vilja samt ett 
nt och håaglfvet andligt bf. b vars 

Innersta v åsen kr rättfärdighet genom 
tron på Jesus Kristus Vl tacka God 
för Martin Luther och Gustaf II 
Adolf!

3. (a) Att vl med båfvan tänka på 
huru det brister i enande, fridfull sam
verkan inom visan områden af vår un- de 
ga, oförfarna konferens; och denna 
brist ligger Icke på ytan. den bar dju 
pa rötter och synes vilja tillvålla sig 
bemortsrått bland både präster och 
lekmän; om den Icke växt fram nr 
obotfårdiga hjärtan, så måste vl be
fara att den kan bli en bitter rot. aom 
har med alg obotfårdighet Om vt Icke 
allvarligt bedja Gud bryta vår egen 
vilja och gifva osa ett ödmjukt barna
sinne, så komma vi på skam

(b) Att vi ropa hogt till Aårt sven
ska felk: Fly ungdomens lustar’ Dans, 
kortspel och teaterväsende äro farliga 
förströelser, ty de väcka af smak för 
allt heligt och oegennyttigt och fostra 
djuriska lidelser. Vi betyga inför Gud. 
att detta varningsrop grundar sig på 
rena afsikter och sann omsorg om 
vårt folks timliga och eviga välfärd.

(c) Att äfven om vårldsmännlskor 
nas öppna hån och bitterhet emot 
biblisk kristendom alltjämt stegras, så 
att ondskan blir allt onskefullare. så 
är detta ingen ny företeelse i världen, 
det är blott en gengångare af det 
gamla kristushatet och därför Icke nå
got för hvilket vi skulle förskräckas.
Men då detta hat riktas mot oss prä 
ster. må vi väl pröfva våra hjärtan 
Inför den allseende för att få reda på 
om vl lida oförakyldt.*)

fd) Att vi enträget råda vårt sven 
eka folk att skaffa alg god. hälsosam 
och bepröfvad andlig llteratur, såsom 
Luthers skrifter. Fjållstedts bibelför
klaring. Rosenii dagbetraktelser, po- 
stlllor och andra uppbyggelseskrifter 
hvarpå vår kyrka är så rik. samt fli
tigt läsa och begrunda Guds ord. på 
det att de måtte undkomma de mång 
taltga och brokiga villfarelser hvarpå 
vår tid år så full — icke blott rossel- 
ism och Christian Science, utan äfven 
det köttets evangelium, som flitigt ut 
kolporteras i en mängd magasin och 
tidningar.

4 fai Att vi uttrycka vår glädje öf 
ver det trägna och visliga arbete pa
stor C. Thunberg utfört såsom di- 
strlktsmlseionär 1 Saskatchewan

(b) Att distriktmissionärers kallel
ser akola göras gällande för blott ett 
år laender

5. (a) Att v! men djup smärta erfa
ra, att pastorer, som få kallelser att 
från Staterna komma hit upp och taga 
vård om vakanta fält. regelbundet 
svara nej. Månne de rädas för litet 
försakelse och obehag? Xr det möjligt 
att våra augustanapräster älska be
kvämlighet och penningar mer än 
odödliga själar1 Eller fattas oss här
uppe trons bön? Lita vl mera på våra 
kloka åtgöranden%än på Guds råd och 
löften? Herre lär oss bedja, vaka och - 
bida!

tand. Sem Ilrare 1 pianomusik vid Dam 
roech Institute har aa tagits LillianFöljande beslut fattades

1 Att de närvarande ombuden om
bedjas att söka insamla 150 00 hvar- 
dera tlU en tidnångsfond;

2 Tidningen tår Icke utglfias förr
än $1.200 åro samlade ;

3. Att. ifall tidningen otglfvee, den 
månaden, med

därvid ha akåJ påminna
offringaarbete. ty på missionens kraf Reumatismeninanu mogna brand Dahl från Chisago City. Minnliga bedrtfvande beror vårt Uf såsom

(b) Att rl därför anmoda alla våra 
jordbrukare att afakilja en aere och 
skänka afkastningen dåraf till v är 
hemmission;

(c) att den påbörjade barn hemsfon
den rekommenderas till folkeU oéh 
•årskild t söndagsskolornas omhuldan-

Guid bröllop. M skarn e Alfred Gu
Bit nanaedok af snö stafson i Seefm Lake. la., firade nyli

gen femtionde åradagen af sin äkten
skapliga samman lefnad.

Skandinavieka

och som kan nås af alla.dig svepte stum och dyster.
Hvarför betsla doktoreräknlngar och 

resor till speciells klimat, då nl kan 
botas hemma? Det felar aldrig och 
ger genast lindring

det hvita landets bleks no.
Ryasland. vår stora syster! goodtemplarnes ' 1 

Minnesota sjuk- och be gra fn inge kassa 
hade föriidet år en kapltalomsåttning 
af $4.072.59 dollar.

De förenade Cambridgeologerna ha 
beslutit inkorporeras. Sammanslutnin
gen består af sex loger, hvilka ämna 
bygga ett svenskt föreningshus

Den 210:* årsdagen af Carl von Lin
né! födelse firades d. 20 maj af Chi
cagos svenska sångare med ett anslå
ende sångprogram vid den store man
nens staty i Lincoln Park samt med 
subskriberad sup* 
lokal.

då utgifves en gång 
åtta sidor;Stan dom öfver vidaa baf 

vl hörde dock. vi unga.
\ toner kring din vtntergraf, 

beelojndt lan glänst un ga. 
liksom allt. du fylldes af. 
ån kämpat I din lunga, 
tills en vår dig makten gaf 
att et 1 sång det slunga... 
Men år och vårar gå — 
männ aldrig lärkan lyster 
att äfven I din strupe slå, 
Ryssland, vår stom syster!

4 Att tidningsskulden likvideras af 
konferensen;

5 Att pustor V. J. Tengwald åter- 
våljes till redaktör.

( PRIS: 91.00 PER FLASKA. 
Postporto och krigsskatt 15c. extra.

10 Att samlandet af vårt inflyttande 
folk 1 kolonier är af vidtomfattande 
betydelse i soclellt. ekonomiskt och 
religiöst hänseende, och förorda vi en 
organiserad samverkan med Augusta
na Colonization Association

11. Att vi m^d glädje konstatera, att 
vår bokhandel under det gångna året 
gått framåt och att den vål fyllt aln 
plats Måtte nu äfven Augustana Book 
Concern låts förmå sig stt lämna vår 
bokhandel samma villkor som dess öf- 
riga filialer;

(b) att vår bokhandel göres mera 
bekant bland folket genom lämplig an
nonsering.

(c) att vi villigt och tacksamt er
känna den nästan helt frivilliga och 
skickliga omsorg miss Mabel Teng
wald haft om vår bokhandel såsom 
dess föreståndarinna;

("di att vt beklaga det vår konferens
tidning, Canada Härold, af brist på 
medel måst indragas; vi hysa dock den 
lifliga ofvertygelsen, att konferensen 
skall göra allt i sin förmåga att få vår 
egen tidning utglfven igen.

12. Att vi glädja oss åt och tacka 
Gud för de yttre framgångar som vår 
konferens gjort i nya församlingars 
stiftande, kyrkors och prästhus byg
gande samt förbättringar, som gjorts 
på egendomar.

13. Att vl uppskatta och tacka för 
det arbete, som utförts och ut föres 
af våra studerande, som varit anställ
da 1 konferensens tjänst.

14. (a) Att vi tacksamt erkänna be
tydelsen af det svenska konsulatet, 
som af konung Gustaf V upprättats 1 
Montreal till uppmuntran och hjälp 
för svenska folket i Canada;

(b) att vi högligen värdera Dr. Da
vid Bergströms utlåtande ohi förtro
ende till den Svenska Lutherska kyr
kan i Canada.

15. Att The Laymans Pension Com- 
mittee lyckönskas på det hjärtligaste 
till att vinna sitt eftersträfvansvärda, 
viktiga och ädla mål.

16. Att en gemensam reskassa för 
konferensens lekmannaombud rekom
menderas.

17. Att tacks&mhetsresolutioner till 
sändas Minnesota konferensen och 
Augustana synoden för de anslag vår 
konferens erhållit.

18. Att konferensen uttrycker sin 
tacksamhet till dess ämbetsmän och 
öfriga medlemmar af verkställande ko
rn itén, hvilka troget utfört sina upp
drag

Kolonieaticneeaken
upptogs äfven till behandling Mundt 
liga rapporter afgåfvoe. Under femte 
sessionen 'attades följande, beslut:

Att kolonisationskomitén kvarstår, 
samt ökas med följande medlemmar: 
mr John Svenson från Flemming. 
Sask., sämt J A Gustafson. Wlnnipeg. 
Man

E nasmd iatrlbutörer
MOTTVRAS LIN1MENT CO„

P. O. Box 1424,
De» t. 14. Wlnnipeg. Man.

F 1

California.Ryssland, du, så kom ditt år. 
din länga längtans glada vår 
med säng af lösta strömmar; 
och Isen bräcks, och drtfvan går. 
ocä fram ur nunnedoket står 
en skönhet, röd af drömmar.
Och rösten, kv&fd af gråt 
och salighet emellanåt,
I dag den sjunga lyster:

. nu slungar den ut din lyckolåt.
^ Ryasland. vår sköna syster!

Sannolik utnimning. Vår landsman 
Julius Johnson från Moline, som för
tiden höet yaz^ kandidat till statsaudi 
törssysslan. antages bli utnämnd till 
superintendent för statsreformatoriet
1 Pontiar Petitioner, yrkande på hans 
utnämnande, åro nu 1 omlopp

Ännu en svensk arméflygare, 
ton P. Olson från Davenport, la., har 
ansökt om inträde vid arméns flyg- 
kår. Olson, som är 18 år gammal och 
en af de allra yngst aavlatörerna i 
Amerika, erhöll sitt flygcertifikat från 
Amerikanska aeroklubben för någon* 
tid sedan.

Förolyckad. LHtet af Simon Hage
lien från Minneapolis har efter en vec
kas eftersökningar bllfvit funnet 1 
Lake Harriet. Hagelien. som var an 
ställd af Minneapolis parknämnd, tros 
ha träffats af hjärtslag och fallit 1 
sjön från en lastbrygga Han var 30 
år gammal och ogift.

Svensk borgmästare i Texas. Vid 
senaste municipalvalet I Round Rock. 
Tex., blef en mycket framstående 
svensk Erik Swenson invald till borg
mästare. Som denna plats och kring
liggande trakter bebos af mycket rika 
och framstående svenskar, känna de 
sig mycket glada öfver att ha en 
svensk borgmästare.

Tragiskt. August Larson i Red Oak. 
la., öfverkördes och dödades för någ
ra månader sedan af ett bantåg. Den
2 ds dödade sig hans hustru genom 
att hänga sig i en trappuppgång, tvif- 
velsutan af sorg öfver mannens död. 
Hon efterlämnar två döttrar, den äld
sta nitton och den yngsta sjutton år 
gammal.

Oscar Mathissen, den bekante nor
ske skridskoåkaren, ämnar stanna i 
Amerika I ännu ett år, enligt hvad 
han 1 dagarne låtit undfalla sig. Hans 
vistelse här förra vintern blef som ett 
helt en missräkning för honom, 1 det 
att han ej blef i tillfälle att täfla med 
mer än en af landets mer bemärkta 
skridskoåkare.

Bamhemasaken.
Barnhemsfonden ir ännu inte så 

stor och behöfrer uppmuntran genom 
donationer samt genom insamlingar af 
församlingar och söndagsskolor 1 kon
ferensens församlingar. Följande be
slut fattades:

Konstbevattnadt land till salu.
önskar NI ett hem l Callfornlai mil

da klimat 1 ett svenskt samhälle med 
luthersk kyrka. Nästan alla slags 
fruktträd och drufvor växa. Alfalfa 
gifver fem och sex skördar om året. 
Klimatet är hälsosamt och 
godt. Två Järnvagar direkt förbindel 
se med San Francisco För vidare 
upplysningar bånv&nde man sig till
Swedish Colonization Society.

Escalon. California.

Att söndagsskolorna i konferensen 
ombedjas att göra en insamling' för 
denna fond. äfven i år.

Pastor O. Lindgren. Cpr, Alta., är 
kassör för bamhemsfontien *

Kvinnornas Hem- och hednamis- 
sionsföreningen. som under det gång
na året bllfvit organiserad, firade en 
sarskildt tilltalande fästlighet sonda 
gen den 1 april. Korta tal höllos af 
pastorerna. Fru J F. Anderson från 
Crar. Alta., höll själf fästtalet. Ett 
missionsoffer upptogs som belöpte sig 
till $106.45. Under de närmast följande 
dagarna inkem mera penningar, så att 
missionsoffret i sin helhet uppgick till 
$171.00. Här visade sig det rätta mls- 
sionssinnet “Gifven och eder skall gif- 
vet varda” Fästen fick nu ett värdigt 
afslutande.

vattnet

Ty 1 dag blef du fri ur ditt tvång, 
och din drom blef sanning en gång, 
och nu strömmar det ut, och au bro 

sar det fram
ee förledande mästaresång.
Och din frihet, den kom som en kyss 
på den mun som var bleknad helt

och I dag är den rod, och 1 daj är den 
glad.

och I dag kallar stolt du dig ryss! 
Och 1 vår skola bäckarna dansa 
som de aldrig ha dansat en vår, 
och rosorna blomma som aldrig ett år 
ty fribeten skola de kransa!

rX.S. BARDAL i

Begrefmngar utforma eäymiasel ttk

HTMOSKVBUE 
Kora ta kliI iEeotoretulefo»: Oarry SOS ock STS.

»oetaSaWlafon: Oarry 8161.
BÄADAL BLOCK.

S4S Sk ark rocka Stt.. Wiaalya*

Församlingen och dess pastorsfolk 
sparade hvarken möda eller uppoff
ring för att göra allt hvad 1 deras för
måga stod för mötesdeltagarnas tref- 
nad och välbefinnande. Hvile' Guds 
välsignelse öfver vår konferens, ja. allt 
vårt land och folk.

Ty 1 dag kallar ryssen sig fri, 
och i dag han förälskar sig i 
själf va ordet magi. blott dess ljudhar

moni,
själfva klangen som blott poesi 
Ty har språket ett Uufvare ljud!
Och vet hjärtat ett sällare bud, 
än att frihetens gud uti bröllopsskrud 
förmäls med en Jordisk brud1 
Ty frihet är ordet bland orden, 
och frihet är sfärernas sång —■ 
som helvetets ande är träldom och 

tvång.
år friheten himlen på jorden! — —

L. Heiner,
i 'anada konferensens sekr.

För ögon-sjokdomar
Konsultera

SKAMTLYNNE
Domaren: — Denne herre påstår, 

att ni kallat honom en drummel.
Den anklagade: — Det k an jag 

verkligen inte erinra mig, men ju mer 
jag ser på honom, desto troligare före
faller det mig. att jag verkligen har 
begagnat det uttrycket.

JAMES SHAEN
Ryssland, du hvita strand.
1 dag år du vårens land.
1 dag från din puls skall det strömma 

en ström,
med din frihets förledande brand.
1 dag skall det ljuda från dig: 
“Palatsen och kungarna krig! 
men de djupa led. må de njuta sin fred. 
må vårt folk se en syster i mig!”
Ja. Ryssland, din lösen oss lyster — 
ack. att hvart folk ville göra som du, 
ville krossa de Isar, du krossade nu. 
Ryssland vår kåra syster!

Registrerad optimetrist.
280 Portags Ave„ Hörnet af Smith St. 

Wlnnipeg, Man.
R. G. GORDON DRUG STORE 

Personlig uppmärksamhet åt alla 
- patienter.Kasärnblomma. Sergeanten: — När 

jag kommenderar "gif akt” ska ni 
spänna ut bröstet, som om ni vore de
korerade med alla världens ordnar.

Utbytt pennan oen penseln mot en 
värja har den välkände författaren 
och artisten Henry Reuterdahl 1 da-Vördsamt.

Otto Eklund, ordf. 
Erik Hanson,
Godtfred Swanaon, 
G. Hammarstrand, 
K. J. Bring,
P. A. Edquist, sekr. 

Af de ofvanstående punkterna anto- 
gOB 1. 4a,, 5b, 7.—9b, 14b och 18 med 
stående omröstning

Modern konst. En modern konstnär 
satt framför ett staffli och målade en 
solnedgång — röd med blå streck och 
gröna fläckar Den gamle bonden stod | 
på respektfullt afstånd och såg på.

— Kanhända naturen också har öpp 
nat sin skönhet för er, sade målaren. 
Har ni sett daggryningens skimrande 
flamma sticka upp mot den blågrå 
himmelen? Har ni sett de röda och 
guldfärgade öarna, som flyta på him
melen. då solen går ned? Har nl sett 
de ambrafärgade skyarna och den 
svarta natthimlen, när de stryka för
bi den gulbleka månen?

—. Nej, svarade mannen eftertänk
samt. inte sedan jag skref in mig till 
goodtemplare.

ECZEMA SPECIFIC
botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers itch, reform, gamla sår, brand 
och kylsår, froet bits. black heade, 
förgiftningar från ogräs eller färger

betsmänlomvaldes enhälligt. Följande huu<!a^u^P?iar,
... r . . . , skabbsalfva botar skabb, klåda, fnaak.
församlingar upptogos i konferensens Kt!Ven yeerB eller pralrle Uch på några
och synodens gemenskap: Ev. luth. I dagar. Har botat tusentals personer 
Church of Redeemer, Fridley. Minn . pA de senaste 25 åren. Sand per post

for $1.65, 2 askar för $3 00

ende år. nämligen 600 dollar för ord
föranden. 200 dollar för sekreteraren 
och 600 för kassören. Förra årets äm-

flottans officersreserv, där han er
håller rangen af löjtnant. R. har se
dan en tid tillbaka tjänstgjort som 
ordförande i flottans afflscherings- 
komité.

Canada-konferensens 4 :de 
årsmöte.

(b) Att vi betyga pastor J O. Lind- 
qulst vår aktning och tacksamhet för 
det stilla, trogna arbete han nedlagt 
i Kenora Whltemouth pastoratet så 
väl som 1 konferensen. Vi skola länge 
sakna hans vänsälla och gemytliga um
gänge vid våra möten. Fastän vi så 
ogärna se. att han far ifrån oss. vilja 
vi gärna önska honom framgång och 
Guds välsignelse på det nya fältet.

6. Att vi uttrycka glädje däröfver 
att gudstjänsterna i allmänhet varit 
väl besökta och att på sina platser 
verklig hunger efter Guds ord. - gifvit 
sig tillkänna; det är ock anledning till 
glädje, att dopet brukas med vördnad; 
men å ändra sidan känna vt. att för
summandet af Herrens heliga natt
vard innebär slöhet eller likgiltighet, 
och kanske i många fall förakt för det
ta det heligaste och nådefullaste i 
Guds rikshuahållning. Vi må väl bed
ja om en andlig väckelse och troget 
mana vårt folk till ett mera samvets
grant bruk af Guds rikes förmåner.

7. Att vi tacksamt erkänna det arbe
te, som pastorer och söndagsskollära
re nedlagt på barnens och de ungas 
rätta fostran för församlingen och 
himmelen. Vl uppmana församlingar- 
ne att söka lifllgare uppfatta betydel
sen af detta sköna om ock ofta ned
slående bemödande.

8. (a) Att vi förorda Kvinnornas 
hem- och hednamissions förening till 
våra församlingar i syfte att en dylik 
lokalförening måtte komma till stånd

Hillet i •Cur, Alta., den 28 mars— 
1 april, 1917.

För nå-Svenska stad »ämbetsmän.
gon tid sedan blef 1*. A. Peterson, som orh Ev. luth. församlingen i Grand 
under flera terminer varit medlem af Marala Bland viktigare frågor aom be- |e* LSM ctop^rjtown ‘V'*k •p°U£*r*

Hemmissionen.
Denna, icke blott för denna konfe

rens utan hela vårt samfund så lifsvlk- 
tiga fråga behandlades med synnerlig 
värme Missionssaken är i dessa be
kymmersamma tider ej lätt att lösa. 
Vår konferens består af ett 50-tal små 
församlingar Alla dessa' nehöfva och 
önska att fä betjäning af pastor. Kraft
ansträngningar behöfva vi göra för att 
få ihop nödiga medel Många försam
lingar ropa ojtn hjälp för underhåll af 
lärare. Kassören, mr P. Nelson, visade 
genom sin rapport,- att offervillighe^ 
ten varit större under det här svunna 
året än under föregående år.

Med hänsyn till konferensens hem- 
mission fattades följande beslut:

1. Att ingå till Synoden med en be
gäran om ett anslag af $5.000;

2. Att ingå till Minnesota konferen
sen med en begäran om ett anslag af 
$3.000;

3. Att församlingarnas af gif t till 
konferensens hemmission blir 60 cents 
per kommunikant;

4. Att kvinnornas hem- och hedna- 
missionsförening af Canada-konferen- 
sen ombed ee att samla så mycket som 
möjligt för hemmlsstonen;

5. Att tvenne allmänna offerdagar 
hållas 1 alla konferensens församlin
gar: en för hemmissionen och en för 
betalandet af konferensens skuld

Följande församlingar hade inkom
mit med begäran om att bllfva upptag
na 1 konferensen och synodens gemen-

Svenska ev. luth Salems församlin
gen 1 Shaunavon, Sask;

Sv. ev. luth. Bethlehems församlin
gen i Abbey, Sask.;

Sv. ev. luth. Trefaldighets försam
lingen i Ftsherton, Man.

Alldenstund dessa församlingar an
tagit Svenska lutherska Augustana 
Synodens anbefallda församlingskon- 
stitution och bllfvit lagligen organise
rade, beslöts att de upptogos 1 konfe
rensens och synodens gemenskap.

Svenska lutherska Canaoa konferen
sens senast hållna möte var det bäst 
representerade möte som denna kon
ferens hållit. Mot et var särdeles kärt, 
uppbyggligt och broderligt. Blott en 
af konferensens pastorer var frånva
rande, och detta på grund af att han 
just 1 de dagarna gjorde sig i ordning 
för att flytta till U. S. A. En kraftig 
och innehållsrik predikan hölls af kon
ferensen» president, pastor V. J. Teng
wald från Wlnnipeg. Då konferensen 
på eftermiddagen den 29 mars kalla
des till arbetsordning och pastorer 
och lekmannaombud antecknades, be
fanns hela antalet vara 36. Presiden 
tens äm bets berättelse som nu afgafs 
var Innehållsrik och välskrifven och 
gaf en klar öfrerblick öfver konferen
sens vidsträckta verksamhet.

Vid detta möte var det flera viktiga 
saker som före lågo till behandling.

Presidentens äm betsberättelse mot 
togs för att lämnas åt ett utskott, hvll- 
ket skulle framkomma med betänkan- 
den med anledning af densamma. Det
ta utskott inkom med följande betan 
k anden, som af konferensen antogs:

countystyrelsen, representerande sam- handlades vid mötet må nämnas mls- 
hället AÄinicon, W is., vald till den, gionen inom landet, ämbetsberättelse 
förste presidenten för samhället Pop-1 oc-h förvaltning af välgörenhetsinriitt- 
lar. Till assessor invaldes C. O. Lind-

TeL St. Jqhs 1617 ▲llt I deo elektrisk» 
branschen

ningar, bestående af Bethesda hospi
tal i St. Paul. barnhemmet 1 Vasa, In
validsjukhuset och diakonlsshemmet 
1 St. Paul Frågor rörande.förvaltnin
gen af kyrkans två läroverk Gustavus 
Adolphus college 1 St. Peter och Min
nesota college i Minneapolis. Alla de 
gamla styrelsemedlemmarne omval
des. En s. k. resolution antogs och te 
legraferades till president Wilson, 1 

kanska och engelska filan tro per bl*f- h vilken försäkrades presidenten om 
vit Inbjuden att resa till Ryssland för konferensens lojalitet. Hörnstenen till i

ELMWOOD ELECTRIC CO.quist, trustler för två år Barney Nel
son, trustier för ett år Wm. Lundberg 
och John Stenbeck, fredsdomare Gust 
Johnson. marskalk Oscar Nelson, 
clerk A. N. Johnson, kassör FYed San
din. supervisor E. Johnson.

Elektriska kontraktörer.
A SADDINOTON MAWAOEB

Dåliga turister. Källarmästare Grön
kvist har kommit 1 dispyt med den 
mosaiske trosbekännaren Nat han son 
angående turistväsendets 
Slutligen blir G. het och utbrister:

— Hvad t—n har ni för begrepp om 
turistväsen — ni. som tillhör ett folk
slag, som behöfde 40 år för att traska 
genom en liten struntöken!

Speciell uppmärksam mse uppsätt sedel ef 
I6r Ljus och Leeipo^. 1 

Lampor finnes.
Lednin

igbygde bas.
OT AV»

GEVÄRS- OCH VELOCIPED
REPARATÖRER.

far-l
SSS TALB ELMWCODKallad till Ryssland. Pastor J. E. 

Klingberg, föreståndare för barnhem
met 1 Providence, R. I., har af ameri-

ordnande

Kräfta.att där starta ett barnhem på samma <>tt nytt ålderdomshem 1 Chisago I»ake 
grunder som det i Providence existe- ‘ lad.es, vid hvilken högtidlighet konfe- 
rande. Pastor K. har tagit saken 1 öf- rensens ordförande dr P. A. Mattson 
vervägaude, men har ännu ej be- officlerade. Superintendenten vid Be
stäm dt sig för att antaga inbjudan, thesda hospital i St. Paul dr J. A. 
Möjligtvis kommer han att antaga kal-; Krantz framlade 1 ett kort anförande 
lelsen samt för ett års tid begifva i institutionens verksamhet.

— Jag undrar om inte detta tyg 
kommer att krympa?

— Jo, det gör det nog, men det be
tyder ingenting, för nästa år komma 
kapporna att blifva mera åtsittande.

■

Ungdomskärlek. — Anna: Hvad år 
det för många torkade blommor som 
ligga hår i boken?

Alma: — Ack jo. de påimnna mig 
om min första och enda ungdomskär
lek. Vi låsfe Frithlofs saga tillsam
mans och plockade förgåt-rhig-ejer.

Anna: — Men det här år ju violer.
Alma: — Jaså — ja, då var det en 

annan ungdom skår lek.

Sötoch GRÄDDE 
s"r 0NSKAS

VÅRA PRISER ABSOLUT DE 
HÖGSTA

KANNOR FURNERAS TILL 
INKÖPSPRIS.

Eftersänd fraktsedlar o. upplysningar.

Dominion Creamery Co.
ASHERN, MAN., A BRANDON, MAN. VL

Till vördade Canada-konferensen.
Nåd och frid!

Komitén. som tillsattes att genomgå 
presidentens äm bets be rättelse och 
framkomma med betänkande» dess an
gående. beder få föreslå följande:

1. Att ri af hjärtat tacka Gud för 
hans atora nåd mot oss under det flyd- pröfnlng — Komiténs sekr.

i hDen senare delen af denna resolu
tion. fastän antagen af hela konferen
sen. bor fattas såsom ett uttryck af 
piSåternås samvetsvakna ansvarskäns
la för Gud och hans församling. Lek
männen voro dock villiga, äfven de, 
att underkasta sig denna allvarsamma

R. D. Evans, upptäckaren af det be 
römda Evans* Cancer Cure, önskar 
att alla, som lida af kräfta, skrifva 
till honom. Behandlingen botar yttre 
och Inre kräfta.

— Hönnn pappa: hva’ menas med 
förfäder?

— Förfäder? Tja —- dina förfäder 
L ex. det år ju pappa 0£h farfar och 
hans far —» och så vidare förstår du 

— Äsch. hvarför stimmar dom då 
så mycket om förfådrens åra

Köp i Regina — Spar tid och pangar
FÄRDIGA PLOGBILLAR 

Gör Eder redo för plöjningen. R. D. Evans
C' BRANDON, MANITOBA.

Priser F.O.B. Regina.

12 inch, each $2.55
13 & 14 inch. 2.75 
15 & 16 inch. 2^5 
18 inch.

Turister emellan. Förste resanden: 
— VID nl vara så vänlig att låna mig 
ed ra glasögon ?

Andre resanden: — Ytterst gärna.
— Tack. Nu når ni Inte kan låsa 

utan glasögon, kanske nl år snål! och 
ger mig tidningen.

Oregon & California Railroad 
Co. Grant Lands. Title på detta
land 1 Förenta Staterna enligt lag, an
tagen af kongressen 4. 9 Juni, 1919. 
2,300,000 aeres att öppnas för home 
stead och försäljning. Timmer- och 
Ikerbruksland. Omfattande en del af 
det bästa land, aom finnes kvar 1 För
enta Staterna. Na ir den lämpligaste 
tiden. Stor karta, aom ntvtaar landet

DET ER SMAK AV DEN FINE- 
STE HVETE I VERDEN I DET 
BRÖD OG BAKVAÄK SOM ER 
BAKET AV

i>'

3.15
Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each
Share No. S. P. 20, each....................................

Våra billar äro garanterade. Priserna de lägsta i västern. 
Vi skeppa prompt. Beställ idag.

Efterakrif vår illustrerade katalog.
TH5 WESTERN IMPLEMENT SUPPLY CO.

JAMES CUNNINGHAM, Menegw.

3.10
3.25Bok hands le och ttdnin?sfrågan 

behandlades rått så grundligt. Vl haf
va vefkligen en bokhandel, om ån dess 
begynnelse varit ganska anspråkslöe. 
De rapporter aom framlämnades till 
mötet visade tydligt att bokhandeln 
vål fyller

Modern *taom har flera gåster till 
middagen): — VIII dn ha tårta eller 
pie. lille Wmie?

Winie. — Jag har alldeles glömt
hvad

PURITV FLOURj och beakrlfver jorden, kitmst, reg»
fall etc. Portobetald $1.90. Grant Landa 
Locatlng Cs, Box CIO. Portlaad, Ore-

plata. Med afseende påMor* Bread and Better Bresd •*’ stt )m« •kalle v11> 160SM llth Avenue. REGINA, (ASK.U*L ::

t

SVENSKA C A N A D A-f IDNINGBN, « JwU. 1*17.
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ras rid uppköparens närmaste I af hög grad 
station, steg från $90.00 1913'distribuerat: 
till omkring $110.00 1916 p* raare i alla delar af Saskatche» 
grund af stegringen I pris af wan till en ungefärlig kostnad 
maj enprodukter och kött. af $225,000.00. Den stadiga ök-

Följande tabell gifver antalet ningen af ansökningar tyder på 
på goda kor och kvigor, fumera- att planen gillas af Saakatche- 
de upp till slutet af 1916. »ans farmare.

och öfver 5,200 får I ökade proportioner bör detta 
ts till mer än 700 far- arbete af den största betydelse.

och provinsregeringens åtgärd i 
detta af seende — den förstå i 
sitt slag i Dominion — är ett 
steg i den rätta riktningen. Det 
är en lyckad ansträngning att 
öka och uppmuntra farmare, att 

D i s t r ibueringsarbetet, som upprätta ett mera permanent 
satts i gång af Saskatchewans Landtbrukssystem och på så sätt 
åkerbruksdepartement, måste ‘ försäkra Saskatchewans befolk- 
betraktas som endast en början, ning välmåga i framtiden.

Saskatchewan Live Stock

Distribution Policy.
på grund af farmarenas i Sa- dedel och noten är betalbar sqgn 

ueser eågoe förnams unke ou skatchewan önskan att erhålla of van. Då denna fjärdedels op- 
sraBd for out detta,? Tjåaor det oöcot goda afvelsdjur och äfven på tion på fullblodstjurar först in- 

»å « £u£Tdå£ ^rund af svårigheterna härvid, fördes på våren 1915, steg anta- 
åberopJr togufumen så »åsom brist på kapital och let tjurar till 84 jämfördt med 

jag bor nägob lampliga djur i deras eget grann- 41 föregående säsong. Denna 
Btindigt med eder beinfi* eitt tal. ggap, har Saskatchewans rege- storartade ökning bibehölls un-

nnk formulerat en “live stock der 1916 och ökningen har icke 
ter* haB^éuådfst oaeer .i« Sr» åbe distribution policy” under The begränsats till kvantitet endast, 
rope ritti.-» — och hriiket rittnei — Live Stock Purchase and Sale utan äfven åtföljts af bättre 
på bred han eåger Srsrjare pugn Act, hvarigenom bona fide far- kvalitet, ty den man, som förut 
ocb Uagabeo. _ mare i Saskatchewan kunna var villig att köpa ett $150 djur
rer moa‘eDet går of ftg »joift M»n köpa kreatur till inköpspris på t* half kontant bas ia kan nu, 
tanker lnt? på »et. Och genom denna delvis kontant och delvis kredit- med mindre utlägg, erhålla ett 
förklaring tror man dg ha dnot »tt villkor. De, som inlämna anao- bättre och dyrare djur. Det be- 

fornestad *“"• fu™eras med ett visst an- ror mycket på afvelsdjuren och 
andedräkt menar nog heller ej »i liu tal djur mot kontant betalning det gamla ordspråket “tjuren är 
med det Når han anda», går det »f af en del af kostnaden af dju- halfva hjorden” håller alltid 
•ig ijålft. utsn stt mannen tanker -»å gg,, enligt vissa villkor, som streck, och den man som köper
det Men han» dålig» utandnlng bert- 
tar, alt något år sjukt inom honom, 
nisot år ruttet Si år det ock med 
v an es vlr Ja ren Det år nisot ruttet in
om honom. Beliebub — “fluxberrn" 

och hnn trifves ej utan skil till

it ATT ELSE. XJ

"The Tramp" i Svenska Canada-TI4- 
n In sen af dee » maj insmög »ig två för att denne

vittne Och ¥tryckfel M r Stephen son har bedt 
iUer publicera de strofer, dir felen fö-

>
3

rehomma De lyda
He sits In an nhject comer of Ihe 

park.
Hi» coenteaaace no sulky and so dark, 
The eyes are dim. for rays of hope 

have fied.
And no loved frtend a llsht npon them

II I slHls suDea gan» wlthout an alm or
•M

Äovee round a nothlns tor there e not 
a trend. 3

cn I 3 K
e- -d | Ol lOTh» world I» » cemeterr to hl» »oal 

bet tomb» the tlme » death 
kncir» lool

åse

skola förklaras senare. The den bästa hanen han vinner all- 
Live Stock Purchase \and Sale tid i längden. Därför att en man 
Act antogs i december\1913. I får en tjur på lätta villkor fri- 

itgifvan-.tages han icke från sina obliga-

What thl» mes coold h»re boen 1» bet
Vit led are* th» power» thst he dld

Methink» tb*t pft the very*be»t of

Ar» fällere’» prey Wh»t saree? The 
voice and pen

Johanne» Stepheneon.

b.
I MM»
I tc oc 00denna föreskrifvea om u

det af en half miljon dollars tioner att betala, men vid denna 
för att upphjälpa utvecklingen tid, då man manar till större pro- 
af kreatursafveln i Saskatche- i duktion, måste man gifva produ- 
wan genom att köpa och upp- centen en chance. Det finnes 
föda lämpliga kreatur att säljas | ingen bättre insättning för en 
till farmare. En ny pamflett med farmare än att köpa en god full
fullständiga upplysningar i det-1 blodshane.
ta af seende kan erhållas genom’ Omknng 60 af 170 tjurar, 
att tillskrifva Live Stock Com- som under de två senaste åren

| fumerades, voro köpta i östraj 
Canada, resten var köpt från lo- 

Sökande, som önska erhålla kala uppfödare i västern. På så 
kredit, måste vara bona fide sätt hjälper departementet icke
farmare i Saskatchewan och blott individen i sökandet efter ,. . ___
medlemmar af nagon farmare- en ren fullblodshane. men finner | h g f ,j t på k
organisation såsom .

(a) En lokal Grain Grower’s

usimioi
Vill han ha ett sådant sällskap? 

Vill
vill ban att bana ord ekola vittna 
om att en sådan hård finne» 1 hann 
Inre? Ingalunda! Men det har bllfvit 
aå "af elg ejåir

Han har hört aln far eller en åldre 
bror svärja och trott att det rar karl- 
aktigt En gosae vill Ingenting hallre 
än att vara aom de stora, och om ef
terapandet af de vuxnaa eder hjälper 
till. hvarför ej då apa efter Den dår 
“stor e" kamraten röker ju cigarrett, 
lägger mullbänk och spottar ut tobaks- 
saft på allting, det år karlavulet, 
rnanhaftlgt. storslaget, honom skall 
man likna* Och när han spottar ut

en pesthärd?mannen vara

I wI — OC ÖlEnligt vår mening vår dikten Icke 
oéfven Formen år ledig, och dikten 
nppbäres af varm medkansla för de 
olyckliga - HED

FRÅN EDMONTON, ALTA.

Maj 20. 1917
Den enda rörelse som »r llfllg 1 Ed 

roonton nu 
man går se
med kratta och spade att röra t sitt
l»od. och få »ro ed<-r forbu.nel.er. är det
•tA orord». VI h* all» kommit pä den honom äfven då?
Iden »it blifv» iperiamma. och um vl * 1 , ,. .h „ an bllr ju
odl» ålmlmloni- »år» egn» potatla. så > “ " rJUmL ,n,r efte? de »tora 
kan »äl ej jobbare komm» j a p a var det' Tank aå storslaget »tt
dem for oai f*å *amma gång år de- v - (
ett gyllene tillfälle for »ladebon all |var* “c*__ , . , ru.
förikona hemmet» omglfnlng och 14 I ., ! ' .n,^ af h varandra -anntrAn

"i':!:"1, ‘ dUorhdH”r"ör -

val ta efter sådant, om man vill bli 
ansedd vara en karl lik alla andra 
har l världen.

Hvad har väl
tigt andamål? Hvad tjänar det till? 
— Jo. att fördrifva tiden. Tiden, som 
ar så dyrbar. Tiden, som äf värd pan
gar Mer värd än pangar. Ty för
lora vi pangar, kunna vl få dem åter. 
Men den tid vl mietat kunna vi aldrig 
få tillbaka En million för en minut 
räcker ej Och dessa minuter, timmar, 
dagar drifva vi från oss för att få det 
eländiga nöjet att tumma smutsiga 
kortlappar, med hvllka vi ock gifva 
bort våra surt förvärfvade pengar, el
ler genom hvllka vi beröfva kamra 
ter och s. k. vänner saint deras fattiga 
hustrur och barn, hvad de så vål be 
höfva for slit uppehälle under dessa 
bistra tider. Xr ej en sådan syssel
sättning eländig, så eag. Xr ej ett dy- 
ligt tldsfördrif mindre än ändam&ls- 
löat? Hvad tjänar det till? Till allt an
nat än att gagna och förädla. Till att 
förråa och fördumma. ^

Och denna danssjuka. som gripit 
vårt folk. — Europa, blöder. Mödrar i 
tiotusental och milliontal gråta 1 för 
tviflan ofver älskade söner, som hvlla 
l okända grafvar Värnlösa änkor sör
ja sina män. systrar sina bröder, tro- 

utkorade, öfver

Imissioner, Regina.
Sökande.

tto
*-* Cr>

Xar tradgårdsrorelse Hvar 
f man, att någon ar ute

äfven en god marknad för upp- Det har varit en god ökning i 
födare i västern af fullblodskre- antalet western bred grade kvi- 
atur. Ansökningar om mjölkkor gor turnerade, och mera upp- 
accepteras ej efter 31 maj, men märksamhet kommer att gifvas 
beställningar af fullblodstjurar at att skaffa denna klass krea- 
verkställas när som helst, om tur under 1917. Tiden för be- 
lämpliga djur kunna erhällas.j talning af noter, för kvigor som 
Grade range tackor från ett tilli icke medföra någon förtjänst det 
fyra år gamla och fullblods bag
gar liksom fullblods kvigor från 
västern furneras under senare 
delen af sommaren och hösten.

association, eller
(b) en Agricultura! Society,

eller
(c) en aktieägare i en live 

stock improvement eller market- 
ing associatioh, organiserad och 
■inkorporerad under The Agri- 
cultural Co-pperative Associa
tion Act.

Alla ansökningar om Kreatur 
på delvis kreditvillkor måste 
vara gillade och undertecknade 
af presidenten och sekreteraren 
i den organisation, af hvilken 
den sökande är medlem, rekom
menderande honom såsom en 
lämplig person, till hvilken kre- 
tur kunna furneras. Ansök
ningsblanketter gifvas af Dive, 
Stock Branch och måste sändas ' 
till departementet, åtföljda af 
den nödvändiga kontantbetal
ningen, inna nordern slutligen 
kan accepteras.

Klasser af furnerade kreatur.

första aret, kommer att utsträc
kas tolf månader. Om man be
traktar denna sak från ren af
färssynpunkt är det bättre att 
köpa kvigor än kor. Om man 
ser på den kommande utveck
lingen af provinsens kreaturs- 
afvel betyder det flera honor, 
som införas och hållas i Saskat
chewan, som naturligtvis bety
der mera produktion. Många af 
dessa kvigor kunna blifva goda 
mäjerikor, och andra kunna lätt 
säljas för köttet eller användas 
för afvelsändamål, där man ic
ke först tänker på mjölkproduk
tion. "-----

►Kn» lifsfornodenheter. Ty imart har 
vål jobbarn** »krufvat upp allt utom 
räckhåll för **n vanlig, dödlig Det 
enda hori ai*nu ar begransadt Inom 
rimlighetens räckvidd ar hushyror, 
emedan husen ej med fördel kan sän
da» till europeiska marknader.

Härom dagen var ett par fruar ute 
och såg efter rum, och på nas tan hvart 
annat hus stod en skylt "To let". De 
blefvo storligen fölrvånade att det var 
så många hus tomma, och att de kom 
"for sent" till hvarje plats.

IIln van A. och Jag var en dag ut 
att se oss om efter lägenheter, då han 
uppmärksammade en skylt “To Rent". 
Och så kalla de detta rent. anmärkte 
A. Har som ar så fullt af smuts och 
orenllghet Och han tankte som jag. 
att skylten skulle blifva mera san 
nlngsenllg. om man målade öfver T. 
Ett och annat hus går nu ut på far
men. och många fastighetsägare stu
dera nu Sibyllas spådom för att få en 
glimt af änden pä kriget, då den gyl 

guldfloden åter skall öppna sin 
famn emot oss. Kriget kom och för
lamade allt, likt en blixt från ålarblå 
himmel, en del hade gråft grund, en 
del hade lagt grund, en del börjat att 
bygga, en del byggt halffärdigt — allt 
står nu soin det lamnades, l förbidan 
på bättre tider

Ja. vl alla börjar att se oss om efter
bättre tider Alla ha sina olika Idéer 
om det utlofvade fredsriket.

kortspelet för^omuf-

Fullblodsdjur furneras.
Följande tabell gifver antalet 

på fullblodstjurar och kor, fur
nerade under de senaste fyra 
åren:

s Ä Ä Ä Ä K Ä s Ä s Ä s « « s $ « « £ ® -fi $ $ Ä s
Inga plågor på tandläkarkontoret*0

3
eo. Den gamla fraktan för Undläkintolen tillhör na d»t förflutna 

J»g kan nu utför» hrllken tindläkaroperatlon »om hålet »å godt »om 
utan smärt* genom nya metoder och miaklner. Jag erhållit på mitt

För att behålla och bevara af- 
komman af honor, aom uppfödaa 
i Saskatchewan, atationerades 
hösten 1916 en representant för 
Live Stock Branch vid Union 
Stock Yarda i Winnipeg för att 
bistå farmare från Saskatche
wan i utval och skeppning af bo
skap. Vid samma tid intervjua
des höga tjänstemän i banker i 
västern med afseende på ko-ope
ration af bankerna, odh lån för 
uppköp af kreatur gifvas nu i 
stor utsträckning af finansinsti
tutioner i västern till farmare 
för uppköp af kreatur. Under 
september, oktober och novem
ber 1916 återsändes 6,174 krea
tur, mest afvelshonor, från Win
nipeg till Saskatchewan mot 
3,504 kreatur de motsvarande 
månaderna 1915, skeppade till
baka till de tre provinserna. För 
första gången i Union Stock 
Yards historia gick mera krea
tur väster än söder, och det är 
att hoppas att detta återvändan
de västerut skall fortsätta och 
ökas, då farmarena i västern 
böria förstå vikten af kreaturs- 
uppfödning.

Dr. Cccil C. JeffreyI å-1 E3w IUnder de olika valen, som 
möjliggöras af The Live Stock 
Purchase and Sale Act furneras 
fullblodshanar och höggradiga 
honor af kreatur, svin och får. 
Djur af alla raser lämpliga för 
västern af ofvan nämnda klas
ser handhafvas af departemen
tet. Live Stock Commissioner 
håller icke ett större förråd på 
hand och beställningar verkstäl
las, som de mottagas. 1 fråga 
om kreatur har man sett det 
vara nödvändigt att insistera på 
endast 
som

Tandläkare$SI£1 1to to 00
Undersökning och beräkninger gratis. 

ALLT ARBETE GARANTERAS. PRISEN ÄRO MODERATA. 
Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte. 

HÖRNET LOGAN OCH MAIN
lofvade Bina hjartans 
a)lt nöd och jämmer. *— Men b ven 
skarn a dansa! Hl och hej! Här ar 
lustigt lif! Ingen ledsnad. "Fint folk" 
dunsar, och kroppsarbetarna, som 
med Internationella band äro bundna 
vid kamraterna därute på slagfälten, 
dansa vid musikens sprittande toner, 
når dessa kamrater spritta 1 dödsryck
ningar på slagfälten När deras ankor 

barn kvida och klaga, då roa sig 
Sveriges söner och döttrar galnare än 
vanligt med "one step" och "two step". 
dessa från aporna låJiade danser, som 
Hvenska nationen adopterat såsom 
passande uttryck för hvad ärans och 
hjältarnas folk tänker och känner.

Hvad förnuftig tanke ligger bakom 
allt detta* Hvartlll tjänar allt detta* 
Tjänar det till nägot annat än att för
nedra oss Inför andra folk — förnedra 
osa 1 våra egna ögon?

"Hvad som följer efter dansnöjena 
på de offentliga dansbanorna är ej 
bra",, sade till mig en ung arbetare, 

med nöjet. 
Hans omdöme har nog sin riktighet. 
Det som följt efter är. att Sverige 
numera är det land, som har det rela
tivt största antalet barn födda utom 
äktenskapet — oäkta föräldrars barn 

Huru är det svenska folket? Hvllka 
onda andemakter hafva gripit fatt 1 
dig* Hvad gifva de dig för lön dessa, 
åt hvllka du sålt dig? Dina eder och 
förbannelser, dina smutsiga kortlap 
par, dina apdanser och ditt lättsinniga 
ltf på krogar och cabareter. I kamrar 
och okyskhet. Hvartlll tjänar allt det 
ta? Hvad är målet*

INGÅNG FRÅN LOGAN AVE. 
Jag talar med eder på edert eget epråk..£1 31

O tO OO VI H* Ol
Når Moral Reforms T.eague lyckats 

jaga ut osedlighetens förförande orm 
från det manskllga paradiset, nykter- 
hetsvannema satt en damm för rus 
dryckefloden. och vaktarne på Zlons 
murar sändt alla sina får till slakt 
bänken, och socialisterna vändt upp 
och ner på hela programmet, så att 
folket får lefva för sig själfva Ja. då 
ekall hvar och en sitta under sitt eget 
fikonträd Men hvarför sörja för tider 
»om vi ej sett. låt ose lefva Idag och 
njuta Idag af de nöjen llfvet bjuder. 
Jag tånker att vl lefva l en gyllen^ tid 
Just nu Se bara på alla våra “tag"- 
dagar. Man vet knappast hvilken 
stund man går ut på gatan, som aj 
en eller flera af dessa förtjusande 
änglar, höll Jag på att säga. kommer 
emot en med öppen famn Jag tror 
väl att hundratals af dem kom upp till 
mig sista gången Jag var ut. Jag 
skulle förstås vara stolt och ej låta 
mig häfdas. men hvem kunde väl etå 
emot alla dessa leende ansikten. Isyn
nerhet när man är t vårens och nöje
nas tid. och ensam på llfvets vedjo- 

Nej. mitt hårda hjärta brast, 
och jag måste sticka handen 1 fickan 
att finna en lOcentare att offra på 
försakelsens altarv Vl lefver i en 
• tag"-tld och det är bäst att ställa 
“tag" pangar på lur. för vl vet ej hvll- 
ken minut en skonhet uppvaktar osa 
med en “tag". Frälsningsflickorna bro 
kar anfalla oss med sång och musik 
1 forna dagar, men nu ha vi bllfvit 
mera ömhjartade. och det bara behöf- 
vee ett leende öga att öppna börsen 

Med bästa hälsningar

ä $ S « $ s s s ili s ä ä ä s ä ä s « « $ $ £ ä $ *
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■tv I K. — O Ovagnslastskeppningar, 

göras (.ili hvilket distrikt 
som helst, då de höga fraktpri
sen och vaktarenas löner, då af- 
ståndet är öfver ett hundra mil 
förbjuda priset på enstaka djur 
eller mindre än vagnsskeppnin- 
gar. Därför böra grannar ko- 
operera'och sända in tillräckligt 
med order för att få en vagn, 
bestående i fallet mjölkkor af 
från 16 till 18 djur, eller i fallet 
kvigor från 25 till 35 djur, bero
ende på storlek och ålder. Om 
icke annat begäres i ansökan, 
blir de beställda djuren af föl
jande ålder: tjurar, från ett till 
fem år; baggar, från ett till fy
ra år; fargaltar, från sex till 18 
månader; kor, upp till sju år; 
tackor upp till fyra år; suggor. 
upp till aaerton månader.

Grade honor furneras vid be
talning af en fjärdedel eller hälf- 

. ten kontant, medan fullblodiga
raTen^n^n.'Än ^dVmed honor måste betalas helt kon- 
»ig, rullar, därför alt den andra rui tant, i det departementet ar af 
lar Hela massan atörtsr utför. Våld jen åsikten, att män, som slå 
samt är fallet, mf° sig på att uppföda fullblodiga

djur, böra vara i den ställnin- 
kalksten, kvartssten och skiffer, allt gen, att de kunna finansiera ko- 

(På begaran af en af S. C. T: s pre- rasar utan åtskillnad. Den ena stenen pet af fullblodshonor. Upp till 
numeranter publlcer&a nedanstående sätter fart i den andra, nrcker loss £4Q0 00 värde af grade honor 
artikel ur Chicago-Bladet — RED ) honom, slår sönder honom, allt valtes » denonerint? af $100

öfverste K Mclander framställer 1 ofver ända. och så stortår hela mas turneras Vid deponering ai JlUU
Svenska Morgonbladet ofvaqj$tåvnde san med buller och bång ned i dju och lipp till $1,000.00 varde Vid 
förnuftiga fråga till dem af vårt sv en pet. drunknar i den svarta sjön dår deponering af $500.00. Detta 
ska folk. som söla sig I synd och last. nere. plumsar ned 1 beRraf j^vder, att departementet gif-
Och emedan många af dem fortsätta vee i af grunden. Det behofves ej an 
ellt onda lif. sedan de kommit till d>v nat än att gifva vika. släppa taget, och 
ta land. totde det ej vara ur vägen att man när detta mål — om något så
sanda frågan vidare, om den till äfven dant kan kallas ett “mål"
tyrs kunde nå någon af dem och våc- kommer att gå med dig. sven i kontantbasis. Både grade krea-
ka till besinning *ka ungdom, på sämras sätt. oip du t v rontre tackor fur-Man kunde val v an ta af folk med blott följer med strömmen, om du t ; Jn nrZ
förnuft, som ju alla förmena sig hafva. Kritiklös; gör hvad andra göra. om du neras på dessa villkor. Lien no- 
att de hade något förnuftigt ändamål fölr dina lägre drifter, om du låter tes tagas för att försakra om 
med sina ord och handlingar Mt-n ens apn&turen segra. Du behöfver ej stri betalning af återstoden vid slu- 
väntan bllr ofta b^arQten. når man ,la wh kåmpa som en hj&lte Du kan tet &f tolf månader. Då grade 
träffar på dem. och med förnuftet hos vara huru feg oeh jämmerlig som 
ej så få finner man det ej sällan klent belst. hvilken stackare som helst för 
beställdt. att blifva en hjälte 1 att svärja, spela.

Når vl på gator och gränder 1 värt ^ansa. supa och lefva ett oanständigt 
kära svenska land — l Haparanda el- kan dU utÄn all möda ödelag
ler Ystad eller hvar som helst i mel- ^ dlg gj^f skaffa dina föräldrar hjär 
lanliggande trakter — höra vl svenska leeorg och <ytt land nesa och smälek 
språkets ord och meningar Interfoll- blan<i gj^ra folk. Döden år målet 
erade af eder och förbannelser DJåf- ^ du i<jnen för ditt lif. som
vulen. som man beder till och anropar. dock kunnat blifva så rikt. 
är med alla sina titlar så inmångd I Frågar du hvad ditt lif n u tjänar 
språket, att man snarare tror stg vara tm hTad du Tinner så svarar ekot 
1 den potentatens rike ån I Sveriges. dår* nertfT4n afgrunden. dit stenarna 
Man anhåller 1 hvarannan eller hvar lla; ~döden? döden! döden!" 
tredje mening, att han måtte anamma 
både ens egen kropp och sjål och sina 
vänners och fienders. Och när man
gör ett påstående, tar man helst mörk-! ” *ej, min båste herr artist, nu fri 
rets furste ttll vittne på att man ej . -= sista ringen om nl rill
ljuger: lögnens fader skall Intyga, att *mr 
man talar sanning. Ttll och med såda
na påtagliga saker som att vädret år
fult eller att maten smakar lila måste ,kulle vara sista gången! Utmärkt, 
djåhrnlen bekräfta. Det år som om 
man ej riktigt trifdes annat ån I hans

to *to to cc
oo | o öi oi -t to

som var väl förtrogen
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Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag till dag, och nl 
år skyldig eder ojalf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pålitlig kommlsslotisflrma. bvars långa erfarenhet står till eder dispo
sition.

ver kredit till et tbelopp af $300 
på 25 proc. kontantltosis och 
upp till $500 kredit på 50 proc. Telefonera eller telegrafera för priser, då nl är redo att skeppa. 

Utskrlf eder blll of ladlng sålunda:
NOTI FY

A. I I H*
O | HMrfk I ^

Stewart Grain Company,
Track Buyers and Commiselon Merchant»

Limited
Mjölkkor.

Efter upprepade fåfänga "för
sök att erhålla mjölkkor i vä
stern, är det bestämdt att im
portera denna klass från östra 
Canada och representanter för 
Live Stock Branch, som äro er
farna kreatursmän, ha gjort 
uppköpen, sedan planen om för
säljning af kreatur på kredit in
troducerades för några år se
dan. På grund af de höga pri
sen i Ontario och Quebec är 
emellertid uppköp nu nästan 
omöjligt och i framtiden kom
ma mer af de unga fullblodsho- 
noma från västern att furaeras 
och köp och försäljning af 
mjölkkor begränsas så långt 
möjUgt till mäjeridistrilet, där 
ökad produktion behöfves. Me
delpriset för dräktiga mäjerikor, 
som åro nära att kalfva, levere-

WINNIPEG, MAN.
Kvick «»p»dl«fl»fl.Liberal förskottsbetalning.

kvigor, uppfödda i västern, fur
neras sent om sommaren eller 
hösten, utsträckes betalningsti
den tolf månader, för att gifva 
köparen tillfälle att erhålla in
komst från kreaturen, innan 
man fordrar betalning af ho- 

Får furneras endast på

Rör den Bästa Behandling
Den stora ökningen i furnera

de får under 1915 och 1916 be
rodde otvifvelaktigt på det fak
tum att det är en utmärkt mark
nad för både ull och kött för när
varande, som gör uppfödning af 
får till en lukrativ affär och 
kommer farmare i alla delar af 
provinsen att börja med små 
hjordar. Dp 5,200 fåren furne- 
rades mest I flockar från 20 till 
100 och spriddes öfver hela pro
vinsen.

Summering af resultaten.
Sedan lagen 1913 trädde i 

kraft ha 1,800 fullblodiga djur

samt skicklig och samvetsgrann Läkarehjälp rådfråga Dr. Leigh.
■M-wtSndda

»se och fcaa fcfcr fjort tij

■ SfukAerner till specialrt«t och har
behaertlat och botat brejt ttsfcfcr for» af 4—a shÉBÉ— 

för sina k arer s/de allraberömdiwmi ——■b 
hösten, och noter för får äro be
talbara den 1 juli och 31 decem
ber året efter köpet. På så sätt 
kan inkomsten från ullklippnin
gen betala den första noten och 
värdet af lammen borde 'täcka 
resten. I alla fall ta ges 6 proc. 
ränta.

Fullblodshanar, tjurar, far
galtar och baggar, furneras på 

tac hade nåMan börjat bb litet trött; half kontantbasis, men tjurar 
på detta evlts kråfrinde

Behandlar pålitligt och framgångsfullt
och andra organ Snart »gdt alla »jukdömar boa min föuadkå och botas^ukrrt och varak

tigt enhgt den mest framskridna oefc f ramgång»/ul la be bandi isrsmetod och de basta och verk- 
»»«“« »Mdicieer III fcqa IN» wå r»dfc«roc!» »fcluMtl >l*Mldl»Ml»»»t de Hwiill 
^^^^HbahsitdllniMitt. Mitt arvode år så rimligt, att alla kenns draga nytta ai mm 

Ip. Al: k-yrrespowlen» p* wnska och atieedd som pnvst Medicmcr eånda» Kfverallt. 
Ukdtxkéniné. petyocl.gen, genom bref eller frtgUata, U »1UUI— kssfsJshbtM

ti*».För »i»ta gången. Fordringsägaren:

Värdefull Läkarebok Fritt
-GODA RÅD-betala mig mina pengar?

Målaren: — Hrad bör Jag! Det
ieka boken, aom Dr. Leigh ArlWt och som be-

DB. L K. LEIGH, 177 No.*State 8L, T H, Chimgo, IIL
kunna äfven köpas för en fjär-I
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ALBERTA.
FRITT LAND FÖR SETTLAREN. 

Utmärkta tillfällen för hemsökaren.

L. EN KALLELSE 
FÖR MÄN.

Provinsen Alfcerta i.ek.r 
■in att taga ▼årfniag I 
landtbrukerekry terna» ar se* 
för ett uppodla jerde». Das 
behöfver mån att åka prabehofve
duktion eaa fédeåm 

föda solda'ili l‘r“»atea ack elda 
l behef heat ma

•om ieke åre rtdd 
att arbeta och finansiellt i 
etånd att ail braka de måa 
ga teree, aom vlata på ul-
veckling l vår atera provtse. 
Då våra eoldater kalla» »tt 

eller utomlands, måtte de fddaa. och deras föda måate komma fråa jorden.

na, iob äro
■ån.

i

kämpa hemma

CHARLES S. HOTCHKISSg
Chlef Publlclty Commissioner 

DEPARTMENT OF AORICULTURE,
EDMONTON, ALBERTA.

'
I

v
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Dr. Philip A. Eckman

Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats stt alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka ed ra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitoba Hall Block,

Winnipeg, Man.293 Portage A ve.

BO K KATALOG
sån des fritt pA begäran. Den innehåll ar förteckning på modårn och åldre 
litteratur på svenska. Särskild katalog öfver nya böcker roedeåndea 
God litteratur från 16c. till högre priser. Äfven »andes en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris.

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order pi alla böcker 1 katalogen.

NILS F:SON BROWN,
Winnipeg, Man.325 Logan Avenoe,

Likvid insändes båst l Money Order, Poetnl Note eller reglstreradt bref

ORDET FRITT.
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kma I uduoa se, har Slr Wilfrid HEMKOMSTEN.
(Fort*. fr std 1.)

tå(Ms a» komet ladu redaa på taor 
t«*»o ock loemot II idea började 
Ja. t U1 och med ragnstaken Ull Lrtag 
eel besatta al altmAnbeun Stat loo. 
bmnadeo rar trydd med rödsula 
flassor Då tåset ataaoade spelade ra 
horaort ester och lefreropea brusade 
tråo alla håll Herr S.lnhufxud sles 
ned på perrongen. hyllad med »åns 
och blommor I ett slödande tal yl t 
rade fäa rik V. Senkofr. representant 
lör Vlborts mUltartomll*. att dea 
frihet, som grytt lör Ryssland, hans 
fosterland, af ren at förunnad Finland 
Assessor 8. tackade allmåahetea tor 
denna storartade hyllning samt gal 
uttryck åt sin djupa slådje olser att 
åter

bände min såa Azsl
t Ju också darrade, då kaa låste Edrastar Teagrrald un S. C T, 

lertid krälde alla
t

ord..v runne oo. u» United StatesalFlickornas strejk I Woolworth « tio XI sade åfrea. att NI hade hest att 
nedskjuta "några al 
som Danas i Wlnnlpeg- Aptiten säg
er. medan man åter. säger ett ord
språk. Ock detsami 
det rara med blodtörstea Edra sista 
ord synas mig emellertid saru något 
oklara. En närmare förklaring af hr 11 
ka XI menar med hunner skulle nos 
ej skada. Det skulle smärta mig djapt. 
om 'Kl dit räknade älven mina lands
män

NI gör tydligen allt för att hålla 
Eder 1 rampljuset, men sådant är Ju 
nödråndlgt for en' poUtlker. NI trut 
tade tydligen, att Bdert modiga upp 
trädande mot förrädaren Digna bör
jade alglömmas af allmänheten Den 
Sängen yrkade NI 1 likhet med Eder 
ärade koUega kapten Wllton samt 
Manltobaa frisinnade statschef endast 
på fängelse åt förrädarna Na vill NI 
kanske arkebusera dem?! Ja. aptiten 
väger, tom sagdt. medan man äter!

TU1 sist. herr riksdagsman, hoppas 
Jag. att Ni med mig Instämmer I ett 
lefve för patentpatriotismen Lefve 
den!

Keckatagnr Dep 
har pastor Tsegvruld tydligen ej 

lyckats skalfa

första dag p* Stockholms Dagblad, 
kommer den na dode men I llfstiden 
icke aå Otet ketietrade häradahofding 
H—m app. slår sin guldkryckade kapp 
I bordet och ryter: Hvad är det för 
ordning på den här tidningen?

Oaesy »11*. hnnaer.
bar långt kapitalisterna rtUa gå forP. K DaJTL. nu P:l dagen lefver eaP A sex dollars 

flicka — anat An digt!
okaatt »n

att gorm de tort janster.
•i oe ' worth onakar. ka da tBclor.

alla firman» varor, varit tvungna att 
r t a» uojs sig med

■: i»i
aih«M eévåå i *
r»M åtUf ga

H la saken synea oas emellertid va- synes förhAilan-WodrUVT7KUA7!OIiriU
bagatell, och dårför torde all 

om den saklOet kunna 
stoppas VI ha erhållit bref (rån 
exempelvis en konferensdeltagare I 
Alberta, som understryker, att "Calle 
P " hade rått. VI akola spara détta 
och anåra och endast använda oas af 
dem. om vi därtill bil nod da och 
tvungna. Diskussionen om denna sak 
kan anses vara af slutad.

såltMeit Ar. i iéntkmU Palmgren frågar mycket stillsamt.Erbjudande af en 
1 Canada smakar något af omvändelse
i elfte limmen —

i A* 
• TI hvad det är fråga om. och den ursln 

nige häradahofdingen viker upp sista 
numret af Stockholms Dagblad, pekar 
på en dödsannons och säger Se hår, 
se hår. min vän X X är död och 1 
hans dödsannons har ni satt "Han 
sörjes af barn. barnbarn och barnhus- 
barn".

Det skulle naturligtvis vara barn
barnsbarn och det år ju något annat

Håradshöfdingen hade säkert ratt 
att vara ilsken

dlskiHem Ar ... ...... . . ..
H«h Ar Ull féfåMi 
HtJi Ar litl 
lUin Ar uil

•vai tion
När maa reflekterar öfver de bevis, 

framlagts vid telefonundersokaln 
geer för att den lagsta loo en flicka 
möjiig<
vecka, synes det underligt, att Wool- 
wortk villa låta det gå så långt. Man 
kunde länka sig, att de skulle skam 

au få det fakuun pubUceradt. att 
de betala sina biträden $6 i veckan vid 
en tidpunkt då endast mat och rum

kr. Det finnes tusentals bushels med 
hvete
människor, som behofva dem 
enda. som står mellan de båda ele
menten år omkring $2.50 per bushel.

>s»i k
Canada. Det finnes ti italsyra— Mewry Ofkrr rlU» Festsl Sd*«

„ i. Mm #1 keSSfr»
•tuiUiå ull TM CessS» WMkty FTtmxmé 
Cm . LU

Det
kan letva på år $t.M per

rmé. sii iftu4å M4* 4mm gmmlm mck Frågan fér veckan.
Skall Slr Wilfrid Laurier svika de 

frisinnade idealen ?

sig 1 sitt fosterland, där det 
fria Finlands färger vaja utan att 
Qlfoo förtryckets man rycker ned

Som ett kuriosum kan nåmnaa, att I Antikrigsorder, “fredsgeneralen" 
Wickmans tidning, förekommer föl
jande uppsats ur en folkskolepojkes 
kriabok öfver ämnet Hvarför jag ön
skar att kriget skall sluta:

Tänk. b vad man hade det bra förr 
Då man fick sitta och äta sig mätt af 
god roat.

Men nu. när detta fruktansvärda 
världskrig har hållit på snart 3 år. 
får man ej köpa sig lite mat. om man 
hade aldrig så mycket penningar Nu 
får man kopa efter sådana kort. aom 
vår ofverhet har ställt 1 ordning med. 
för att vi ej skulle köpa så mycket 
bröd. mjöl. socker eller kaffe vt vill 
ha. De skicka först ut till krigförande 
lander så mycke de "behagar, det som 
blir öfver få vi köpa och få dyrt beta

de andra
länderna få betala ännu mera om de 
skall ha något.

Den hårdhjärtade öfverheten 1 de 
krigförande landerna skickar ut de 
manliga till fronterna for att där ut 
gjuta sitt blod till sin öfverhets ära. 
De sätta de kvinnliga till att gora ähi 
munition. kanske för att döda sina eg
na män.

Sådana oerhörda mtmkiner de för
färdiga. t ex. de stora tankarna, som 
vältra sig öfver slätterna, trampar 
och rifver sönder allt, hvad som är i 
deras väg I)e knäcka träd som tänd 
stickor, går rakt genom hus och murar 
och maler sönder människor som 
kvarnstenar maler sönder säd.

Med dessa exempel ville jag påpeka, 
att kriget ar fruktansvärdt. och att 
det snart skulle sluta, och att det rik
tigt skulle dö bort och aldrig mera 
skulle finnas

Frits Bengtsson, Skctfde 
12 år gammal

medlemmar af kyrkostyrelsen varit 
betänkta på att tå en protest mot pro
testen publicerad.

. ./UK» Äfven de reaktionåra högertidnln 
garna 1 Sverige säga nu ifrån, att 
Tysklands regering förverkat ål la 
språk på vänskap bland svenskar; att 
med den brödsäd som sänktes, gingo 
också de svenska sympatierna i dju
pet. Snart %ar Tyskland endast ett 
halft dussin svenska tidningar 
rika till vinner: skall den vänskapen 
också öfverlefva det senaste illdådet? 
skrifver Svenska Veckobladet.

DMua»«M«r wmmå utrt re* Kk ken Al SO Vid stationer mellan Petrograd och 
Hälsingfors där läget stannade, möt 
te folket med blommor \och sång. 1 

befdikningen de 
återvändande till mötes På perron 
ger. 1 stationshusets våntsaiär oeh ve 
atibuler. på trapporna och slutligen 
långt ut på jarnvågstorget stod fullt 
af väntande. Studentkoren både afdel 
ningsvis infunnit sig med kärfanan 
och nationsfanorna. Äfven de båda 
studentaångförenlngarna, företrädda 
af sina blåa fanor, stodo på perron 
gen.

OmIm. »U. AOc perr-.r kostar nastan så mycket. Man kundegkmt A mxrjmm* xrkm s
H*t*i»ij»s fer mIumimt Mi tanka såg, att skulle känna det för

ödmjukande, att låta allmänheten ve
ta. att flickorna måste strejka för att 
skaffa sig högre lon

Firman Wool worth påstår i skrif 
vande stund, alt den är villig att be
tala Sä i veckan, såsom flickorna be
gärt. men att den icke vill erkänna 
någon fackförening. Detta är den gam
la kan da bluffen, som endast betyder 
en gradvis elimlnering af de strejkan
de från staben %ch revidering till 
»valtlon for de nya anställda.

FLn vanbörd ig son till 
moder Svea.

almd issssSs» i »nåMt Halsingfors var hela

Onadagea dea 6 Juni. 1917.
I Mornlng Telegraph för den 9 maj 

offentllggöres en skrifvelse. som en 
herre, rid namn John Wen(nstrom. af 
låtit till kongressman Husted från 
Peeksklll från 25 distrikt i New Yorks 
stat. och i hvilken han framVo

Med utmärkt högaktning.'mmi Calle P.

HöGSKOLEFRAGAN.
(Forts. fr sid. 1.)Det ökända Aftonbladet i Stockholm 

deklamerar.
“Men det är ej åtminstone för alla 

de svenskar, som bevarat sin medföd
da riddarehåg och sin urgamla rättfär- 
dlghetskansla, något kolossalt upprö
rande att bevittna, hur alla möjliga 
makter 1 Europa, Asien och Amerika, 
»hedningar och kristna, hvita, gula och 
svarta raser, kasta sig öfver Martin 
Luthers ädla. storslagna folk? Endast 
den, som finner det allmänna skränet 
vara ljuflig framtidsmusik. kan sälla 
sig till det krlgsgalna flertalet."

“Martin Luthers folk!" Den Idiotis
men har man sålunda icke ännu kom
mit ifrån i Sverige.

med de mest skamliga Insinuationer 
mot sitt gamla fosterland. Sverige, 
som kanske någonsin sett tryck, med
delar Nordstjernan i New York. Han 
skrifver:

ner öfver dessa. Den måste vara i 
stånd att meddela förberedande uni
versitetskurser 1 engelska, franska, ty
ska eller latin. 1 historia, matematik, 
fysik och kemi. m. m Därtill kommer 
naturligtvis de speciella svenska 
språk-, litteratur-, och hlstoriegrenar- 
n£, med möjligtvis äfven en förbere
dande landtbrukskurs. gymnastik, 
slöjd och hushållnlngslara, m. m. Hvil- 
ka oerhörda omkostnader for bygg 
nadskomplex, undervisningsmateriel! 
och lärarekår detta innebär kan sna 
rare tänkas än beräknas.

\Sagan* om Tyskland som 
konstitutionell monaiki.

la. De andra stackarna
Hälsad med rungande hurrarop, 

trädde hr Svlnhufvud ut ur 
och mottogs omedelbart af sladsfull 
mäktiges ordförande, bankdirektör A 
Norrmé med hj&rtliga välkomstord 
samt af studentkårens marskalker 
Anhöriga räckte blommor åt den åter 
komne, och student kören Y. L. stäm 
de upp sången Finlands namn. hvar 
efter Akademiska sångföreningen lat 
Björneborgska marschens stolta toner 
ljuda. ^Allmänheten höjde hurrarop 
Studentkårens ordförande dr Y. Kaja 
va talade till den återvändande foster 
landsmännen och höjde ett lefve for 
deir' 1 alla skiften lika lagtrogne fin 
ländske medborgaren Assessor Svin 
hufvud svarade kort och hjärtligt. På 
universitetets vägnar hälsades aeses 
sor Svlnhufvud välkommen af rektor 
professor W. Iteln Andra gamla vän 
ner tryckte den länge saknades hän 
der och uttalade hjärtliga välkomst 
ord. Ännu efter det assessor Svlnhuf 
vud Intagit plats I den väntande lan 
dån fortsattes hälsningstalen, besva
rade kort och märgfullt af deo hylla 
de. Studenterna spände hästarna från 
vagnen och drogo så själfva den upp 
burne patrioten fram genom folkmas 
sorna öfver Järnvägstorget, medan 
studentkåren med sina fanor vandra
de förut och främst sångarna, sjun
gande Söner af ett folk som blödt 
Längs Mikaels- och Norra Espl&nad 
gatorna drog hyllningståget fralb un 
der hurrarop, som med korta mJll&n 
rum höjdes, samt under välkomsthäls 
nlngar äfven från fönster och balkon
ger vid de passerade gatorna. Vagnen 
stannade vid hotell Kamp, där asses
sor Svlnhufvud tills vidare har sin 
bostad.

Något tärd af de genomgångna etra 
patserna under landsförvisningen, såg 
assessor Svlnhufvud dock rask och 
glad ut. där han vänligt hälsande 
drogs fram genom de hyllande ska 
rorpa.

Måndagen den 2 april gafs 1 Häl 
slngfors en stor medborgerlig fäst till 
assessar Svlnhufvud» ära. 
af representanter för alla klasser af 
folket, som entusiastiskt hyllade ho
nom.

sagnen

Vissa svensk amerikanska tidnin
gars språk om Tyskland som konstitu
tionell monarki, hvars oriktighet lig
ger I öppen dager, har nu också obser 
v era t s å andra håll “Utah-Posten" 
skrifver därom:

“Dessa påxiåenden och slutlednin
gar äro 1 hufvudsak osanna och vilse
ledande

Om tyske kejsaren hade varit nod »a 
kad att erhålla riksdagens bemyndi
gande att påbörja kriget, så hade det 
ej biliv ii något krig af. VI hembara 
utan ringaste tvekan denna tribut åt 
det tyska folket Påståendet att den 
tyska statschefen är en konstitutionell 
monark, är en logn — hvilket de nu 
pågående reformstrafvandena i landet 
odisputabelt bevisa. Denne öfver lan
dets anut enväldige härskare påbör
jade 1 sitt bogmod detta krig, och 
hans motståndare Indrogos däri eti 
darfor att de råkade existera, och ön
skade att fortfarande existera —

"Allman afväpnlng kan aldrig blif- 
va tänkbar så lauge ett envälde som 
tyska kejaarregerlngen existerar 
Först den dag då intet krig kan på 
börjas utan en hel nations samtycke 

* kan mänskligheten börja agna sig helt 
åt fredliga värf. ty då blir intet krig 
möjligt".

Firman Woolworth äger den högsta 
eller en af de högsta byggnaderna 1 
skyskyaparestaden New York och har 
cirka „200 butiker på den amerikanska 
kontinenten. Firman har fortjanat 
otroliga rikedomar genom att handla 
med allehanda kram varor, som a^tid 
ge en stor afkastnlng.

Wlnnlpegs Invånare ha visat stor 
sympati for de tappra flickorna, 
tagit ett så modigt steg för att vinna 
endast en knapp existenslon for trä
get arbete, och som kämpa för rätten 
att organisera sig till ömsesidig för
del. De flesta ha som sagdt sympati
serat med flickorna och ha gått forbi. 
butikerna med en vänlig blick for de 
tåliga, tappra flickorna, med deras 
skyltar om bröd i händerna, och med 
enuast en kall axelryckning för buti- 
kens öppna dörrar Firman Woolworth 
gjorde säkerligen bäst i att söka för-

Jag ser från tidningsmeddelanden, 
att en svensk norsk kommission kom
mer till detta land 1 afsikt att aran 
rera om att få födoämnen och förnö
denheter skeppade till sina länder 
Ni är måhända icke underkunnig om 
det faktum, att dessa länder jämte 
Danmark hafva under <!e två sista 
åren (sålt det mesta af sina födoämnen 
jx'h förråd till Tyskland och äfven så 
sådana material, som de kunnat få 
från detta land' och hafva förtjänat 
millioner dollars på den affären. Ge
nom sin snikenhet efter rikedomar äro 
de nu själfva på svältgränsen. Jag är 
fodd 1 Sverige och genom mina in- 
t ras sen i detta land i det förflutna 
och genom mina noggranna observa
tioner är jag i det läge att känna till 
fakta och jag tror att om denna kom
mission lyckas, kommer detta att va
ra i Tysklands lnträsse och att dessa 
lander dit skola sälja allt hvad de 
här kunna få. Jag skulle därför bedja 
er använda ert inflytande att denna 
mission ej når sitt mål. då det skulle 
vara till det lands bästa fördel att icke 
låta dem få någonting. Jag hoppas, 
att ni skall ge detta er uppmärksam
het och hjälpa att bevara våra egna 
resurser och hålla dem borta från 
fiendeland".

Det är har dt när otroligt, att en 
man med svenskt blod . i sina ådror 
skall kunna tillåta sig att skrifva så
dana infama lögner och pä detta sätt 
smäda sitt gamla fosterland. Gamla 
kung Gösta hade qog i mångt och 
mycket rätt, då han om svenskarna 
sade att de äro ett förunderligt släkte, 
ty de smutsa i sitt eget bo. Ja, han 
använde ett ännu starkare uttryck 
förstås, men meningen var ändå den
samma. Mr Wrennström bekänn^ sig 
vara en svenskfödd man. Han säger 
sig ha bevis för att Sverige har skep
pat alla sina födoämnen och allt hvad 
landet kunnat importera från Förenta 
Staterna till Tyskland, men han aktar 
sig visligen att draga fram dessa be
vis, helt enkelt därför att sådana be
vis ej finnas; helt enkelt därför att 
han far ro ed rena lögner. Han förkla
rar öppet, att han önskar se sin mor 
svälta. Den man, hvars karaktär är 
så låg, att han med vett och vilja smä 
dar sin mor, som söker arbeta för, 
att hon skall utsättas för svält och 
umbäranden, den mannen föraktas af 
hvarje rättänkande amerikanare. En 
sådan man, som ej vet. med hvilken 
ähgsllg noggrannhet och fasthet Sve
rige uppehållit sin neutrala ställning 
och som faktiskt därigenom förskaffat 
landet högaktning från såväl den ena 
som den andra af de stridande par
terna, kommer och talar om fakta. Det 
är så att man kan gråta af harm öf
ver att sådana män skola bära sven
ska namn.

Det kan invändas att en skola kun 
de inrättas efter mindre anspråksfulla 
linjer än ofvan föreslagna, men det 
måste härvidlag påpekas, att l under 
visning få inga halfmesyrer tolereras 
VI måste taga oss noga tillvara för 
igångsättande af någon plan, som 
kommer att förfuska de höga Ideal 
som motiverat denna folkbildnings 
fråga.

D& det egentliga syftet med en 
svensk separat-skola är det svenska 
språkets och kulturens bevarande 
bland det uppväxande släktet borde 
andra utvägar finnas än att ingripa i 
landets undervisningssystem i de öf 
riga, allmänbildningens ämnen. Här
med komma vi genast in på ett atier- 
natlvförslag. Hvarför inte söka lnver 
ka & statens skolstyrelser så att sven 
skan införes som valfritt ämne vid lä
roverken och universiteten? Detta är 
Ingalunda så omöjligt som det kan sy
nas. Manitobas universitet har således 
redan några år tillbaka tillerkänt 
svenska och isländska språken före
träde som valfria ämnen jämsides 
med franskan, tyskan, latinet, greki
skan och hebreiskan.

Alltså är situationen i Manitoba re
dan sådan att litet initiativ, lnträsse 
och samverkan kunde åstadkomma 
verklig undervisning 1 svenska språ 
ket och litteratur vid universitetet så 
väl som de kommunala läroverken 
Kunna vi bevisa tillräckligt lnträsse 
för högre bildning bland vårt folk, 
skulle säkerligen universitetsstyrel
sen (isynnerhet som denna nu är un
der provinsens kontroll) visa sig syn
nerligen tillmötesgående. Kunde vi 
därtill för en viss tid garantera, helt 
eller delvis, underhåll af en professor 
i svenskt spr&k och litteratur, vore 
saken genast afgjord till fördel, där 
om är jag viss. Universitetets håll 
ning komme då att betydligt inverka å 
läroverken som säkert vore villiga att 
bereda undervisningsmöjligheter där
est de svenska elevernas antal vore 
tillräckligt stort.

Jämfördt med planen om särskild 
högskola borde underhållet af en pro
fessor vid imlversltetet vara en enkel 
sak, såvidaTiågot lnträsse alls finnes 
för saken. Bredvid sina pedagogiska 
åligganden kunde professorn vara «f 
ovärderligt gagn som föreläsare och 
intellektuell ledare bland vårt folk.

Hvad här sagts om Manitoba. borde 
äfven i framtiden kunna realiseras i 
Alberta och Saskatchewan; dock tor
de en start 1 Wlnnlpeg ha största ut
sikterna till framgång. Återigen, hvad 
som sagts med af seende på svensk 
samling borde äfven kunna tillämpas 
å en bredare, skandinavisk ba
sis. En brödrafolkens samverkan i 
denna fråga vore på det högsta önsk-

Man bör kanske 1 detta samman
hang. såsom ett egendomligt faktum 
påpeka, att författaren är svensk so
cialist. men så långt från Folkets Hus 
i Stockholm, att han ej anser sig böra 
taga orders från Branting, som ju öp
pet arbetar for ett uppgifvande af 
Sveriges neutralitet till de allierades 
förmån1.

Orden härofvan äro hämtade ur 
“Duluth Posten", som äfven börjar att 
bli ökänd för sin urreaktionära håll
ning Lögnen om Branting är naturli
gen en eftersägelse bara efter de kon
servativa tldningsidealen 1 Sverige.

I Oskarshamn uppstod vid 1 maj- 
demonstrationen en konflikt om ett 
standar med inskriften: Revolutionen 
— vår befriare. Stadsflskalen ville ta 
standaret 1 beslag, men bäraren ville 
inte lämna det och så uppkom en drag
kamp som slutade med att det omtvi
stade föremålet gick mitt itu. Demon
stranterna buro sedan sin halfva på 
en käpp.

Emellertid spreds bland arbetarna 
en uppgift att stadsflskalen konfererat 
med demonstratlonstalaren, riksdags 
man Oscar Olsson, och att denne hål
lit med om att inskriften var olämp
lig. En irriterad stämning uppstod, 
och när hr Olsson besteg talarstolen 
hördes sådana rop som: "Ned med 
provokatören!” "Vi vill ha en arbetare 
att tala", o. s. v.

Det är den ungdemokratiska Politi
ken som berättar.

dast

Apropos Branting, så riktade han i 
sitt stora tal till folkmassorna i Stock
holm d. 1 maj ett angrepp på kyrkan, 
hvars representanter reda sina bon 1 
maktens skugga och hvilka så godt 
som endräktigt nekat det svenska fol
ket sitt stöd 1 kampen mot aktivismen 
och de nationalistiska utsväfnlngarna. 
Detta angrepp kunde likaväl ha rik
tats möt kyrkan och prästerna i Oana 
da. Man har i go^t minne orden om 
att ingen "slackeri^kommer i Guds 
rike! Det var en präst i Wlnnlpeg, som 
sade de orden.

stå, att den sett sina bästs^ dagar i 
Wlnnlpeg, om den icke snart gor upp 
med sina anställda. Sympatien för 
flickorna och aversionen för butiker-Ett års erfarenhet.
na komma att sitta kvar hos allmän
heten länge nog för att förorsaka fir
man en kännbar förlust.

Wlnnlpegs befolkning redde sig ut
märkt. innan Woolworth kom hit, och 
dem. En firma, som ej vill betala sina 
flickor en rimlig lön, är Ingen för
tjänst för qågon stad, snarare en fara.

Det enda sätt, på hvilket firman 
kap återvinna den popularitet den 
möjligen åtnjöt är att skynda sig att 
underhandla med flickorna på generös 
basis och erkänna fackföreningen, som 
bllfvit en absolut nödvändighet för 
alla i affärer och butiker anställda.

Torsdagen den 31 maj kunde Mani

toba fira årsdagen af John Finkel

mans partiella utsparknlng ur provin

sen Den sista maj 1916 stängdes näm

ligen alla barer oeh sptrltuosaaffärer 

1 Manitoba

Den frågan tränger sig då på en: 
Hur bar rusdrycksförbudet verkat? 
På det hela taget kan man säga. att 
dess verkningar varit fördelaktiga. 
Det har viset sig. att man i många 
fattiga hem. efter förbudets genom
förande, kunnat för pangar, som an
nars kastades bort på spritvaror, köpa 
närande föda och goda kläder. Många 
familjer, som på grund af familje 
försorjarens alkoholbegär eller lätt
sinne förut ledo den yttersta nod. re
da sig relativt bra.

Hvilken inverkan har förbudet haft 
på brotten ? Fylleriforseelserna ha na
turligen betydligt af tagit Från juli 
månad 1916 till maj 1916 uppglngo 
dessa 1 Wlnnlpeg till 3,223. Från Juni 
1916 till april 1917 uppglngo de till 
724. alltså en minskning på 2,499 — 
ett 1 sanning vackert resultat. Förbu
det har äfven verkat en minskning 1 
smärre förseelser På de gro fre brot 
ten synes det ej ha verkat — dessa 
visa tvärtom en ökning. Vid första 
påseende kunde detta tyda på att för
budets fiender ha rätt i att alkoholen 
sällan är orsak till gröfre brott. Men 
man får icke lamna ur sikte, att mån 
ga af de grofre brottslingarna kom
mit från Förenta Staterna, samt att 
hvem som helst äger rätt att Impor 
lera rusdrycker till provinsen Den 
illegala h»»deln med spritvaror kan
ske äfven har spelat en roll

Denna handel florerar 1 Wlnnlpeg, 
det kan Icke förnekas Den. som k än 
ner till for hållandena, har i allmän 
het ingen svårighet att mot forskarlig 
ersättning skaffa sig den whlska han 
önskar Man har sökt hålla efter den
na handel, och många ha äfven blifvit 
dömda för lönkrögert. men ännu sy 
nes man ej ha situationen i sin hand i 
det afseendet. Det år ganska säkert, 
att Manitoba. icke blir fullständigt 
"torrlagdV*. förrän lönkrögeriet un
dertryckas och "last hut not least" 
Importen af rusdrycker stoppas

Det är af ett visst lnträsse att se, 
hurusom de maktägande i Sverige all
tid skjuta fram Branting. då folkmas
sorna se hotande ut och det gäller att 
tala till dem och lugna d^irr

Guldsmedsposten citerar nr 131 1 
gamla psalmboken som en riktig juve- 
lerarepsalm. Vers 8 lydde:

Gifver ock Gud den sköna skrud, 
som han lofvar sin kära brud 
Esaias skrifver: Där med hon honom 
täckes bäst. Som Aron Guds öfverste 
Prest, Den alltid stadigt blifver,* du 
k lare Jaspis och Rubin, Saphir, Ame- 
tyster. Hyacinter, Ädla stenar, dem då 
ingen kan förmena.

Och

Red. Maurits Epderstedt, som nyli
gen genomrest Förenta Staterna, be
rättar i ett resebref:

I en svensk-amerikansk tidning hän 
de härom dagen den olyckan att i ett 
hyllningskväde till en absolutist kom 
det att heta "han drlcekr konjak hvar- 
je dag" 1 stället för "han dricker ko
mjölk hvarje dag".

närvaro

En lyrisk pastor har tydligen en 
viss svensk församling i Wlnnlpeg 
fått. Han afslutar i en viss samtida en 
anmälan till en kyrkofäst på följande 
smäktande sätt:

"Förfrisknlngskomltén lofvar ordna 
med aftonvard. som intages uti det 
gröna, då majsolen börjar dala i vä- 
sterv&g och den bevingade orkestern 
slår sina kllngahde drilltoner uti de 
lummiga trädens kronor".

Ett genmäle.
LIVE STOCK QUOTATION8.

Canada Posten är sig lik! I num
ret af den 29 maj af denna samtida 
publicerades en ganska skarp protest 
mot Svenska Canada Tidningen, in
lämnad af pastor V. J. Ten g w ald och 
undertecknad "Kyrkostyrelsen inom 
Sv. luth. Zlonsföisamlingen i Winnl- 
peg". Denna tidnings redaktör tillställ
de genast Canada Posten ett genmäle, 
men sin vana trogen nekade denna 
a rade samtidar att intaga förevars- 
skrifvelsen.

VI skola söka behandla denna sak 
så kort som möjligt. Den yttersta or
saken till protesten var emellertid ett 
bref 1 S. C. T. af den 2 maj öfver sig
naturen "Calle P.“, som rörde sig 
omkring händelserna vid valet af 
president för Sv. lutherska Canada- 
konferensen vid dess senast hållna 
årsmöte i Ciar, Alta. Pastor Teng- 
wald anser uttalanden i detta bref ej 
ofverensstämmande med sanningen, 
medan några andra med förhållande
na Initierade personer äro af motsatt 
åsikt. Hnr än därmed må förhålla sig. 
så hålla vl före att flera af påståen
dena i protesten 1 Canada Posten stri
da mot sanningen, bl. a. följande: Att 
S. C. T. skulle ha anfallit den sven 
ska lutherska församlingen; att S. C 
T vägrat någon rättighet att dyrka 
sin Gud och älska bibeln; att k yrko 
styrelsen inom sv. luth. församlingen 
står bakom pastor Tengwald som en 
man. Det var med ganska stora an 
strängningar past. Tengwald erhöll 
namnteckningar under den ofvan om 
talade protesten. IHn»t två medlem 
mar af styrelsen nekade att under 
teckna den, och andra gjorde det en
dast under förutsättning att de väg
rande fäste sina namn vid protesten 
Nu åro flera medlemmar af styrelsen 
och församlingen* synnerligen förbi 11 
rade öfver att denna protest någonsin 
såg dagens ljus. Och vi måste erkän
na, att de, som unders kritvit de osan-

Den har stiftat lagar för hälsovår
den samt för arbetarnes skydd.

Den har tagit mått och steg för 
skyddandet af kvinnans lnträsse 1 
egendomen i hemmet.

Den har skapat Saskatchewan Co- 
operative Elevator Company.

Den har infört ett provinsvidt tele
fonsystem under en författning, som 
placerar detta system under kontroll 
af provinsens eget folk.

Den har antagit och praktiserat en 
järnvägspolitik. som har resulterat 1 
en mera hastig järn vägsutveckling i 
Saskatchewan än i någon annan del 
af Canada.

Den har gtfvit regeringsunderstöd 
för anläggandet af hufvudlandsvägar 
till handelsplatserna.

Den har beslutat att distribuera in
komsten af automobillicenser till 
landtmunlcipalsamhällen för att hjäl
pa till med vägarnes underhåll.

Den har fostrat och ; hjälpt mäjeri- 
och kreat ursindustrierna.

Den har upprättat ett ko-opératlvt 
system af hagelassurans. helt kontrol
lerad! af municipalsamhällena, hvilka 
frivilligt antagit detsamma.

Den har stiftat lagar för att regle
ra och kontrollera försäljningen af 
åkerbruksmaskiner och redskap.

Den liar vidtagit mått och steg för 
skyddandet af soldaters lnträsse och 
egendom och för att tillse anhöriga, 
som de lämnat efter sig.

Den har dragit föraorg om införan
det af ett lånesyatem af penningar 
på lång tid och utan omkostnader mot 
säkerhet af farm in teckning. Billi
ga p&ngar för farmar e.

Den har upprättat en byrå af Public 
Health, hvars arbeti? har gjort Smakat 
chewan till en af de sundaste provin 

1 Canada.
Den har dragit försorg om uppföran

det af Municipal Union Hospital dår 
den högsta medicinska skicklighet och 
tidsenlig vård erhållas af settiare I 
af sides liggande distrikt
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STtfERS
Choice . . - X-...................... $10 75 $11 60

.... 10 25 10 76 

....... 9 00 10 00
Good ... 
Medium

HEIFER8.
Choice .
Good
Medium

10 00 1060
Och det blef så tyst, så tyst i “Ordet 

Fritt", när religion ej längre fick di
skuteras.

9 00 9,76
800 8.76

COW8
Choice ...........
Good ...............
Canners ........
Medium ........

900 10 00
8 00 9 00N. F. B.
3 00 376
7 26 800

Bref vet för dagen. BULL8
Good . . 
Medium

700 8 50
6 00 700

OXENMR DONALD ROSS, M.P.P.

St. Clements, ty an.
Good .. 
Medium 
Canners

7 60 875
600 7.00
375 600

VE AL CALVE8
Herr Riksdagsman!

Mitt bröst vidgades af stolthet, då 
jag i onsdggs läste det uttalande Ni 
gjort till de engelskspråkliga dagtid
ningarna 1 Wlnnlpeg om konskription, 
och hvilket uttalande dessa tidningar 
— äfven de s. k. frisinnade — åter- 
gåfvo med tydligt gillande. Så skall 
en frisinnad man tala, tänkte jag ge
nast. Ni blef med dessa ord, herr 
riksdagsman, en prydnad för Manjto- 
bas liberala parti, om Ni ej varit det 
förut.

Ni drager Eder väl till minnes, hvad 
Ni sade? "Om Slr Wilfrid Laurier in 
tager ställning *not konskription, är 
jag villig att ställa upp honom mot en 
vägg och skjuta honom", utropade NI. 
Man kan lifligt föreställa sig de käns
lor, som skulle genomströmma Eder 
själ. om NI verkligen skulle komma i 
en dylik sltnatlon. Den grånade och 
vördade höfdingen mot en vägg och 
Ni med en bössmynning, riktad mot 
hans opatriotiska hjärta! Förfärliga 
tanke! Men intet offer är för stort 
för moderlandet!

Vi få verkligen hoppas, herr riks
dagsman. att Sir Wilfrid ej gör sig 
skyldig till dylikt förräderi, att han 
ej gifver vika för sina bittre känslor 
och de kraf, aom ställa» på honom 
icke blott af fransk-ca nadensarne utan 
äfven af andra canadensare 
s. k: fria och demokratiska land. När 
moderlandet kallar, betyder det intet 
om det liberala partiets höfding skulle 
svika detta partis frisinnade och de
mokratiska Ideal. Om intet annat hjål- 
per, Ä vl vål hoppas, att Eder grym 
ma hotelse har afsedd verkan. Jag

Choice
Good

11 00 1300
7.75 8.50

FE EDERS.
Hvad liberalismen uträttat 

i Saskatchewan.
Choice 
Good .

6 75 *60
... 600 6.50

STOCKERS 
Choice breedy steers and

helfere .........
Medium ditto .........

7*256 75All diskussion i detta ämne måste 
förutsätta att ett verkligt lnträsse för 
bildning och själfförkofrlng finnes 
bland våra landsmän i detta land. Ty
värr måste man dock konstatera att 
många svenska föräldrars omtanke 
för sina barn icke ens sträcker sig så 
långt som att glfva dem fullständig 
folkskoleunderbyggnad, ännu mindre 
högre bildning, som dock i detta land 
faller sig Jämförelsevis lått och bil
ligt. Större ansvarskänsla måste väc
kas hos föräldrarne innan några vid
lyftigare planer om högre undervis
ning kunna realiseras.

Alltså, första problemet måste lösas 
nu. Det blir pressens, fören In garn es 
och kyrkornas uppgift. Xren I den 
vuxna?

Med uppriktig önskan att denna frå
ga måtte mera uttömmande diakute-

I Saskatchewan förestår val. Valet 
hålles d. 26 juni. Det kan därför vara på 
sin plats att påminna de svenska val
männen om hvad den liberala regerin
gen i Saskatchewan — regeringen har 
alltsedan provinsen skapades varit li
beral — uträttat. Här några, hufvud 
punkter:

Den har upprättat provinsuniversi
tet och åkerbruksinstitut samt ett sy
stem af "secondary” skolor.

Den har börjat "the Better Move- 
ment" och arrangerat att en genom
gripande uppmätning af hela under
visningssystemet blifvit gjord, innan 
någo^räsentlig förändring företogs.

Den har dragit försorg om. att bar
nen flitigare besökt skolan samt en 
allmän grundlig inspektion af alla 
skolor.

Den har skapat domstolar för min
deråriga.

Den har beviljat rösträtt åt kvin

726. . 6 75
STOCKER CALVES

Choice . 660 700
HOG8

Sel ert ....

Llsrht . 
Slags ........

.. .. 16«*0 

. . .. 10 50 

. . 12 00

16 16 
1100 
1300

500 560
800

SHEEP
Choice yearling lambs . 11 50
Choice eheep

1250
6 60 926
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t THI8 WEEK 

Twlce Daily at 2.30 4 8.30 
Madame »Sarah Btrnhardt 
In Filmdom'» Supreme Offer ing
MOTHERaS OF FRANCE

ALL NEXT WEEK 
Twlce Daily at 2.30 4 8.30 

Superfeatures Ltd. Presents 
America’» G rea test American Story

THE C RIS l S
Adapted from Wineton Churchill’» 

famous Novell of the same name 
LARGE ORCHESTRA AND EFFECT8 

Seat Sal# O pen» Friday 10 a., m. 
Evga. 75c., 50c., 25c,—Mats. 50c. A 26c.

Hotellen klaga 1 himmelens sky, att 
de gå med förlust Flera af dessa ha 
åfven blifvit nödsakade att stånga 
sina dörrar. Det år ett oroande fak
tum. att de medeldyra hotellen, hvilka 
de Icke allt för rika måste anlita, be
tydligt förfallit Detta kan säkerligen

E. L. Holmgren.

En klok tupp. — Grannens tupp år 
en riktig plåga, sade en trådgårdsåga- 
re, han krafsar upp allt hvad Jag satt 
hår Han riktigt tycka njuta af att 
förstöra.

— Kasta sten på honom så ger han

dettanor.
Den har på ett framgingsfullt och 

bestående sitt behandlat rusdrycks- 
problemet och antagit sunda mått och 
•teg för att erhålla en nykterhetsre
form.

VIII man undvika obehaget att glas
ögonen bli immiga då man tråder nr 

— Omöjligt, för han flyger upp oeh i kölden in 1 vårmen, bör man smörja 
sätter sig på mitt våxthua så fort han 1» dem med 
får se mig.

el varm till fördel för provinsen och
af dre» bffolfcnlas sig snart irig.de stor»

Här 9um ett rikt GUt tor pror Inslag na påståendena 1 protseten. Icke bed droppe grön så p* ock 
därefter gnida dem riktigt blanka.ral de församling
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8TIN8IA C A N A D A-f IDNINGBN, « »17. S

taledv De efter tre ■ De be«Sr» hö*re SVENSK AVKTIONXR.
TUI etrm ek*ndl»a»er tet 

Albert efter C. N R 
blUe eaktloB pt ete metim ock Ull 
kAftsbeter. te^er undertecknad eU 
till Uilet B&eom amkdoeAr. Ja* m«6r 
detta arbeta bUltgt och tUl st Oreta be 
litenhet

NI bebOfrer endast akrttra tUl ml* 
och ao**rant uppge dea plats dir el 

adress, och hrad al har att

de. freda*» A A aalande unS Me.

ml Washington.
»Ilehagda våldshandlingar mot de når----  --------- Ä ^ Äj-a> Stockholm den 4 jul — Som mr 

på interpellntioner 1 riksdagen
Soldaterna fttrMefro stortinget 1 frågan om neutralitetens 

fortsättande gentemot etslkten till to 
tal förintelse af norska handelsflottan 

varm

spioners aktivitet i Sverige, sade civil
minister O F roo Sydow idag. att 
regeringen vål k ån de den fara. som 
hotar landet från det hållet. Många bor 
misstänkta personer ha redan utvisat» sälja, samt den tidning ni önskar an

herrar på täppan och firade sån ly
sande •"victoria" med att sjunga kung
sängen. h varefter de tägade ni nr aa

begått högre lön. erkän
Steel landköp. J. M. ParkhiU fränanade af fackföreningen o afskaffan

[hJujmbia!
^ w

Peorla. HL, 
pfalndistriktet, har afsintat ett köp of 
10.#00 aeres nära byarna Msktnak och
Laorier

nyligen besökte Dan Meoiagarne 1 stortinget 
mycket delade. Ett parti fodrar krighar vågrät ätt gä in på deras kraf.

har kommit med kontraproposi
tioner. hvilka dock tillbakavisats af

QUEBEC.
RL Hon. Arthur Batfeur besökte 1

noasers utt Jag vill annonseramed England, därför stt norska tar- fråa Sverige, och nya åtgärder, som t
läta trycka ed ra auktlonsssdlar och 
sån da dem til) eder 

Klipp ut adressen:

tyg nödgats transportera kol; ett an 
nat krig med Tyskland for dess under 
vattensblockad. Och så finns där ett 
starkuf redsparti Justitieministern så- 
ges ha reaigneraf och en allvarlig re- 
gertagskris förutses *

man ämnar taga. komma säkerligen
onsdags Montreal och blef mycketEtt tack. För allt vänligt deltagande 

i vår stora sorg vid vår älskade maki 
och moders bortgång, få vi härmed 
frambära vårt innerligaste tack. — 
Krikadale. Man . den 31 maj. 1917 — 
Carl Strömberg. Olga. Irma.

En högtidlig be gr ef ning ägde rum 1 
Erlksdaie onsdagen den 23 maj kl 3 
e. m , då stoftet af mra Anna Ström
berg vigdes till den sista hvilan. Om

att befria landet från dessa agenter 
Ministern förklarade, att det år svårt 
att framlägga bevis, men regeringen 
hade tagit alla möjliga mätt och steg. 
Det år intet tvifvel underkastadt. att I 
regeringen gör allt som står 1 desa 
makt för att stoppa spioneriet, af hvtF 
ket Sverige 1 likhet med de öfriga! 
skandinaviska länderna lidit betyd-j 
ligt Alla dessa länder öfversvammas 
af spioner.

de snetillda Som telefoeem» 1 Al ber
Till Actiag Agent I London för Brt hjärtligt välkomnad A. LOFDAHL. 

Brocklngton. Saek.
ta åro automatiska, lida abbonnenter

tlah Columbia har J H Turaer btifvtt Verfcatedaarbetare vid C. P. R. syna Icke åan o mycket af strejken Men 
denna drar ut på tider, torde det 

btlfvn nog så obehagligt

Boa ad: N.W.1S—47—19.■tem från Fört William österut begärs 
20 proc löneförhöjning Saken berör 
cirka 10,000 man

Påkörd ef 
dagen kapten uvtd Mclntoeb 
t orta Han
dor, au han assrt afled

Vlc-
-vJ därvid så svåra Ska- En i Köpenhamn välkänd millionär. 

Kay Dy hr. uppgifves. i ett telegram 
från Köpenhamns i fredags. L <L. ha 
bilfri t häktad på anklagelse för brott 
mot exportförbudet. Han är chef för 
en stor maskinfirma. Sensationella 
upptäckter van tas.

Förgiftade af inströmmande gas 
blefvo härom dagen J Fort ier och J. 
Laferte. anställda vid St. Maurice 
Paper Co. i Cape de Madelaine De 
afledo.

.(KATCHEWANDsoghtere ef the Empire bölio förra
veckan årsmöte I Victoria Bl a utta

kring ett fyrtiötxl skandinaver samla-lade de sig 1 favör af alt 8ir Robert 
Borden straffar Armand Lavergne for 
hans "förrädiska" uppförande

des I sorgehuset Når psalmen 463 
“Jag går mot döden hvart jag går" 
var sjungen, höll pastor Caetberg en 
kort
Därpå sjöngs sången SS 1 Hemlands 
sångboken, som varit den afiidnas fa 
voritsång
tågade sedan till kyrkogården, där 
jordfästningen förrättades enligt ritu
alen. Sedan sjöngs en duett “Att som
na i Gud är skönt" samt psalmen 484. 
— Mra Anna Strömberg <var född i 
Oåfle. Sverige, och kom till Amerika 
1806 Förutom hennes make, mr Carl 
Strömberg, sörjes hon af två döttrar 
samt broder o^h syster i* Amerika, 
samt fader och en broder i Sverige. 
Mra Anna Strömberg var medlem af 

luth. Getse inaneförsamlingen i 
Erlksdaie, och var en verksam med
lem af kvinnoföreningen. Hon var pÅ 
sista tiden något klen till hälsan, men 
ingen anade att döden skulle komma 
så hastigt. “Gud vet hvad som är bäst 
för mig", hade hon for en tid sedan 
skrifvit till en väninna. Må hon hvila 
1 frid!

Den liberala föreningen i Sherbrooke 
resolution om att Ingen Kristian la den 2 juni. — Stortinget 

har beslutat att öka skatten på krtgs- 
förtjanster med till 30 proc. Socialisti
ska stortingsmän förklarade, att, om 
Icke effektiva åtgärder vldtogos, en 
revolution kommer att utbryta. Re
geringen har blihrit autortserad att lå
na 80.000.000 kr. 1 landet eller utom
lands

har antagit 
bill om konekription introduceras I 
parlamentet, förrän Canadas folk gtf 
Vit sitt bifall antingen genom referen
dum eller allmänt val.

Tlll liberal kandidat för Saskaloon 
Frvktaköröen blir I år antagligen j nominerade» förra veckan P. E. 

mycket riklig I Brtlleh CelamhU McKenxle.
Fruktskörden I Okaaagaadistiiktel vi- j |- - 
■ar ökning af 30 proc Andra åker lände 
bruksprodukter lofvn åfvea det bästa i und_,

•n gripande dödsbetraktelse. Ett telegram från Färöarne i sön 
dags å. d. säger att én tysk undervat
tensbåt sänkt sex fiskarbåtar från 
öarne på bankarne söder därom. Ett 
trettiotal fiskare saknades.

Mr» Jack Johnson med familj an- 
harom dagen till Kurokl för att 

under sommaren bo vid Flshing Lake.
Till arbetarkandidgt både för pro

vinsval och federal val för Moose Jaw 
kommer James Sommerville tktt no
mineras.

Stor eldsvåda. Sex byggnader blefvo 
harom dagen förstörda af eld 1 Moes- 
bank Forlusten beräknas uppgå till 
$80.000 Har elden uppstod, känner 
man icke

Redsr nu bedja vi att få uppmana 
de svenska valmännen att 1 valet d 
26 juni rosta på mr Bern ha d Larson. 
MUestone valkrets, och mr Albert Her
rn an son. Canora valkrets.

Eld förstörde i torsdags kväll bygg 
nader och oljetankar tillhörande We l 
etern Oil company 1 C. N R s bangård 
1 Moose Jaw Tankarna exploderade 
med väldiga detonatloner Skadan be
räknas uppgå till $6.000.

Stark frost forekom förra veckan 
öfver hela provinsen, men anställde 
obetydlig skada Grodan ser lofvande 
ut. men man är 1 starkt behof af regn 
Sådden är afslutad, utom hvad lin och 
hafre for gronfoder beträffar. Den in
sådda hvetearealen blir antagligen 
obetydligt mindre än förra året.

Arresterad för att ha sökt mörda 
sin hustru med en slaktarknif blef i 
måndags Paley 1 North Regina. Han 
hade uppmärksammat en annan kvin
na, hvilket gifvit mrs Paley anledning 
att glfva denna ett kok stryk. Paley 
skulle sedan hämnas sin älskarinna, 
och endast en grannes mellankomst 
räddade mrs Paley. påstår denna

Löjtnant C. W. Ekman, förut med 
187de bataljonen, är numer anställd 
vid provlQspolisens hufvudkvarter 1 
Prtneb Albert. Löjtnant Ekman har 
dock icke helt uppgifvlt tanken på att

r-NBegrafn in geprocessionen
NEW BRUNSWICK.

Drastisk nykterhetalsgetiftning. At 
torney general Bryne introducerade 
förra veckan i provtnslegtslaturen två 
amendement till New Brunswicks för
budslag. Det ena går ut på att prtvat- 
persoher beröfvas rättigheten att haf 
va rusdrycker i sina hem för eget be
hof. Det andra förbjuder rusdrycksan- 
nonser i tidningar

Trades and Laber kongressen 1 Van
conver förra veckan antog en reeolu

Underhandlingar lära pågå mellan 
Frankrike och England å ena sidan 
och Norge å den andra sidan om an
vändande af norskt tonnage. Norge 
söker uppnå sådana eftergifter från 
England som skola göra det möjligt 
att få bunkerkol utA att behöfva be
ge sig in i den af Tyskland proklame
rade U båts zonen.

tioa mot konskription Äfven uppma 
nadee arbetarna i provlm 
ställa ett referendum < 
strejk, så snart konekription träder i 
kraft

Ett synnerligen stormigt möte mot 
konskriptloo hölls 1 måndags kvåli af 
socialisterna I Vancouver 
blefvo några kvinnor, som sjöngo "God 
save tbe King". slagna James Hop- 
klns arresterades som den. som utde
lat slagen

Frukthandlaren A. A. Qusrnberg P
Vancouver, hvllken är en auktoritet 
på hortIkulturorarådet, förklarade ny 
ligen, att plommonträden i år blom 
mat 24 dagar senare än hvad i all 
mänhet varit fallet under de senaste 
26 åren. och att allt tyder på att skor 
den 1 år blir ovanligt stor. Man vän 
tar äfven mycket goda priser på svi
skon

att an London den 31 maj. — Den norska 
ångaren Valdemar har btifvtt sänkt af 
en tysk submarin Besättningen rid-

Uppfinnare.En filur. Den unge mannen, som gär
na vill vara ensam med stn fästmö:

— Hör du Erik. skulle du vilja gå 
ut och köpa litet konfekt?

— Det går inte. Konditoriet är re
dan stängdt. Men jag kan ju gå ut och 
se efter hvad kyrkklockan är

Därvid
KRIGSKRÖNIKAN.

(Forts. fr. sid. 1.) Skrlf till mig Ida* och erhåll listan 
öfver uppfinningar, som behöfvai och 
min illustrerade bok om patenter på 
«T*n»k» apriket De »ändas FRITT

per i Albanien ha intagit byarna Ce- 
reveda, Velisest, Osoja och C afa. — 
De brittiska förlusterna under maj 
uppgingo till 109,000 man

Fredagen den 1 juni.
59 af en besättning på 60 från ånga

ren Sagamore från Boston, omkommo, 
då den sprängdes i luften af en mina. 
— Fransmännen togo i går kväll en 
tysk post söder om Chevreux. 
togo många fångar. — Hundratals ton 
af bomber ha af brittiska flygare ned- 
släppts öfver de belgiska städerna 
Ostende, Zeebriigge och Briiges med 
godt resultat. — Strejker eller andra 
åtgärder for att paralysera produktio
nen ha beslutats i mer än 120 af de 
största fabrikerna i Petrograd, hvaraf 
de flästa äro sysselsatta med krigsar- 
beten. Man begär sex timmars arbets
dag samt en minimilön af 150 rubler 
för kvinnor. ■

Det talas oförbehållsamt i Norge om 
att - det endast är en dagsfråga, når 
Norge måste uppträda aktivt, d. v. s 
sluta sig öppet till ententemakterna 
och förklara Tyskland krig Det fram- 
hålles att Norge kan få tillräckligt 
skydd för sina kuster af engelska, 
franska och amerikanska flottorna, 
som i så fall komma att upprätta sta
tioner 1 norskt farvatten.

WINNIPEG CASH PRICES.

H, J, Sanders,
Palantedvokal,

106 Webrter Bnildin*. L* Stil. •
V»B Buren Sti Okleaee. Dl

June 5th. 1917. «, ,

Spot Prvv
YThedC*— prices. prices

No 1 Northern ............ $2 49 $2 50
No. 2 Northern ........... 2 46 2 47
No. 3 Northern ...........  2 41 2 42
No. 4 .............
No. 6........... * .
No. 6 .............
Feed ...............
No. 4 special 
No. 5 special
No. 6 special ...............

Basis Contract.
2 46 2 45 
2 41 2 40

Z
De

NTARIOt I ett telegram från Köpenhamn sä- 
ges, att Danmark skulle vara betänkt 
på att frångå öfverenskommelsen mel 
lan Sverige, Norge och Danmark, det
ta alls Icke af tysk vänlighet utan sna
rare af tyskfruktan. Sverige och Nor
ge äro icke 1 samma mån som Dan
mark utsatta för ett öfverrumplande 
atifall. Danmark skulle 
hand uppehålla sin neutrala ställning 
så godt det kunde, hvilket helt enkelt 
betyder att Danmark icke vågar att 
på något sätt trotsa Tyskland. De an
dra två nordiska länderna kunde då 
ena sig om gemensamt uppträdande 
utan att Danmarks ställning äfventy- 
rades. Vid en förestående konferens 
mellan de tre skandinaviska ländernas 
utrikesministrar torde saken komma 
att dryftas.

. 2.29 2.30
. . . . 2.04 2 05

. . 1.65 1 60
1 25 1 20

. . 2 29 2 30
2 04 2 05

fö

Fem centsHon. Frank Olivera bill om reduce
rade tariffer nedröstades i tisdags f. v. 
i Dominion parlamentet med 65 röster

Civiltjänstemän i Dominionregerin- 
gena tjänat, som hädanefter-.frivilligt 
taga värfningi erhålla ingen del af sin 
lön från regeringen

Canadenaleka soldater ha blifvit för 
bjudna att resa till Förenta Staterna 
i uniform, om de icke hafva speciell 
skriftlig order, som tillåter dem att 
så göra

Dödad af en cord ved, som föll öfver 
honom, blef härom dagen Fred De 
Forge, 65 år, då han sågade ved 1 
Thunder Bay Lumber companys ved
gård i Port Arthur.

Teol. prof. pastor C. A. Blomgren, 
Ph. D.. från Augustana teologiska se
minarium i Rock Island kommer att 
förestå verksamheten 1 den sv. luth.

endast kostar det att finna uttern 
våra maglc tvättabletter

“WITCHCRAFT
verkligen Iro det underbara tvätt- 
under, aom tvättar de amutalgaete 
kläder snöhvlta utan gnldnlng ocK 
utan att äfven det finaste material 
skadas.

Vi påstå att det är. “Wltchcraft" 
är den största upptäckt vid tvätt
ning af kläder, sedan såpan upp
fanns. Dess verkan är helt enkelt 
underbar och öfverraskande. Det 
utför arbetet på en tredjedel af 
den tid, som åtgick, då man använ
de det gamla tvättbrädet eller 
tvättmaskinen.

Ett försök skall öfvertyga eder. 
Insänd 6c. för ett försökspaket Idag 
och använd det nästa tvättdag. NI 
skall aldrig ångra det.

Vårt speciella annonspremlum 
-Yltt med hva*-j« ordi .

1’eople's Specialties Co_
P. O. Bo» 1836, Dept. 1». Wlnnlpeg.

2.06

July .då på egen Oats —
No. 2 C. W..............................69
No. 3 C. W. . . ................... 67
No. 1 feed ..............................63
Ex 1 feed ..............................67
No. 2 feed .......................
Track ...................................... 67

Barley —
No. 3 C W........................1 22
No. 4 C W........................ 1.16
Rejected 
Feed 

Flax —
No. 1 N. W C................... 3 091/fc 2.93*
No. 2 C. W
No. 3 C. W. ...t.............. 2.88
Track

Stark froet forekom förra veckan 
omkring Calgary Liten skada an 
sUUIdes dock.

Nedbrunnet sågverk. Sågverket vl<l 
Burrows sfrvr. väster om Edson. för
stördes delvis af eld I fredags kväll 
Hur stor förlusten är, känner man ej 
Sågverket äges af T. A. Burrows i 
Wlnnlpeg

En ny upplaga af homesteaulkartan 
for norra Alberta har utgifvtta af Na 
tural Resources Intelligens Branch af
Department of Interiör 1 Ottawa, I komma till fronten utan ämnar han 
Ont. Denna karta, som är till stor j söka sin lycka hos mllltårmyndlghe- 
nytta både för settlare och affärsmän, terna i England. Löjtnant Petersen, 
kan erhållas gratis, om man tlllskrlf äfven han förut med 197de bataljonen.

har fått anställning vid provinspolisen

.68%

.66*
e

Lördagen den 2 juni.
Arbetare- och soldatrådet i P^tro- 

grad har öfvertagit kontrollen af K ron 
stadt. den stora fästningen som för
svarar Petrograd. — Den tyske kron
prinsen har med sina trupper brutit 
genom de franska linjerna nära Mou- 
lin de Laffaux, där stridslinjen böjer 
sig nordost om Soissons. — Den ryske 
handelsministern A. I. Konovaloff har 
afgått, då han ej kunnat komma öf 
verens med arbetsministern. — Stor-

63
.66*
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2.72
Den 1 föreg. nr. af S. C. T. efter tele

gram omnämnda resolutionen, som 
svenskaprtiet 1 Finland antagit, har 

arresterad efter ett rojalistupplopp i våckt stor sensation. I allmänhet hyl
las icke den i resolutionen framkomna 
åsikten att finnarna, säfsklldt det 
gammalfinska partiet. Bland de ifri- 
gaste förespråkarna för Finlands själf- 
ständighet är prof. Erich, som anser 
att i och med revolutionen i Ryssland 
sklljdes Finland från Ryssland. På 
grund häraf skulle Finland i detta nu 
vara att anse som ett själfständlgt ri
ke, hvars förbindelser med Ryssland 
endast kan regleras genom nya trakta
ter, frivilligt ingångna från båda si
dor. Bland svenskfinnarna och bland 
finska socialisterna finnas dock ej så 
få, som^äro motståndare till det steg 
som 1 resolutionen afses. 
gram från Stockholm angående resolu
tionen 1 fråga förklaras att man icke 
i Sverige är särskildt glad åt steget, 
emedan man fruktar för förvecklingar 
med anledning däraf. Man hade helst 
sett att finnarna afbidat tiden något.

3.10 2.94
härtig Nlcholas. f. d. öfverbefälhafva- 
re för den ryska armén, hap^tallfvit

ver adressen härofvan
Telefonstrejk. Alla anställda vid re- 1 Saskatchewan och är stationerad i 

geringens telefonsystem 1 Alberta gin Canora
Tlflis. Kossackerna ha beslutat att 
fortsätta kriget. — M Thomas, den 
franske ammunitionsministern, har 
anländt till Jassy, Rumänien — Sex 
provinser i Kina ha förklarat sig oaf- 
hängiga. — 442 tyska och 271 britti
ska och franska aeroplan ha nedskju- 

Priset pi kol och socker har varit ' tits på västfronten under maj månad, 
moderat, anser W F (FConnor, som 
undersökt lefnadsomkostnaderna och 
i dagarna a/gifvit rapport Någon stör 
re förtjänst har icke tagits på dessa 
varor, påstås 1 rapporten

Dödad af en elektrisk ström blef i 
lördags Len dr am Terguson. inspektör 
för telefon och telegraf vid Tamiska- 
ming A Northern Ontario Railway vid 
Boston ereek, då han kom i beröring 
med en *edning, laddad med hög kraft.
Han var 32 år gammal.

Provinsregeringen har upprättat en 
skola i Montieth i New Ontario, där 
återvända soldater skola få tillfälle att 
lära sig åkerbruk Sedan de genom
gått skolan, erhålla de 80 aeres land. 
med 10 aeres röjda, 1 New Ontario.
Dessutom få de låna pangar för att 
köpa kreatur och iBipföra hus etc.

Af en häftig gasexplosion förstördes 
1 måndags kväll frälsningsarmens ba
racker i Paris. En tio år gammal gos
se dödades och löjtnant Hill, en kvinn
lig salvatlonist, samt flera andra blef
vo mer eller mindre svårt skadade.
Närliggande hus blefvo skadade. Om 
orsaken till explosionen känner man 
ännu Intet.

Mot tvångsutekrifning. 
labor conference antog på möte i Ot
tawa i lördags en resolution mol mili
tär tvångsutskrlfning. i hvllken lan
dets organiserade arbetare uppmana
des att med den makt, som står dem 
till buds, arbeta däremot Mötet utta
lade sig äfven 1 favör af nationalise- 
rlng af alla järnvägar i Canada och 
alla kolfält, utnämnandet af en llfa- 
medels- och bränslekontrollör m. m.

Följande skandinaviska namn mär
kas pä förlustlistorna från fronten:
E. C. Anderson, Northport. N. S., sak 
nas; W. Neison, Hamilton, OnL, så
rad; C. C. Bengtsson, Sverige, sårad;
G. Anderson. Bresaylor, Sask., sårad;
H. E. Magnussen. Wlnnlpeg, sårad;
E. Ofstedhal. Grafton, N D.. sårad;
G. Magnusson. Wlndthorst. Sask., an
tagligen stupad; F. V. Neison. Wets- 
mount. Que., särad; G. Pederson, Mln- 
nedoea, Man., afiéd af sår; A. W. An
derson. New West minster. B. C., sak
nas; S. W Slgurdson, WTInnipeg. så
rad; W. Holm. Danmark, särad; P. Ol- 
sen, Montreal, saknas

församlingen i Kenora.
Löneförhöjning. C. P. R. har bevil

jat en löneförhöjning på 6 cents i tim
men till alla anställda, hörande till 
det s. k "federated trade" på alla bo
lagets linjer öster om Port Arthur 
från den 1 maj.

Våren, Skaffa en god fullblodsfader.
arMåndagen den 4 juni.

I Lens och Arras trakterna på väst
fronten stodo i lördags heta strider 
mellan brit&rna och tyskarna. Båda 
vunno framgångar, men ingen lycka
des behålla hvad de vunnit. — De ry 
ska trupperna i Mesopotamien ha åter 
börjat avancera i afslkt att söka kom
ma i kontakt med gen. Maudes armé, 
som avancerar mot Mosul. De ha 
vunnit eu seger öfver turkarna _ i Sa- 
kizregionen och tagit tre viktiga höj
der. — Portugisiska trupper på väst
fronten ha tagits af tyskarna — Ra 
tionerna för de tyska soldaterna ha 
betydligt nedskurits. 
kanska kommissionen till Ryssland 
med Elibu Root i spetsen har anländt 
till. en rysk hamn. Med den tyska re
geringen har ingåtts en öfverenskom- 
rnelse, att alla brittiska krigsfångar 
flyttas från själfva eldlinjen. — Åker- 
bruksminister Tchernoff och postmF 
nlster Tseretelli ha beglfvit sig till 
Kronstadt för att söka göra upp mel
lan arbetar- och soldatrådet och den 
provisoriska regeringen. Han lär fruk
ta ett anfall på Petrograd från garni
sonen i Kronstadt, som förklarat sig 
oafhängig. — Den tyske ministern i 
Brasilien har erhållit sitt pass. — Brit
terna ha återtagit den avancerade po
sten nära Cherisy, som togs af tyskar
na i lördags kväll.

Tisdagen den 5 maj.
De häftiga infanteristriderna t lör

dags och sondags på olika platser på 
fronten i FYankrike utlöstes 1 mån
dags i häftiga artilleridueller. — Den 
spanska regeringen har instruerat si
na representanter i Berlin. Wien och 
Konstantinopel att framlägga en 
skarp not om att förföljelserna mot 
judarna i Palestina upphör. — Gen 
Mlchael V. Alexleff. öfverbefålhafvare 
för de ryska arméerna, har afgått och 
efterträdts af general Alexis Brnslloff.

I här.I

T För ett vau-a frisk, eftersänd 
Suttone ÖRTER och lägg till decaa 
en quart med va*ten—60 doser 60 
cents. Sedan skall ni känna eder 
frisk återstoden af året. 60 cents 
paket, 3 för $100 Prislista och 
Intyg från Wlnnlpegbor. 
Adressera:

8UTTON HOME CURE8, 
Hörnet af King sL och Pacific avs.

1Vett tele-

é *
!

ELondon den 3 maj. — Den tyska re
geringen har meddelat, att svenska 
och norska ångare, som nu befinna sig 
1 brittiska hamnar, få passera oanta
stade från den 1 jyli.

Den amerl-

i FRITT.Denna bild visar värdet af andra saker. Fadern har infly- 
fullblodstjurar. Dessa djur ägas tande på den årliga ökningen af 
af College of Agriculture i Sas- hela hjorden, medan modern en- 
katoon. Tjuren är en fullblods 
Aberdeen Angus, vägande 2,000 
pund. Kon är en mycket vanlig 
individ och är ej fullblod. Hon 
vägde 1,040 pund. då denna bild 
togs. Den unga tjuren är hennes 
kalf och har Aberdeen Angus 
tjuren till fader. Han är endast 
två år gammal men han väger 
300 pund mer än modern och han 
är redan värd mycket mer i kött 
än hans moder någonsin kan 
bli. Bruket af en god fullblods
fader gjorde denna skillnad. Om 
dessa djur sade professor A. M.
Shaw:

"Det hufvudsakliga värdet af 
en fullblodsfader ligger i det 
faktum, att ägaren med säker
het vet, att om en fader af detta 
slag sammanföres med “grade”, 
vanliga eller “scrub” honor, blir 
afkomlingen en förbättring af 
modem. De goda egenskaperna 
hos fullblodsfadem. som erhål
lits genom många generationer, 
öfverföres till hans afkomma 
och sålunda blir af födan mera 
värdefull. Detta kan ej sägas om 
“grade" eller "scrub” fäder.
Hans afkomlingar bli blandade.
Hans förfäder känner man ej 
till: han har minga olika sorters 
blod i sig; hans förfäder voro 
säkerligen af mycket olika typ; 
han har därför inga fasta ka
raktärsdrag att öfverföra, och 
hans afkomma saknar vanligen 
likformighet och blir i många 
fall underlägsen i storlek och

K
Petrograd den 31 riiaj. — Den exe- , 

kutiva komitén för ar be tamea och aol- 
datemas delegerade meddelar, att 
Stockholm blifvit utsedt tHl mötes
plats för den föreslagna Internationel
la konferensen, om inga hinder in
träffa. De föreslagna dagarna äro frän 
den 16 juli Ull den 15 juli. om detta 

den^holländska byrån och Bern 
kommissionen.

Alle kristna borde laia dessa 
pamfletter:

"Hvar äro de döda?" "Efter kriget 
— hvad?" "Det himmelska jerusa 
lem*.

Förklarade enligt Skriften och län
da fritt på begäran.

Eller vl vilja sända de fyra pam
fletterna här ofvan och en speetel* 
broschyr “Hvad säger Skriften om 
Helvetet?" (78 eldon med postporto 
för 10c.

dast har inflytande på en eller 
två djur om säsongen. Bruket af 
fullblodsfäder kan knappast vär
deras för högt. Förbättringen i 
likformighet, storlek, naturlig 
fetma i fall af köttdjur, deras 
förmåga att växa hastigt och 
mogna vid en tidig ålder, allt vi
sar, att en god fader har* stort 
inflytande. Om goda fäder af 
samma stam användas utan af- 
brott i en hjord, tager det en
dast två eller tre generationer, 
tills hela hjorden står nästan 
lika högt som de fullblod, till 
hvilka fadern hör. En fader, som 
försökts och visat sig vara god, 
bör hållas sa länge som möjligt. 
Han är mycket mera värdefull 
än ett ungt och opröfvadt djur. 
Särskildt är dgtta förhållandet 
bland hingstar, hvilka ofta af- 
yttras, innan deras värde fullt 
kännes.

Använd en fullblodsfader. Det 
betalar sig. Genom att använda 
honom, visar Ni eder ha goda af
färsprinciper och skall ha fram
gång. Den man, som nöjer sig 
med en sämre fader, kommer 
aldrig långt.”

För att hjälpa farmare att 
köpa fullblod stjurar, säljer Sa
skatchewans regering dem till 
farmare i provinsen på kredit
villkor med låg ränta. Minst en 
fjärdedel af priset måste beta
las kontant.

Fullständiga upplysningar er
hållas fritt från

Albert Hermaneon.
iÄrade damer och herrar!

När jag lät uppställa mig som 
liberal kandidat i Canora val
krets för Saskatchewans legisla- 
tur, gjorde jag det i den förnim
melsen, att det skulle lända både 
mina landsmän och de öfriga i 
valkretsen till nytta, om en 
svensk blef deras representant i 
legislaturen. Jag har som bekant 
i många år varit bosatt i val
kretsen och känner den utan och 
innan. Jag är förtrogen med af- 
färslifvet och äfven med landt- 
bruket och dess villkor. Jag har 
noga följt med politiken i vår 
provins och skall säkerligen kun
na blifva min valkrets till nytta 
i legislaturen. Farmarenas sak 
ligger mig särskildt om hjärtat, 
och skall jag alltid uppmärksam
ma den, om jag blir vald.

Jag lofvar alltid kämpa för li
berala och progressiva idéer och i b&.u f»li år bråc«»naet ondast 
alltid ha min valkrets' väl för en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
ögonen. De svenska krafven, som fellande ra«* - och kan Icke Tånta» 
in i det stora hela sammanfalla tjsna annat sd som ett mekanisktju i aet stora neia sammantalla ltö4 Xl7cket tindrar biodctrkulatio- 
med de Ofnga valmannens, skall nen, och beröfrar sålunda musklerna 
jag särskildt uppmärksamma, det de mest behöfra — näring, 
och det skall blifva mig en kär hV ™ T1*,
plikt att alltid föra svenskames r.; t^^tVtÄ^Ä.^: 
talan i legislaturen. met stuarts adheoif plapao-

Jag lofvar att aldrig svika det FAO år otrthrelakUgt det mest reten-
förtroende, -Canora» befolkning mtmt tnmtång^

„„„„„ __ __■____~ fnlls botemedlet mot bråck, som man\isat mig genom att nominera någonsin kåndt Mjukt »om sammet 
mig och eventuellt invälja mig i — lätd att anrånda — bllllsL Kan en- Ä 
legislaturen. Tån da» då ni arbetar och då ni »öfver.

Mitt föregående och de erfa- ££ 
renheter, som ligga bakom mig, hannen eller tjädrar 
torde borga för att dessa löften Lår hem stt slnta bråcköppningen, 
bli hän na. »å»om naturen lår, eå att bråck et Icke

medel, tillfredsetÅllande för arbetare- Med utmärkt högaktning. åan komma ned. Bänd edert namn Idas 
ledarna Noraka JårnTa*»ftnktlooårer ALBERT HERMANSON. E nSLo^hlSi
aaa kongres. har beatatat om strajk Ruchanan, Sask., d. 4 maj, 1917. totoktin eppl^mär^*"

i

National
.

Kristiania den 26 maj. — Tre tyskar 
ha blifvit arresterade 
De hade sökt smuggla lifsmedel till 
Tyskland.

BIBLE 8TUDY CLUB,
Kristiansand. Box 1622, Wlnnlpeg, Man.

.

Bruket af bråck - 
band utdömt.

Kristiania den 30 maj. — Fyra nor
ska fartyg blefvo 1 går sänkta.

Kristiania d. 30 maj. — Fem tyskar 
ha arresterats i Aar hus, Danmark, an
klagade för spioneri. Endast mekaniskt stöd botar 

icke. — Tryckti förklara» 
skadligt.Stockholm den 30 msj. — Socialist- 

ledaren Branting föreslår repressalier 
för de sex 1 Östersjön af tyska subma- 
rlner sankta fartygen. ^

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna. Stockholm den 30 maj. — I Sverige 

har antagits en lag. som förbjuder ex
port af jåm till Tyskland.Per telegraf.

Den bekante “luffaremtilionåren" 
James Eads Howe, tillhörande Inter
national Brotherhood Welfare Ass*d, 
anlände 1 onsdags å. d. till Stockholm, 
förmodligen för att deltaga i socialist- 
konferensen.

Corunna, Spanien, den 29 maj. — 
Den norska ångaren Una, 3,000 ton 
sänktes
Besättningen har nått Corunna.

/går af en tysk submarin.
Äfven i Toronto ha de återvända 

soldaterna blamerat sig. 1 söndags 
hölls 1 den staden af socialisterna ett 
möte mot konekription, till hvilket 
cirka 400 återvända soldater Infunnit

Krlstianla den 1 juni. — Det norska
Ett presstelegram från Köpenhamn 

återger ett tillkännagtfvande af “Vor* 
wårts" 1 Berlin, att Internationella 

rsch. kr&fde soldaterna, att fackföreningsorganisationens central- 
komlté 1 Amsterdam kallat tHl lnter- 

tvingade de orkestern, att spela den nationell kongress 1 Stockholm den 8 
och de närvarande att resa sig och juni Programmet upptar både arbe- 
s jun ga kungsången med bajonetterna tar och fredsfrågor.

™ 1 zarbetarpartiet har beslutat storstrejk 
att börja Jden • Juni som en protest 
mot de höga prisen, och det så ges, att 
e$i sådan strejk kommer att pågå, tills

-
sig. Når orkestern började spela en

Department of Agriculture,
REGINA. SASKATCHEWAN.

social
kungsängen »kulle sjungas. Med Tåld regeringen fixerat maxtmlpris på Ilfa

>

V

ÄRADE DAMER!

Tre lefriadsgUda ynglin
gar från den kalla norden 
önskar genom brefväxling 
stifta bekantskap med hvar 
sin ung mö mellan 18 och 
25 vårar.

Svar helst med fotografi
till

Charlie. Martin och Jack,

Box 265, The Pas, Man.

Till
de röstberättigade

i Canora valkrets

Canada Nyheter.
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möjligt lämna platsen. Fru 
A förklarade dock. att hon icke kän
de fl flytta förråa en eftértråderska 
hunnit anskaffas

— Det åmnar jag ej heller, aade 
bon älskvärd t Det år Ju Icke mer ån 
rått. att någon talar om för henne, 
hvad sort» jnaunoder hon får.

1 Göteborg har vtd socialdemokrater- attMADEifråde bil-

INd*u ett -eoMetenias och uteuratt *brost och armar Am-ALLHANNA NVMETEIt. råd". Till medlemmar I detta uteågos
CANADAbelaasvagn Tillkallades, och den ska 4 militärer från flottan och 2 från 

hr art och ett af de öfrlga vapenslagen 
samt 8 civila. Demonstrationer hafva 
vidare hållits på en del andra platser, 
såsom 1 Landskrona. Kristianstad, vid 
Stockholms stads kraft bjrgge vid Un-

8fördes i synnerligen medtagetSemtihga
gålie t o m den 3Ö april, ha för- Jag har nyligen skaffat en svensk tandläkare från 

Chicago, som aflagt examen vid ett af de största univer
siteten i Förenta Staterna. Han skall taga hand om det 
skandinaviska departementet och kan använda alla de 
senaste och mest modäma metoderna, som användas af 
modäraa tandläkare. Personer, som äro bosatta utanför 
Winnipeg, uppmärksammas särskildt. Skrif på edert 
eget språk.

Afgiftema mycket moderata för första klassens

UllsUad UU Mari» a*hha» INSURES PERFECT 
BAKING RESUUS

GARANT ERAOT ATT 
VARA GJORDT AF IN
GREDIENSER, VISADfc 
PA ETIKETTEN OCrt 
INGA ANDRA.

Ny homförto#ni*g vid flotta*. St»
vid flottans stati-' 

I Stockholm amiral W Dyrssea

1 låast»
2V* miljooer till ett statens emdHa- 

skrtfvelae till regeringene ('alle: — Såg mig pappa, h varför 
alltid en fru för sin mans bått

re hälft’
Pappa:

hon Inte år nöjd med att dela aln 
mans aflöning hälft om hälften utan 
vill ha mer för sin del. kan jag tro.

i fLtraa
tern att det synts honom lämpligt att 
ej större antal värnpliktiga kvahål- 
las l krlgstjänstgoring Längre tid än 
hvad
tjänsten på stationen eller för ersätt 
olag på utevarasde sjöetyrkor Ami
ralen hemställer på grund hårar att 
sjöministern måtte utverka bemyn
digande för amiralen att I den mån 
omständigheterna det medgifva hem 
forlofva sådana värnpliktiga, som ef
ter slutad fredstjånstgorlng åro till 
krlgstjänstgoring Inkallade

ett belopp af 2.5M.M* kr for likvid 
erlng af det 
hålla från Danmark.

En hotfull resolution I Härnösand. 
En ny llfsmedelsdemonstration ägde 
härom dagen rum 1 Härnösand, hvari 
omkring 6410 arbetare deltogo. Stadens 
lifsmedelsgrosaister uppvaktades, och 
deras lager inspekterades Härpå gick 
tåget till land sstats huset, dår lands- 
höfding Ström mottog en deputation, 
hvilken framförde kraf på att landa 
höfdlngen skulle vidtaga åtgärder för 
Amaltheamånpene frlgifnlng Vidare 
fordrades, att den militär, som anlåndt 
Ull Kramfors, skulle hemsandas, enår 
denna åtgärd var en direkt utmaning 
mot arbetarna och kunde föraAnycket 
ondt med sig. allrahelst som militä
ren icke uppträdde beslnnlngsfullt. 
Härpå svarade landshöfdlng Ström, 
att då visst Intrång mot den person
liga friheten gjorts i Kramfors, var 
han Icke försvsrad med, om han un
derläte att vidtaga åtgärder 1111 alla 
medborgares skydd. Militären hade 
dock sådana instruktioner, att om 
folkmassan uppträdde beslnnlngsfullt, 
så skulle den icke ens få se en mili
tär. Landshöfdingen lofv&de att på 
snabbaste sätt befordra en framlagd 
resolution till regeringen. Härpå af- 
tågade folkmassan, och efter ytterli
gare en del inspektioner upplöstes tå-

rl Det är väl därför att
lu,Il för upp■

är absolut erforderligt förläggandet af ett statens smortager r* arbete.I Krigets efterverkningar. Ellen Key 
föreslår 1 studenttidningen 1 Trond 
bjem, att af Nobelska fredsprisen för 
åren 1114—1117 bildas en Nobels sti 
pendlefood för unga mån och kvin
nor 1 Bkandlaavieet

sässbsssssssssäsbäääässääV's Det värsta. En gammat skotte satt 
l ett hörn af vårdshuset och molteg 
Hans kamrater sökte llfra upp honom 
men förgäfves. Till slut började en 
af dem att utfråga bonom om orsa 
ken till hane butterhet.

— MscTavish har kallat mig lögna
re, kom det till slut.

— Det skall du ej bry dig om. Mån 
ga ha bllfvit kallade lögnare och de 
åro ej sämre för det.

—1 Ja. men han bevisade det

»1
- 1

efter kriget 
vilja studera dess efterverkningar 1 de

I
I

nu krigförande iandee
En littnad » mattdrycksförbwdcL 

öfverståtbållarearobrtet har nu be
slutat att frigöra pileeerdrickat 
en från ämbetet utfärdad kungörelse 
undantages denna dryck från de den 
26 april utfärdade restriktionerna så 
tillvida att förbudet icke skall gälla 
försäljning till afhänstnlng af pils 
nerdricka.

Förbud mot osttillverkning, 
bud har utfärdat»

stånd af mjölk till ostttilverkning, 
närmast. 1 syfte att öka mjölkttilgån 
gen 1 landet. Osttillverkningen kom
mer genom detta forhud frän mldten

i
i

MAGIC
BAKING

LANDSORTEN.1
I

27 lifgrenadjftrer vägra äta. Vid 
Första llfgrenadjarregementet vägra
de härom dagen 27 man att intaga 
måltiderna. Maten hade förut under
sökta af olika befäl och befunnits 
god. I fyra fall kommer krigsrätt att 
hällas; ' I de öfrlga tillämpas arrest- 
straff

Efterräkningar för Karlekronade- 
monstrationen. Utredningen angående 
demonstrationen härom dagen i Karls
krona bar nu ledt till att en sjöman 

af maj under 1 ifsmedelskommissta anhållits såsom misstänkt för att va 
nens reglering och kontroll, då me^ ra en af initiativtagarna till opinions 
jeriema för erhållande af tillstånd att yttringen Utredningen 1 saken fort- 
tlllverka ost »kola lämna uppgift om

I
1

>ER
— Xr den skäggiga damen kanske 

din mamma, min Ulla vän?
— O nej, sade den Ulla oskyldigt, 

det är min pappa.

I CONTAIN5 
NO ALUMFor

mot an van dan de 
Ufsmedt-lskom missionens till

I
I MADC IN CANADA

Jj;i

EW.GILLETT CG.LTD.r
i Lika Illa. En liten gosse kom en 

dag hem och berättade att hans lärare 
plötsligt dött

*— Då är du väl ledsen, frågade m_ 
dern.

— Ja, skolan finns Ju kvar

****1*6 NO Al

^1
DANMARK.

alla
En radikal dansk dyrtidsitgärd. Ma : fall blet svaret. 

joritetspartiet i Arhus byråd föreslog 
härom dagen att neHsätta lifsmedeU

get.
Byggnadsstrejk i Västervik. Samt 

ligä' arbetare inom byggnadsfacket i 
Äfven liroverksungdomen som jord- Västervik hå i dagarna förklarat 

K m:t har medgif strejk. De hade framställt yrkanden

föregående produktion, mjolktillgång Svåra uppträden i Adalen. I Ada
len, där under de senaste dagarna 
omfattande demonstrationer ägt rum,! 
låg under lördagen arbetet nere vid | 
så godt som samtliga sågverk och ta- i 
brlker på båda sidor om Ångerman- 
älfven, och meningen sades vara, att 
arbetsnedläggelsen skall fortsätta t. o. 
m. 1 maj, skrlfves onsdagen d. 2 maj. 
På lördagsmorgonen pågick arbetet 
vid Frånö fabrik, men på förmidda
gen kommo en del ungsocialister dit 
och tvingade de äldre arbetarna att 
nedlägga arbetet. Enligt hvad från 
fullt tillförlitligt håll uppges är dat j 
också yngre syndikalistiska element,1 
som drlfvlt situationen till den punkt, i 
där den nu är. De äldre soclaldemo-1 
kratiska arbetarna ville återgå till ar-! 
betet, men för att ej bråk skulle upp
stå, hade de böjt sig för de yngre och ! 
deltagit i arbetsnedläggelsen. Ett tu
sental arbetare från Sprängsviken, 
Svanö, Frånö och Lungvlk företbgo 
demonstratlonsutfärder Inom Bjärtrå, 
Skog och Nora socknar, där de före
läde bönderna en antagen resolution 
med fordran, att dessa skulle försälja 
sin potatis till 10 kr. tunnan och leve 
rera mjölk till 16 öre litern. Bönder
na underskrefvo också förbindelsen 
härom. I demonstrationen, som aflöp- 
te lugnt, deltogo omkring 1,000 perso
ner. Samtidigt drog ett démonstra- 
tlonst&g genom Bjärtrå socken. Arbe
tarna vid Utansjö cellulosafabrik mar
scherade till Ramvlk, där detta verks 
samt Torsvlks arbetare tillstötte, 
hvarefter demonstrationståget fortsat
te till Högsjö socken. Väja, Dynäs, 
och Sandvikens arbetare företogo en 
demonstration 1 Kramfors. Under 
marschen dit flngo en del bönder för
binda sig att gå in på de ofvannämn- 
da villkoren beträffande försäljning 
af mjölk och potatis. På fredagskväl
len förekommo 1 Kramfors en del stö
rande uppträden me& skrän och skrik. 
Vid flera tillfällen har Inträffat, att 
man tvingat sig till bröd. mjöl och 
socker i affärerna utan att lämna ku
ponger, och på potatisen har arbetar
na själfva satt priset hos landtmän- 
nen 1 omglfnlngarna. Kronofogden 1 
orten har bekräftat en uppgift, att en 
del militär förlagts till Kramfors, men 
han har samtidigt upplyst om, att man 
träffat öfverenskommelse med arbe
tarnas representanter, att arbetarna 
skulle utse egna ordningsmän. På 
lördagskvällen var allt lugnt 1 Kram
fors.

Friaren: — Jag älskar er högre, än 
jag kan uttrycka mig med ord!

Rika änkan: — 
bättre med siffror...

prisen med ett belopp af 26 kr. per in
divid och år. Dessa skulle för komu- 
nens vidkommande betyda en årlig ut
gift af 1 milj. kr. För täckande af den
na utgift föreslog partiet högre skat 
ter på aktiebolag och högre skatt på 
personer, hvilkas beskttnlngsbara in 
komst eller förmögen 
ett värde af 6,000 k ro 
soner skulle sålunda få en skatteök
ning af 6 proc. Högern, som var 1 mi
noritet inom byrådet, satte sig be- 
stämdt emot förslaget och förklarade 
att man komme att vädja till regerin 
gen. Förslaget antogs emellertid med 
socialdemokraternas röster

bruksarbetare.
vit, att vid rikets allmänna läroverk r>m högre löner, hvilka dock ej bifal- 
den tid af tre dagar »om hvarjt? läsår Hta i den omfattning som önskats. Ar
ar anslagen till undervisning iskogs-1 betaraa hade begärt 70 öre i, timmen 
vård. under Innevarande och nästa for murarna, 65 öre för träarbetarna 
Utsår efter vederbörande rektors eller och 60 öre för grofarbetarna Arbets-

Det kanske går

Ur bärnamun. En trupp, som gaf 
föreställningar på en marknad, hade 
som särskild attraktion "den skäggiga 
damen". En dag, då kassören hade 
fått förhinder, satt en liten flicka vid 
kassan och tog emot entrén. En herre 
som hade fattat lnträsse för det nyss 
nämnda naturfenomenet, sade vid ut
gåendet till flickan, hos hvilken han 
tyckte sig spåra någon likhet med da
men-

föreståndarea bepröfvende må i stål- tffvarna hade sträckt sig till respek 
let kunna anvandes för lärjungarnas tive 65, 63 och 55 öre 4 timmen, 
dellagalfäe I Jordbrokaarbete. »ar Ystadsdragonerna fi »var. öfverste 
aklldt I arbete med lattnlng. renanln* j Oroneborg har nu afglfvlt evar på 
och upptagning af potatla och andra den framställning, »om nyligen gjorts 
rotfrukter.

£ öfverstiger 
r. Dessa per-

från manskapet vid Skånska dragon
regementet angående mathållningen 
m. m. öfversten har medglfvlt, att 
aftonmåltiden framflyttas från kl. 7 
till half 7. Beträffande de öfrlga ön
skemålen, Innefattande bl. a. mera 
mat och ökad dagaflönlng, förklarar 
öfversten sig sakna befogenhet att 
vidtaga några åtgärder.

Malmö-demonstranterna ej nöjda. 
Malmö fackföreningar styrelse har 
haft sammanträde för att besluta med

Neutralitetsvakten och jordbruket. 
Krigsmlnlstrn har utfärdat närmare 
föreskrifter 1 anledning af generalar 
dern om Inkallelse af värnpliktiga vid 
kavalleriet och t rangen enligt värn- 
pliktelagens 28 :e paragraf. Skulle 
tillgången å till krigstjänstgöring/in
ryckta värnpliktiga ofverstiga de 1 
generalordern anglfna styrkorna, sko
la vederbörande chefer bevilja tjänst-

BUSINESS COLLEGE x
Till alla studenter, som komma till Dominion 

Business College och taga vår kurs 1 bokföring, 
stenografl. maaklnakrlfnlng, valskrlfning och 
liknande ämnen och Icke är 1 stånd »tt erhålla 
Plåts, äro vl villiga att återbetala hela den ar
gift, aom aflagts till oaa, 1 månadaafbetalnln- 
gar på 112 60 aå länge som han eller hon Icke 
har anställning, tills hela afglften bllfvit åter 
betald.

\m«ledighet åt det ofverstlgande antalet! 
värnpliktiga med skyldighet för des i anledning af det svar, som stadens 
sa att efter erhållen order oraedel myndigheter lämnat på dyrtidsdemon 
bart Inställa »Ig tll| tjänstgöring Vid j atrationens kraf Mötet ansåg svaret 
beviljande af sådan tjänstledighet: fuga tillfredsställande ocH beslöt att 
akall utom för ömmande famlljeakäl ! omedelbart sammankalla de respekti- 
hänsyn äfven tagas till, att Jordbru ' ve fackföreningarna för att diskutera 
kets intressen så vtdt möjligt bli till i hvad »om nu bör göras från arbetar

nas sida för att själfva genomföra

SATS Efterskrif närmare upplysningar.

DOMINION BUSINESS COLLEGE
Dept. 8., Carlton Bldgn Cor. Portags and Carlton.

WINNIPEG.

godosedda.
Kommunalskattereformen. Kommu : krafven.

Hemphllls stora motoj^Woia önskar flera mån att lära Automobll Oas 
Trades. Dag och kttillsklasser. Endast några veckor behöfvas. Spe

ciell klase tranar nu för M<Hor Transport Service. Våra studenter läras 
genom verklig praktik att operera och reparera automobller, gas- och kerosln- 
tractors, stationära och marinmaskiner. Vår egen fria arbetsbyrfc med 
Dominion Government llcense skall hjälpa eder att välja sysselsättning efter 
fullbordad kurs, och våra skolor endosseras af militärmyndigheterna Efter- 
skrif eller kom upp och hämta fri katalog. HemphllVe Motor Schoole, 2X 
Pacific A ve., Winnipeg; 10262 1st St., Edmonton, Alta.; 20tb et., East flaska 
toon, Sask.; South Rallway St., Regina, midt emot CPU. bangård 
vakt emot imitatörer.

En demonstration på 2,000 perscner 
Riks

nalskattesakkunnige hafva nu afläm
nat betänkande rörande ordnandet hölls 1 Bollnäs härom dagen 
af den allmanna kommunala bi 'lagsman Eriksson I Grängesberg höll 
dragsskyldigheten till kommunerna.; demongtrationstalet, som formade sig 
De sakkunnige ha ansedt den kommu till en skarp vidräkning med den 

,, • naia beskattningen böra läggas buf Hammarskjöldska regeringens lifsme- 
på Intreeeeprlncipeos delspjlitik. Dessutom betonades det 

skärpta krafvet på fullt medborger
liga rättigheter, hvarjämte den social
demokratiska 1-majresolutionen an-

vudsakllgen 
grund, hvilken princip bygger sitt 
berättigande på det förhållandet, att 
kommunens medlemmar bllfva l olika

— Var på

ÖNSKAS MÄN OCH KVINNOR att MÄN OCH KVINNOR! — Lår att 
lära barberaryrket. Barberare behöf operera biograf, telegraf eller dam-

rsssÄ nr: SSiSSsSB
erhålla tillräckligt med barberare. En- de kunna gå In 1 armén NI kan låra 
dast några veckor behöfvas för att m&nga af dessa yrken på några vsc 
lära. Lön betalas, då kursen besökes kor För närmare underrättelser ock 
Piat.,r V w M katalog, tlllskrif Hemphiir» Ame-Platser garanteras. Efterskrif eller rican Trade Schools: 211 Pacific Are., 
kom upp efter fri katalog. HemphilVs Winnipeg; 1827 South Rallway 8t.. 
Barber College, 220 Pacific A ve.. Win Regina. Sask.; 10262 let. Street. Bd 
nipeg Afdelningskontor 1 Regina, Ed- montcn, Alta., och 20th St., East, Sa 
monton och Saskatoon. skatoon. Sask.

togs. Allt gick lugT^t tillväga.
Den giri ges slut. Härom eftermld 

dagen påträffades 73-årlge förre landt- 
bnikaren Sixten Nilsson hängande 
död i sin bostad I Malmö. Man på 
träffade i den dödes påhafda kläder 
1,373 kr., och i hans gömmor spar- 
banksböcker på omkring 15,000 kr. 
Nilsson hade sedan flera år tillbaka 
lefvat i det största armod och knap
past förtärt annat än vatten och bröd. 
Såsom en egendomlighet kan näm
nas, att en af hans systrar, som var 
ägare af bortåt 70,000 kr., för en del 
år sedan pä samma sått tagit sitt Uf 
af fruktan att bli fattig

grad l tillfälle att draga nytta af hvad 
som från kommunens sida åtgöres 
för befordrande af dess allmänna 
framåtskridande och utveckling. Kom 
mltterade har stannat vid följande 
system; Dels en fristående fastig 
hetsskatt, att utgå efter fastighets 
taxeringsvärde, dels en allmän af 
kastnlngsskatt. att utgå efter netto 
afkastnlngen af hvarje särskild för 
värfskälla, dels och slutligen, hvad en 
skilda skatteskylldiga (fysiska perso
ner) angår, en allmän och ren per 
sonlig inkomst- och förmögenheta 
skatt efter skatteformåga.

Svensk salvarsantlllverkning? Till 
verkningen af det dyrbara läkemedlet 
salvarsan har hitintills varit förbe 
hållet åt upptäckarlandet. Tyskland 
Under krigets fortgång synes emel
lertid denna vara såväl som så mån
ga andra ha bllfvit alltmera svåråt
komlig.
har framkallat en stor smyghandel, 
af hvilken äfven vårt land berörts, 
och härunder har priset nått upp till 
en häpnadsväckande" hojd. Det torde 
af exportjobbare ha betalats anda 
upp till 35,000 kr pr kg Emellertid 
synes en fullständig omläggning af 
salvarsantillverkningen vara att vän 
ta. Sedan någon tid ha rykten varit 
I omlopp om att en helt ny metod för 
denna tillverkning bltfvit utexperl 
monterad l Sverige, enligt hvilken me 
tod tillverkningen skulle ställa sig be 
tydligt billigare än tidigare. Det be 
la har sats 1 samband med de experi
ment som under ledning af en af vå
ra mest framstående organiska ke
mister någon tid pågått vid Rey- 
mersholm 1 syfte att utfinna möjlig 
heten för exploaterande af sulfitspri- 

Gången af dessa försök har 
.^trlnggårdat» med största hemlig 
hetsfullheL men af hrad som dun
star ut framgår att synnerligen goda 
resultatet redan uppnåtts, ehuru expe^ 
rim en t en ännu Ickeliro af slutade.

« ä ä ä ä ä ä ä ä « $ $ ä $ $ s $ $ $ « $ $ ä e «
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Ångbåtstrafiken ÄsEtt misstänkt emlttkoppefall, ehuru 
af lindrig art, har konstaterats hos 
en tysk skeppare, som den 26 april 
från Blankenese anlände till Malmö 
Den sjuke har In,tagits på epidemi 
sjukhuset. Äfven två andra mansper 
soner, som bott tillsammans med ho 
nom ombord, ha internerats, hvarjäm 
te vaccinering och desinfection före
tagits 1 stor omfattning. Enligt patien 
tens uppgift har ett misstänkt sjuk 
domsfall förekommit 1 hans hemort 
för cirka 3 veckor sedan.

Dråpet i Skäcklingeakogen. Målet 
mot kaféidkare C. B. Rosén, som står 
tilltalad vid Svartlösatlnget för väl
lande till kronoj&gare Lindrots död 1 
Skäcklingeakogen, har nu af parterna 
ofverlämnats till rättens pröfnlng, 
och utslaget kommer att falla vid 
sluttinget med Svartlösa häradsrätt 
Vid den 1 dagarna hållna sista rann 
saknlngen preciserade mål sågarna, 
den dödades hustru och barn. sina 
ers&ttningsyrkanden. Fru L. fordrar 
för sy» del ett skadestånd äf 1,500 kr 
om året samt 300 kr. om Året för den 
yngste gossen.

« •K
ä$ mellanNORGE. Ä

SVERIGE-NORGE-DANMARK $$
Exportförbudet i Tyskland Olämpliga uttryck för tyskovilja I 

Norge. Det har 1 Kristiania annonse- , 
rats om att Berlins filharmoniska or
kester, under anförande af professor 
Arthur Niklsch, ämnar ge konsert i. 
Kristiania, efter att först ha gästat 
Köpenhamn och Stockholm. Norges 
Handels- & Sjöfartstidning och Mor 
gonbladet kritisera skarpt det olämp- 
liga i att Berlinorkestrarna komma: 
dit under den upprörande stämningen 
som nu råder här på grund af de ty
ska U-båtamas trakasserier på de nor
ska fartygen och det stora antal sjö
män som därvid omkommit. Med an
ledning häraf har tyska ministera, en-1 
ligt Dagbladet, afrådt professor NI- j 
kisch att utsträcka sin resa till Norge 
och man väntar att professorn skall 
ta denna afrådan 1 akt. Biljettförsälj
ningen, som redan börjat, blef In
ställd. Den kände norske kompositö- j 
ren Christian Stndtng och flera andra 
protesterade dock mot tidningarnas 
uppträdande och beklaga att orkestern 
Icke kommer dlL De håfda att konst 
och politik Icke böra sammanblandas . 
och Dagbladets redaktion ansluter 
sig härtill. Tidens Tegn år enig med 
de båda förstnämnda tidningarna om 
att det, på en tidpunkt då man hvarje 
dag läser om sänkningar och förlaster 
af oskyldigs landsmän, år mindre pas
sande att höra tysk orkestermusik, 
hor utmärkt denna än år. Bladet slu
tar med den reflexionen att. når de 
tyska musikerna bli underkunniga om 
den afrtaande stämningen mot dem. 
så vilja de uog icke håller sjålfra kom

$ och $$
AMERIKA

Återupptagen.

$s
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SR ÄÅngaren “BERGENSFJORD” afgår från New York 

lördagen den 23 juni.

Ångaren “UNITED STATES" från New York direkt till 
Kristiania, Göteborg och Köpenhamn den 28 juni.

OBSERVERA!—Afsegiingama från Sverige och de 
andra skandinaviska länderna äro hädanefter regel
bundna. Eftersänd edra släktingar och vänner idag.

Tillskrif oss för upplysningar.
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ten. IfiIfi
Svenskt hikirlngsflske 1 norra is- 

hafveL
SIfi Pänningförsändelser.I Bohuslän har på senaste 

tiden företagits förberedelser för del-

på håkårlng. en jättestor hajart i Nor
ra lehafvet Norrmännen ha hittills 
ensamma bedrlfrit denna fångst, »om 
framför allt lämnar stora kvantite- 

En eynneligen elakatad olyckehln- ter lever. På initiativ af flakerilnten- 
delee Inträffade härom dagen I huset den t en d:r Andersson ha nu flera ex- 
48 Folk ungagatan 1 Stockholm En i ped i tioner utrustats från Bohuslän, 
maskinist Johan Pettersson skull v ** dessa af gick för några dagar se
tån da ett fotogenkök och Just som han <lun från Smögen. I dagarna afgår 
var sysselsatt med rensning af dettåjden andra expeditionen från LyseklL 
exploderade köket Pettersson blef Utrustningen af denna expedition koe 

omhialfd al tar W>* kronor

IfiIfi
IfiHidet mycket lönande flaket
HiDet har Iyckata oss att särskildt arrangera så att vi 

vid en extra betalning af $2.00 kunna telegrafera pängar 
till hvilken adress som helst i Skandinavien. 

Kursnotering gifves på anmodan.

Ifi
HiIfi

STOCKHOLM. ÄHi
HiIfi

Hi Hi
Ifi HiP. M. Dahl Steam Ship AgencyÄ Hi
Hi Hi
Hi 325 LOGAN AVENUE, WINNIPEG, MAN. $

vira lieares uppmlrkaamhat hlnle d«i pi. att Or. Petar» Kurt ko, del 
ofvannlinnda likemedlet, ne lev.rerae alldela» tullfritt ‘ - Hi■Air» eekander Hilåeor ock blef arårt briad pA hAnder. Fr An K arlek rona åro att anteckna Hi Hi Hi Hi Hi Ä Hi Hi Ä Hi Ä Ä K Ä Ä »»##»»« Ä S ÄA
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DET FINS HOPP
FÖR DEN SJUKASTE GENOM ATT I TID ANVÄNDA

DR. PETER’®

KUBIKO
Intet fall har varit så elakartadt, intet lidande si hopplöst, 

att icke detta gamla långbepröfvade ört-läkemedel har gjort godt 
Rheumatism. Lefversjuka, Malaria, Dålig matsmältning. För
stoppning och en hel mängd andra sjukdomar försvinna snabbt 
genom dess bruk.
I>-n är ärligt beredd af h^isogtfvande rötter och örter. Den är icke 
till ealu Ä apoteken, utan bos agenter, som speciell tillsatta af egarne

DR. PETER FAHRNEY 6f SONS CO,
18-25 Se. Heres Ao. CHICAGO. ILL.

i.»

* |
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MÄN ÖNSKAS.
Port Arthur Shipbuikiing Company i Port Arthur,

Ont., behöfver erfarna machinehanda, black smiths, 
ironmoulders, boilermakers och patternmakers.

God lön, stadigt arbete under flera år. Efterskrif

CARL SÖRENSEN, 
Representant.

Port Arthur, Ont.

närmare upplysningar.

*

Farmlån
(ALBERTA FARM LOANS ACT)

Lån till farmare, ranchägare och mäjerister kunna

erhållas för en period af 30 år mot första in
teckning.

Räntesatser till verklig kostnad.

Aterbetalmngkan verkställas medels årliga

afbetalningar på kapitalet och ränta.
Full betalning mottages vid slutet af 5:e året

eller när som helst därefter utan uppsägning 
och bonus.

För närmare underrättelse adressera:
W. V. NEWSON, 

Deputy Provincial Treasurer, 
Edmotnon, Alta.

REPRESENTANTER ÖNSKAS
Att reproaentara NEW YORK LIFE I edert sam hålla Erfaren 
bet Icke nödTindlg. då el glfra eder alla de upplyanlngar al 
behöfrer Bolaget år IntarnaUoeel» och tecknat de meet libe
rala %*Uaer. Poliser negotldtaa per poet. Bkrlf på engelsk» eller 
på svenska

A. W. NEWMAN, Agency Olrecter,
Llndeay Bullding, Winnipeg.

NEW YORK LIFE RECORD 1918.
Death clalme ............. ..
Pald to Pollcy holdere.............
Leaned to Pollcy holdere ... 
Dividends to Pollcy holdere .

Insurance In Force—82.511,807.274.00

..829.332.348.00 
. . 52,000.000.00
. . . 25,000.000.00 
. . . 19,500.000.00

Aseet»—8a66.98A841.06

Svenska Farmare! Sen hit!
GRXDDE ÖNSKAS. Dagens högsta pris betalas. 

Betalningen sker samma dag som grädden emottages. 
Samvetsgrann behandling. Försök och blif öfvertygad.

The Dominion Creamery Co.
425 ROSS A VE. WINNIPEG.

MANDEL-ETTE. En minuts kamera. Den
ideala kameran för amatörer. Tager och gör bilder 
ögonblickligen, rätt inne i kameran, på en minut. Ingen 
plåt — inga filmer — inget mörkrum. Kameran, ett 
positivt brefkort och vår 3-ln-l framkallar® &r allt nli behöfver. Fotografiernas storlekar är 2^x3% tum. 
Kamerans pris, fullständig med allt att göra 16 bilder, 
endast $6.60 förakottsbetald. Fullständig beekrifning 
på begäran

PEOPLE’S SPECIALTIES CO.,
Winnipeg.P. O. Box 1836, Dept. 19,
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mig att ri »*aUe dölja 
ra beskar för att afvakt* den stund 
villebrådet blef »yuU*L Hon böjde 

it eadaa aågra grenar, eå boa
»å en

•H

TeL SE Mi 4>*.

DR. B. GERZABEK
Två dagar var det

maraftoe och åaa» hade late Norum 
ueb Imka återvänd t Jag hade tidigt

___________________________________ ____»tigit upp for att dagen till åra
■Jag har", fortsatte Latoer, “under <1* hyddan med blommor och grot På ) 

mina mångåriga jaktfärder gjordt gmfvein hade jag tåst en stång med 
sntecknlngnr om ett och annat, som <**n engelska flaggan och kring den 
kan vara af tntreese att veta.” rråa dorren hade jag rest en portal

“Landet häromkring och ån då mer »f hopbundet björkris. Den llUa grå» 
på norrut år gansks okåndL Hudson be

Bay Co och åfven engelska staten ha det hels tog sig snyggt och inbju 
visserligen utnutat flera expeditioner 

ån nu frisk för landets utforskande, men ånau 
finnas trakter, 
ytligt kånda

tmimm Gunlög ville låra sig “Jaghar för den skull på tillgångli 
ga kartblad in lagd t endel mindre sjö
ar. åar. tråsk samt likaså inprickat 

Ja så jakthyddor, blockhus och framkomst- 
och vid denna tan möjliga t errån ger De åro v ål", sade 

Lat our leende. Inte på spiken så rik
tigs. bvsd detaljer betråffsr. men. 
ehuru åfven på ett ungefår, kan det 
vars bra veta stt de finnas

hade fri utsikt, satte alg 
sten med bosaaa lagd framför såg 

Jag gjorde naturligtvis som bon. In
seende att vi kunde kanske långe nog 
få v ån ta. Innan tillfälle gafs att skju
ta. Bjarroe låg lugnt utsträckt bakom 
oss, som om hels saken Inte anginge

i
pry Tyv»

r. <
läkwv 4# Mk kef

(Forts fr föreg- w.)
“Hv« •ertie» khmihmrm* 1 Vm. Krskaa. Frs*

"Det år en. för vål 4# år hit

f* M* js^rh4>»4^ ejskiee i imkltfi
gårdsplanen rar rensopad. k«M Nk fruattMerwjUioesr.

• oper»t»*s#r lUfctadliae •
yngre dagar varit pälsjägare.

tiden Hudaon-Bay kompaniets 
ombed för denna hår orten Han år 
an en 76~årlg gubbe.

En af en serie artiklar af olika tjänstemän vid Manitoba 
Agricultural College.

LEDSJUKDOMAR HOS FÖLET.

Tld«i kröp fram. förfärande sakta. 
Intet dunat hördes ån ett par änders 
snattrande vid sjöos motsatta strand 
och några fågeldrillar från snåren.

Jag hade »vårt att jåmt sitta och 
stirra på dessa jordkullar Min blick 
drogs ovillkorligen mot min grannee 
vackra, rosiga ansikte. Så rena drag 
bon hade. huru valformade voro Icke 
mannens linjer, näsans och hakans 
konturer

Gunlög måste rent ha känt på sig. 
hur jag fixerade henne, ty hon vände 
sig plötsligt mot mig och. når hon såg 
min varma blide, stnög sig något blygt 
öfver hennes ansikte och., rodnan 
de. pekade bon mot sjön.

Ändtligen...! I vattnet framför oss 
uppdyker ett rundt. gulbrunt huf- 
vud .. så ännu ett. plöjande hvar sin 
fåra 1 den lugna viken.

Gunlögs tvenne skott ljuda i nästan 
samma ögonblick och — innan jag 
ens fått tid att sikta — var Bjarme 
med ett skall nere 1 vattnet och 1 fård 
med att Infånga villebrådet

Vi skyndade efter och där lågo nu 
två djur af en kanins storlek. Färgen 
var rödbrun, under buken grå. svan
sen lång. från sidorna hoptryckt, fjäl- 
lig och försedd med svarta, korta, åt- 
liggande hår.

‘'H vad är detta för slags båfver ?” 
frågade jag.

Gunlög lyfte skrattande upp ett af 
odjuren.

“Trodde du”

•ÉHl I mm prlvs»
<i»kkw. BMiku4« låtar» å 8*. Baaif»** m»

Under mldt arbete med allt detta, 
spejade mina ogoo allt som aftaat 11 l-SU. l—e AJB -endast åro helten »ot kärna ”

Det kunde omöjligt vara för denne 
gubbe.
sjunga den -lustiga sång" bon hört af 
■åg Del var då ändå en tröst Men 
kanske hade han söner?
»åste det vara 

* ke sjönk mldt hopp ånyo
“Har han många söner denne

i—ie yå kvitta».mot skogsstigen, I hopp att få se nå
(Nedanstående år ett utdrag ur en 

broschyr “Vanliga sjukdomar hos fö
let”. författad af C. D McGllvray, 
M D.V., docent 1 veterinärvetenskap 
vid Manitoba Agricultural College 
Broschyren, som ar tryckt på engel 
ska. behandlar åfven andra sjukdomar 
hos fölet an dem som aro nämnda 
häroedan. Exemplar af denna bro
schyr kan erhållas, om man vänder 
sig till "The Publlcations Branch"' 
Manitoba Department of Agrlcutlure. 
Winnipeg, Man.)

Ledsjukdomar hos fölet, som 
också kallas naflesjukdom, är 
en sjukdom, som gifver sig till
känna hufvudsakligen vid in
flammationer och abeesser eller 
sår i lemmarnes led. Det råder 
olika meningar om huruvida 
denna sjukdom hoä- fölet kom
mer af foder eller är af födseln. 
Somliga häfda den uppfattnin
gen, att fölet i många fall är 
födt med sjukdomen och att den 
äfven kan vara beslaktad med 
andra sjukdomar, t. ex. influen
sa och smittosam abort hos mo
dern, som haft inflytande på fö
let före födelsen. De finnas ock, 
som häfda den uppfattningen, 
att sjukdomsbacillema i vissa 
fall finna väg till fölets system 
genom modersmjölken. Om det
ta är fallet, torde det förklara 
orsaken till att föl, söm födas af 
vissa mödrar, ha tendens att bli 
angripet af sjukdomen. Fall af 
smittoöfverföring äro kända och 
inträffa ofta efter födelsen ge
nom en sjukdomsbacill, känd un
der namnet Streptococci, som 
kommer in i fölets system ge
nom naflesträngen. I detta sam
manhang är det värdt att lägga 
märke till att det vid afslitnin- 
gen af naflesträngen uppstår 
ett sår, som lätt besmittas, då 
det kommer i beröring med oren- 
ligheter, som innehålla sjuk- 
domsbaciller. Den infektion, som 
därigenom uppstår och kommer 
in i systemet, föres med blodet 
till de olika delarna af syste
met och förorsakar sjukdomen, 
som yttrar sig genom abeesser 
i lederna.

som lungsjukdom eller hjärt
sjukdom. och döden följer. Död
ligheten år stor, i det cirka 50 
proc. af de föl, som angripas af 
sjukdomen dö som följd af den. 
De som öfverlefva få stora och 
vanskapliga lemmar.

Behandling och- förebyggande. 
Med tanke på att ledsjukdomen 
är en veritabel pest, som föror
sakar stor dödlighet hland fö
len. bör man alltid se till, att 
möjligheten för infektion och 
smittoöfverföring reduceras till 
ett minimum, och man skall 
sträfva efter att förebygga, att 
fölet blir besmittadt. Detta är 
naturligtvis svårt, där infektio- 

inträder före födelsen eller

Sin at mina ertbOrtvade vänner 
träa byn och aårsklldt misa Gunlög, 
med britten mina tankar, eom jag 
tyckte, naetan allt för mycket »yaaet 
satte sig'

Och -— liksom min längtan haft en 
magnetisk kraft — sig Jag henne till 
sist, kommande mellan traden, med 
denna lätta, elastiska gång. som var 
henne egen. v

Hon åtföljdes af Bjarne och hade 
en -lätt jaktbössa hängande öfver ax-

Dr. R. L. HURST
M»41w %t Roj.l Ooltaf» »f Serg^oe» K>| 

Ued Lteeettet ef lUyei ColU*. ef PtWte
Isee. Lo*do* Spociehe! Bréei , »Arv #•»
h Tineeejukdower
Kwtor »O» Keeeedy Bldg. Porteg» Ava. 

■14S »m-t Eeiooe Telefee Men SI* 
EvetervUd MmI 7—». 
Bos**4rtel«fyi Osrty,im

4et>nr Lstour?" frågade Jag. som en 
följd af mitt hjårtu* tysta farhågor

Förvånade sågo Jack och hans dot “Dessa mina anteckningar ha name
ter på mig vid denna fråga, alldeles ra Intel v år de för mig. hvsrför jag 
utan med det föregåen- Karna ställer depi till er expeditions
de samtalet. förfogande."

■Vad 1 all våriden pratar dur sa- J»I tackade Lstour på det hjårtll 
de Jsck skrattande * Aldrig har jag S»»te, aåker om stt dr Norton skulle 
åtminstone hört stt Lstour varit far b**1 »katta vårdet af d< 
till några barn Skulle del kunna så- anteckningar, 
ga» något I den vägen, vore det att Tiden hade gådt och jag måste tån 
han gentemot min Gonlog alltid visast k» hemfärden
»ig som en god far, for hvllket jag lofvade att följa mig ett styc-
teke kan vara nog tacksam." ke Tå*®n; detta var ju mycket

Miss Gunlög såg fundersamt på mig »nållt. ehuru jag naturligtvis hade 
och ett litet muntert löje spelade 1 i föredragit hans dotters sällskap 
ken nes munvinklar Hade hon gis-1 henne hade jag knappt fått väx- 
aat rätta orsaken till min fråga? Vid la mer några enstaka fraser, så 
denna tanke rodnade jag starkt, bvil upptagen hade jag varit af resonne-

' mangeerna med Jack och monsieur

Dr. C. E. Johnson,
eln. Skandinavisk läkare.

KONTO*: DOMINION BANK,
•71 Mal* Strået (Alldeles bredvie 

Gordon-MItchelle apotek). 
Kooteretelefo*: Harry 42M. 

Prlvatteleton: «L John 2$4.

"God morgon, mr Ljung", ropade 
bon redan på långt håll.

Och jag skyndade mig mot henne, 
fattade hennes händer, som jag tryck
te, kanske allt för varmt för vår kor
ta bekantskap

Men
gick fram till hyddan och tog mldt 
morgonarbete 1 skärskådande.

“Så förtjusande ni ordnat här. mis
ter Ljung "

"Ja. jag har bjudit till. Del är mid
sommarafton och där hemma fira vi

kartor och

nen
genom morsmjölken. Det mest 
verksamma medlet i sådana fall 
är att behandla fölet med pö
sande vaccin. Som sjukdomen 
ofta sages bero på sjukdomsba- 
ciller, som komma in i systemet 
kort efter födelsen genom naf- 
len, bör man lägga an på att för
hindra fölet besmittas. Till 
den änden bör modem, om års
tiden tillåter det, hållas i en ren 
och torr plats omedelbart före 
och efter födelsen. Om modern 
hålles inne i stallet, bör en af- 
balkning inrättas, som är myc
ket noga skurad och försedd med 
strö. Modem bör äfven tvättaa 
noga. Så snart fölet är födt bör 
man uppmärksamma naflesträn
gen och vakta den noga mot in
fektion. Fölet måste hållas bor
ta från gödselhögar eller andra 
platser, där smittoämnen ha ut
sikt att utveckla sig och trifvas. 
Naflen bör tvättas dagligen med 
en anticeptisk lösning, helst jod. 
Huden nära naflen bör ock öf- 
verstrykas med jod och dessa 
operationer vidtagas dagligen 
minst en vecka. I brist på an
nat kan man bestryka naflen 
med tjärolja eller ock använda 
en ett proc. lösning af ereolin 
eller karbolsvra. Under behand
lingen af naflen bör man undvi
ka att beröra den med händer
na, om de ej äro absolut rena. 
Ett mycket praktiskt sätt att 
behandla fölet på är att fylla en 
kopp med anticeptisk lösning 
och hålla den mot fölets mage, 
medan det står, tillåtande naf
len att täckas af lösningen i 
några minuter åt gången. Yt
terligare skydd kan gifvas vär
defullare föl genom att lägga 
ett anticeptiskt bandage 
naflen. De förutnämnda försik- 
tighetsanstalterna med modem 
och -fölet äro nödvändiga för att 
gifva fölet en rimlig trygghet 
mot smittoöfverföring efter fö
delsen och skall bidraga i hög 
grad att reducera dödlighetspro
centen.

Behandlingen af föl, som är 
gripet af sjukdomen, har ic

ke visat sig så verksam, som 
önskligt hade varit. Under de 
senaste åren har man börjat an
vända vaccination med lyckliga 
resultat. Denna behandling be-

hon låtsades om lntte utan

Björnson & Brandson
Vet. WUllaa sn« Sherfcroote

Mottagning»tid : 1—S. 7-denna dag med blommor |och grönt, 
lekar och dans. Men miss Gunlög. Be«s»4»telefo»er: Onrry Hl — Gnrry 7SS

ket ån na mer» förargade mig
Men, når man talar om trollen, stå 

de 1 forst un. lyder ett gammalt ord- 
stif. hvare sanning bekräftades åfven 
au Ty. hvem steg 1 namma stund In 
till oss I stugan, om Inte Just denne 
Latour.

Det var en vacker gubbe med rak. 
mllltarlek hållning, bronsfargad hy, 
mörka bruna ögon och hvita. välvår
dade mustascher.

Jag förestålldee för honom och, som 
han Inte förstod svenska, fördes sam
talet därefter på engelska

"Jag hörde berättas", sade han. för
troligt hälsande sina grannar, "att 
al fått besök här af en främling och 
jag kunde Inte ensamt låta er njuta 
formånen af att se ett nytt ansikte 
här I vildmarken, utan måste gå öf
ver och dela er glödje."

Latour befanns vara en särdeles 
älskvärd och tydligen bildad man. 
Hans konversation var ledig och. når 
han fick veta det Jag var svensk, blef 
han mycket Intresserad af att få hö
ra, hvad vl tyckte 1 Sverige om ätt
lingarna af fransmannen Jean Baptls- 
te Bernadotte.

Ja* sade honom att vl voro storbe- 
låtna med den Bernadotteska dynas 
tlen, som visat sig vara. både till 
hjärtan och tänkesätt, fullgode sven
skar Men då Jag inte ville fortsätta 
samtalet 1 deta ämne, sökte Jag leda 
del åt det höll. som nu mest l&g mig 
om hjärtat, nämligen vår expedition 
och dess utalkter.

Ja* började därför berätta honom 
om dr Norton och dennes sökande ef
ter lord Lilburn. som på ett år Inte 
gedt ett llfstecken från lslg sig, lik
som de resultat vl hittills nått.

“Och nu. monsieur Latour". tilläde 
Ja*, “blefve Ja* er tacksam få höra 
ert omdöme om vårt företag och de 
förutsättningar nl tror vl ha för att

Latour hade lntresseradt hört på och 
när Jag slutat, sade han:

"Ert företag syns ifilg mer an vansk
ligt och kommer ej en lycklig slump 
er till hjälp, fruktar jag att det blir 
svårt, för att Inte aäga omöjligt, att 
1 detta de stora viddernas land, söka 
reda på dem. Och talar inte deras 
obegripliga tystnad för att de kanske 
redan gådt förlorade"

"Mim hvad skulle då kunnat ha 
händt dem?" frågade Jag helt mod
fälld.

latour
Vid detta rar emellertid Ingenting 

att göra för denna gång Jag hoppa-^ 
des likvist på ett rnart återseende. Jag^ 
bad dem därför allesamman vara väl
komna Ull Pike, I det hopp att de 
skulle få göra bekantskap med dr 
Norton, hvllken. därom var Jag viss. 
skulle bli hårdeles intresserad af att 
få samtala med en så erfaren man som 
mr I*atour.

kalla m1g för all del Inte mister", 
bad jag bevekande, “ja* är ju för nar 
varande endast en aflönad tjänare och 

vår samvaro "mister därigenom 
sitt behag", vltsade jag.

"Jag skall kalla er allt hvad nl vill; 
vl äro ju landsmän och, som jag hop
pas. vänner."

"Således, säger ni då hädanefter 
— Tom?”

DR. J. STEFANSSON
Isländsk specialist p* Ögats, örats, 

näsans och strupens sjukdomar.
401 BOYD BUILDING,

Hörnet ef Portage ave. och Edmonten. 
Tel. M. 3088 eller Garry 2316.

hon duade mig 1 
hastigheten — "att vl voro på bäf- 
verjakt? Nej. detta är en Ondrata."

"Ondrata... Ondrata..." mitt min 
ne vaknade Javisst, det var en bi- 
sam- eller - bäfverråtta, ett pälsdjur, 
hvars kinn var mig välbekant och som 
IfTffiPr. 1 den svenska markna
den.

all

SKANDINAVISK ADVOKAT. 
Tel.: Kontor, Maln 6131 och 6132 

Roeldena, 8her. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.

Advokat, Juridiskt ombud, notarie, sta, 
614 Sterilng Bank Bldg„ Winnipeg.

"Jag får väl löf, ttéll Tom, vmtt ttn 
ker ni då kalla mig?" 

skulle

Ja. detta skulle bil et ovanligt nöje. 
försäkrade I^atour

Jack och Jag glngo nu 1 aftonskym
ningen den lilla stigen framåt, som 
ledde till hyddan vid Pike och under 
tiden berättade han. med en öppenhet 
som Intet har att dölja, hela sitt llfs 
historia.

Han var född 1 Bohuslän och hade 
redan vid sitt adertonde år gådt som 
lättmatros mellan Köpenhamn och 
Reljklavlk. senare som styrman mel
lan denna stad och Canadensiska ham
nar. I Quebec hade han gjordt be
kantskap med “vackra Mary", som 
var anställd på ett sjömanshotell 
därstädes

Gunlög granskade noga djurens fäll. 
under det hon förklarade för mig att 
dessa råttor merändels togos med 
giller, ett sätt. som hon dock för sin 
del. tyckte vara allt för olnträssant 
för att sysselsätta sig därmed.

Under detta hade Bjarme i sin jakt 
ifVer rifvlt hål på en af kulorna, som 
utgjort bäfverråttornas bo. Den Uk 
nade invändigt en rund bakugn af 
cirka 50 cms. genomskärning och 
hvars väggar voro klädda med fina 
rötter och gräs. Den hade en utgång 
under vattnet och flera sidogångar, 
ledande inåt marken.

Men tiden led och vi måste tänka 
på uppbrott. Dock. trots det jag egent
ligen bort skynda på det mesta möj
liga. gjorde vi oss Ingen brådska på 
hemvägen.

Gunlög visade mig' flera sina jakt- 
platser och berättade om sina fång
ster. Jag frågade henne, hur hon vå
gade ensam ströfva omkring 1 dessa 
obygder.

Ensam va hon ju sällan. Onkel La
tour åtföljde henne oftast och. så 
hade hon sällskap af Bjarme, en vän. 
sade hon. klappande hunden, som In
te brådt skulle lämna henne 1 sticket. 
Dessutom är folket häromkring god
lynt och vänligt. Intet ondt skulle så 
lunda kunna hända henne, såvida hon 
inte råkade nt för någon af den “smy
gande kattens” band. i hvilket fall 
det gällde ära oclr Uf.

"Men hvad år dä detta för band?” 
frågade jag helt upprörd. “De få ju 
som det tycks, husera bäst de vilja."

"Det är <te vildaste sällar, som 
trampat vår gröna jord och ha en 
längre tid utgjort hela traktens 
skräck. Det påstås att de äro indianer, 
ständigt på krigsstråt, men Latour 
tvinar därpå. Han tror i stället att 
de utgöra ett band förrymda brotts
lingar". Hennes far hade tillsammans 
med ett antal modiga män tvenne 
gånger anställt ordentlig skallgång 
efter dem, men då hade de varit för
svunna som om jorden hade uppslu
kat dem. På sista året har de emel
lertid inte varit synliga här t dessa 
trakter, hvarför man hoppades att de 
på något sätt omkommit eller också 
dragit sig åt annat håll.

När vl till sist nådde hyddan var 
klockan 3 på e. m. och allt stilla och 
öfverglfvet som förut. Men när vi 
kommo att kasta blicken öfver sjön, 
sågo vl i fjärran en segelbåt, styrande 
rak kurs på Pike.

“Det är fars båt", ropade Gunlög i 
glädje klappande händerna. “På med 
kaffepannan' Tqm. ty kaffe år den 
dryck, som smakar dem bäst af allt"

kunna kalla e allt"Jag
vackert och godt. som finns på vår 
jord. men för närvarande beder jag 
blott att få kalla er — Gunlög." SKANDINAVISKA ADVOKATI).

"Afgjort", skrattade hon. 1 det hon 
lade sin hand 1 min.

"Men, det är så sant Tom. jag har 
hälsningar från far, att han och onkel 
Latour ämna sig hit i afton, vare sig 
doktorn träffas här eller ej. De äro 
betydligt pratsjuka och skalle inte af 
stå från detta besök på några villkor.”

"Det blir sålunda att ta emot dem. 
hvllket ni .vill eller ej."

"Jag har Inte lust att vänta på dem 
till 1 afton", fortfor hon, “utan gick 1 
förväg. Dagen är allt för vacker att 
tillbringa Inomhus. Dessutom önskar 
Jag använda dén till att se om mina 
jaktmarker häruppe i skogen".

“Är ni dä jägare?" frågade Jag.
"Onkel har lärt mig sä mycket, äf

ven att skjuta, men nu för tiden blir 
det sällan af. Jag har emellertid, som 
jag tror, ett par pälsdjur kvar här- 
oppe. som jag tänkt lägga mig till 
med. innan skinnen bil dåliga. Har 
nl inte lust att följa med på jakten. 
Tom?"

Om jag hade. . 
jag hellre velat, 
dr Norton, det vore ju förtretljgt om 
han anlände under min frånvaro, så 
jag stod 1 valet och kvalet.

"Hur lång tid tar er jakttur?" frå
gade jag därför tveksamt.

"Tre timmar ungefär, om intet sär- 
skildt inträffar".

Jag såg på klockan, hon var endast 
10 Kl 1 borde Vi sålunda kunna vara 
tillbaka.

Denna omständighet besegrade alla

811 MeAitamr »14»
Telefoner: Meis 4SOS o<h 4404

UOTHWKLL. JOHNSON * BEBOILAN 
F. O. Bes 1666.

manitoba

Gödseln och affallet, som sam
lar sig i stallet eller bakom stall
byggnaden synes vara en god 
tillhållsplats för dessa sjuk- 
domsbaciller liksom för alla an
dra. Så snart bacillerna först 
komma in i stallet eller på går
den, öka de sig i sådan grad, att 
sjukdomen kommer att liksom 
höra hemma på farmen.

"Jag slog ml* ner där som fiskare1’, 
berättade han. “och gtft'e mig med
Mary".

“Det var ett aträfaamt llf, men in
komsten ganska god, ty fisket var gif- 
vande. Sä föddes oss Gonlog och vl 
voro nöjda och lyckliga. Men mänga 
år fick Jag Inte njuta af min lycka. Ma
ry omkom nämligen i en storm, dä 
af oro öfver mldt länga utebltfvande.l 
en Hten bål belgfvldt sig ut att söka 
mig."

I Jacks ögon skimrade något vått 
och hans ansikte fick et sorgset, re
signerat uttryck.

‘Efter denna dag", fortsatte han, 
"trtfdes jag aldrig I Quebec. där allt 
påminde oro henne. Jag tog därför 
barnet och tillsammans med en flock 
Isländare drogo vi Inåt landet, tills 
vl slutligen hamnade här."

“Och ni trlfvis här?" frågade Jag
"Aja, allting glnge väl an, men Jag 

börjar att bli gammal och önskade nu 
Intet högre än att kunna få ta min 
Gunlög med och flytta tillbaka till 
gamla Sverige."

omSjukdomens symptomer och 
utveckling. Ehuru symptomer 
af allmänt illabefinnande, så
som feber, kort andedräkt och 
olust att äta torde vara synliga 
från början, äro de första symp- 
tomema man i regel märker 
halthet och uppsvallningar i le
derna. Detta leder oft^ 
felaktiga uppfattningen 
let skadat sig eller blifvFt tram- an 
padt kf modern. Vid allvarliga 
fall märker man ofta, att fölet 
har smärtor, andas hastigt och 
lägger i dagen en större törst, 
eftersom febern blir starkare.
Som regel bli uppsvällningarna står i insprutning under huden 
i lederna mera iögonenfallande med en spruta, med en passande 
efter några dagars förlopp och j dosis af anit-streptoeoccus se- 
omsider bryta abeesserna ut. rum eller ioint ill polycalent 
Som sjukdomen utvecklar sig, beeterins. Dessa preparat böra 
kommer magsjukdom till. och skaffas hos en pålitlig diurläka- 
fölet magrar och förlorar kraf- re och gifvas under hans upp- 
terna. På detta stadium visar 
fölet fallenhet för att vilja ligga 
hela tiden och måste ofta hjäl
pas på benen och kan knappast 
beveka ‘sig.' Undersöker man 
naflen, märker man äfven upp- 
svällningar där, och man märker 
att nafletrakten är öm, och tryc
ker man på den, kommer en vät
ska ut. I somliga fall droppar 
det äfven urin från naflen. I 
sista stadierna af sjukdomen 
sätter ofta komplikationer till,

EDMONTON ALTA.
DR. J. BOULANGER

Post Graduate från Paris och London 
sjukhus. F. d. Kirurg Mleerlcordla 

Maternlty, Montreal 
Genrlto-Urlnary Dlseases Laboratortum 

Kontor och bostad:
10011 Jaeper Ave„ Edmonton, Alta. 

Nästa dörr till Yale Hotel 
, Telefon 1032.

! ? Jag vet ingenting 
Men jag tänkte på

ill den 
Itt fö-

JACKSON BROS.
Juvelerar- och guldsmedsafflr. 

9962 Jasper AveM East. 
Speciellt uppmärksammas postorders.

Ur- och Juvelreparationer. 
Telefon 1747,

mina betänkligheter och. efter att ha 
försett min ränsel med hvad jag an- 

“Och miss Gunlög, hur finner hon | såg -nödvändigt, slängde jag bössan 
alg tillrätta hår?"

Edmonton, Alta. I

öfver axeln och var färdig följa, hvart
North Star Drilling Codet nu än bar.

Längs en liten bäck. som muntert 
porlade mellan stenar och tufvor. tå
gade vl nu framåt på alldeles obanad 
stråt I spetsen gick Bjarne som väg
visare. — Han hade tydligen gått här 
förut. — Efter följde Gunlög.

Vig och smidig, smög hon sig fram 
mellyi en bråte af kullblåsta trän. 
grenar och ris. Sist kom jag. som 
visserligen tagit min handyxa med 
för rödjande af väg, men kom aldrig 1 
tillfälle använda den.

Hindren hoppades öfver och. stän
gande. grenar kröpos xinder Allt I 
rask takt. Här och hvlr svällde bäc
ken ut till små tjärn, beväxta med 
vattenväxter och terrängen steg så 
småningom, ju längre fram vl färda
des.

"Hon klagar aldrig! Hon år nu min 
enda fröjd; gladlynt och oförfärad 
som sin mor!”

"Ja. hon är ung och har väl en hel 
del ungdomsvänner. 1 hvllkas säll
skap tiden går utan att man vet af 
det?" Jag kunde Inte låta bli att gö
ra denna fråga för att låra känna hur 
landet låg Men Jack skakade sitt 
gråa hufvud och sade:

“Åh, det är inte så v&l heller. Allt 
sällskap hon har . stackars flicka, är 
blott två ,?amla gubbar. Latour och 
— jag"

Mina utsikter vis å vis Gunlög var 
sålunda i stigande och ja* kände mig 
helt lätt om hjärtat när jag efter att 
ha tagit afsked af den snälle Jack, 
klämde i. så det ekade 1 skogen:

Canadenaiska agcqter 
GU8 PEECH FOUNDRY CO. 

Monitor Drills och Anger» 
Hörnet Broadway och Armour 8L, 

REGINA, 8A8K.

"Ganska mycket! 
kunna möta många oförutsedda faror, 
obekanta »om de åro med natur och 
klimat. De kunna såras, ja dödas af 
vargarna, de kunna drunkna 1 flo
derna. *å ner sig på Isarna, omkom
ma 1 snöstormarna, de kunna ock rå
ka ut för dessa bofvar. eom under 

af den “smygande kattens 
band" 1 åratal hvarit traktens skräck.

"Når nu denne lord med aln be
tjänt Inte varit synlig 1 våra bygder 
och. som nl sagt, landstigit redan vid 
Poplar River, är det tydligt att han 
tagit en östligare vig. korsande Nelson 
River för att till sist nå de på jakt
bart vilt så rika trakterna vid Chur- 
chllls vattenområde. Mitt råd blir 
därför att nl beglfva ertill detta sto
ra vattelndrag. som dessutom år 
stråkvägen för alla pälsjägare, där 
torde nl få höra något vidare om ho
nom "

Dessa män syn.
Såren på lemmarna hora ock 

hvarje dag med lika de
lar af tineture og iodine och rent 
vatten. Mellan 10 och 30 droppar 
af tineture of iodine, utblandat 
i några uns vatten kunna också 
användas hvarje morgon till ut
rensning af munnen. I)et/sjuka 
fölet bör vårdas noga och gifvas 

och dess krafter

rensas

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

•*d
riklig näring, 
bör sökas uppehållas genom att 
gifva det miölk oen ägg.

Teacher of Pianoforte .

Late pupli of MiJan Sokoloff. 
Studio, 8ulte 32, Machray Apts. 

Phone 8t. John 684.
i

Något samtal kunde jinder sådana 
omständigheter knappast bli fråga 
om. Endast enstaka frågor och svar 
samt några skämtsamma tillrop då 
och då,

Efter ungefär tre kvarts timmes 
marsch, hade vl nått en platå med en 
liten sjö. skimrande fram mellan vlde- 
beklädda stränder. -

Här gjorde Gunlög halt och kallade 
hunden tUl sig.

•Uefaa ar platsen för jakten. Tom. 
Nu måste vKsmyga oss fram som In
dianer Inte en kvist får brytas, inte 
något buller göras", sade hon halft 
hvlskände.

Så försiktigt som möjligt sökte vl 
nalkas sjöns strand. Lyckligtvis väx 
te här ymnigt med gräs så att våra 
fotter sjönko ned som 1 en matta och 
dämpade våra steg.

Just dår bäcken rann ut ur sjön. 
upptäckte jag ett par kupolformlga 
kullar af ungefår en meters diame
ter och eom det tycktes byggda af dy 
och torf

När eld x>r gjord och vattnet koka 
de. glngovrl till stranden att välkom
na dem. men döm om vår glada förvå
ning. då vl. utom Jack och Latour. 1 
deras sällskap äfven upptäckte dr 
Norton och Imka.

1 Kalifornien,
där himmelen är blå.
där näktergalar små.
slå sin drill, falleri. fallerrallan lej

f Copenhagen '
(Forts.)

Dyrbart. Gamle Persson var en snål 
karl. Men når hans son dog tyckte 
han. att han kunde kosta på honom 
en dödsannons och for in till närma
ste stad för att få den Införd. Inkom
men på annonskontoret frågar han:

— Den kan vål Inte gå på mer ån en 
krona?

— Jo. den kostar en krona centime
tern, blef svaret

Det var då förskräckligt, säger gub 
ben. och pojken som var nära två me-

TUQQ «HBäS!SSaSS!fi!S!SS!SSSÄSS«S8iffiSSS

Pälsverk UllTOBAK Hudar
Om ni önskar snabb betalning för och största förtjän

sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Gjord af den mest utvalda, 
rika. saftiga blad tobak — 
garanterad absolut rem.

ter.

iJust dirfBr. Anns: Har Inte din
bror Erik vartt förlofvnd lin«e nog 
nn tor att gifts sig?

Hinns: — Jo, alltfBr Unge, han har 
Icke ett dre kvar.

I Efterskrif priser 
MAN.

och fraktsedlar.
BRANDON,

SÄSSSSiäiBSSSSSSBSBSSHSSSSÄS

Detta Sr asken, eom gifver eder
HOS ALLA HANDLARE.

-Båfrer.. tinkte jag, ty tals vft-l
N «ade jag ej

<#■

. '■*'

PERCHERON BELGIAN & 
HACKNEY HINGSTAR

till salu på liberala villkor oeh 
garanti.

Breeders Lien notes lämpliga 
för kollektering af hingstbetjäning 
60 cents per hundra.

Hingstbok med plats för 100 en- 
treee. 26 cents.

J. H. G R A H A M
Barn: Ave. E„ 21st eL 

Saskatoon, Saek.

t

\
!ff

lere stenografer och 
bokhållare önskas
Det Sr betydlig brist på kom
petent kontorsfölk I Winnipeg 
på grund af att så minga kon
toremin tagit vlrfning.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter aga företräde. 
8UCCE88 år det störst* — 
starkaste 
Det trånar flera studenter ån 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngsekolor — 

rollerar mer ån 6.000 »tudep- 
ter om året Har artiga, kom
petenta. skickliga lärare Enrol
lera når eom helst. Efterskrif 
upplysningar

mest pålitliga.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE, LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON, 
WINNIPEG, MAN.

Omborrning af gamla cylindrar
år en af våra specialiteter. Hvarför kasta bort gamla cylindrar, emedan 
de äro nötta en smula, då vl kunna omborra dem för eder och göra ny 
plstotag och ringar som passa? Sänd eder cylinder tUl oss NU.

Vi garantera allt detta arbete.
Vl göra åfven gjutnlng af alla slag. såsom kugghjul, sprockete, rem- 
skifvor, balanshjul, grate-bars, flame-sheets. plogstandard etc.

Maskinreparationer tillses genast.
Vl ha en af de mest m^därna anläggningar 1 Saskatchewan, bestående 
af maskinfabrik, modellfabrik, gjuteri. smedja och oxy-acetylene svets- 
anläggning. Allt arbete göres under eget tak

MODÄRN OXY-ACETYLENE SV ETSA N LÄ GG NING. KOMPETENT 
SVETSARE TILL EDER TJÄNST.

JOHN EAST IRON WORKS
SASKATOON, 6A8K.DEPT. 9, 121 AVE. C NORTH.

1 vildmarken
ÄFVEMTY* I CAMAOA.

AF TOM TOOML

itf
r

M \.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGKN, 6 Jmmi. 1917.

»NSKAA. — dnktic rreaak elleree rla medW. F. ■■■»r b*n ettil*nuKKjJU-FSFWENimee*
160 acres till salu

28 mil från Winnipeg, en 
mil från tåget. 2Vi 
town. En Ti ten flod rinner öf- 
ver landet Pris $25.00 per 
»cre. $800.00 kontant, resten 
efter köparens önskan med 6 
proc. ranta.

Tillskrif ägaren,
U HAUGSET,

Box 144 Fort Frances. Ont.
Vana da.

iISS ning I ee akaadtaaTlsk plaie med god 
Ide. t firat* en erfaren kammar jung 

| fm. Dean» tidning anvisar STUBBRYTARESkandia Hotel
ka4a naturlige» rvårt att red» sig 

Till sist visade 
alltid vid sår, 

dana tiUfåtien — och befriade tar

Blr Joeeph Ward besökt* förra veckan

mil frånBK tC. N. a. knr beviljat al»a arbetar»
Stark konstruktion 
Bästa material 

ADa delar af stål

Itieeförbojalag på1
«

Värn barn. Mamma — Sade lateDtxoa oek eskorterade honom till enI k varje
Hall U Ii a

MM SVENSKA CAFEET.
41S Logan Avenue, 

Wmnåpeg, .Man.

it ger timme 1 Wlnalpegdlstrlk 
tet. 4 cent per timme i Edmoatoadi 
st riktet och i cent per timme 1 Pacl- 
fU distriktet

vete dig. att det var gal* attdittförde
handla aå?Sekreterare John A Gustafson. Han blödde starkt, då han lämnade

m Logaa A ve Lille Hans: — Nej, det visste jag 
förut.

teatern och var ganska illa tilltygad 1 
t ansiktet. Halten hade ander tumultet 
fallit af honom och de modiga **hjil 
farna~ refvo den 1 stycken och buro 
bitarna 1 parad genom gatorna — en 
synnerligen smakfull syn' Kontrollör 

: Puttee och nr W H Hoop måste 
gomms sig 1 källaren för att undgå 
mr Dixons öde Mr Dixon har uppgif- 
v It. att man möjligen blir nödsakad 
att börja med hemliga möten och hem
liga organisationer bland arbetarna 
a la Ryssland på den tid. dä ingen ytt
randefrihet fanns 1 det landet. Den 
gamla ryska regimens metoder passa 
bäst Winnipeg. anse tydligen en hel 
del af de från fronten återvända sol
daterna och andra veteraner. Beteck
nande är. att ingen af dagtidningarna 
1 staden — Icke ens de i. k. frisinnade 
— taget afetånd frän detta uppträde 
Winnipeg Telegram har t. o. m. be
römt y>ldatpöbeln

Kom ihåg “SKANDIAT/år det 
enda verkligt skandinaviska ho
tellet 1 Winnipeg Glöm na icke

144 la k ster Ave Till P. M. Dahl Steamahip Agency**mkL«caD4A»«A TrlTtt^Årrr SIM har la«*U meddelande, all ångaren 

Bl rf medlem af den eelidaate fbr- Oerar II " af Sraadiaarlan American 
bland evenekarae i Wannipeg! |(JW ^w<lsde ull Norge dee Zt maj 

Ångaren “United States" har anländt 
till Ch rist lansand den 25 maj

BOVING HYD. * ENG. CO. 

Lindsay, Ont.
att tkrlfva ned adreaaea. aå al
tan finna den.

De. aon komma la med natt 
tågen, ombedjaa han v ån da alg£Vasa Orden tin Ett stall 

målad t med
Skiljedomarns 1 tvisten mellan Wtn 

nipeg Electric Railvray eotgpany och 
de vid spårvägarna anställds beslöt o 
förra veckan att tilldela de senare lö
neförhöjning och buttre arbetsvillkor 
Både bolaget och de an sta lids hs an
sett detta beslut tillfredsställande .

En deputation af 12 framstående af- 
B#ms k*, wdf. AV. 72 ‘ fira- och professionella män I Wlnnl-
Vaaa Orden har nu 44.000 njdlemmer. t>** opprakatade I toradaga Hon A B 
LOGEN "STRINDBERG" ÄR WINNI- Hudaoo för att förmå honom att Icke

af gå såsom attorney general, såsom 
länge varit på tal Hur deputation ene 
uppvaktning utföll, år Icke bekant.

Telef onstrejken af värjdes i tors
dags. då de 1 Manitoba Government 
Telephones anställda antogo villkoren 

11 med larn ee rapport. De pi an liga an 
' ställd» erhålla en löneförhöjning af

Roem 14, 307 Patrick Street.

M. A. MEYER,
Ägare.

LOGEN 
STRINDBERG 
NO. 259 Svenska Sågar

H«tw lsts •#* »<)« fre-, 
*1**4 A 31* f.t långa och 2 tum breda .....

4 fL långa och 2 tum breda...............
4 ft. långa och 3 tum breda ...............

......... 85c.

... $1.15
$1.60

Of. 1 »••#!•
hM MrMruJ »Ull kl »11 .fv-...

».kr. J*Vl g LKlWn. U1 »V
r. ulv Äg Lulfr. a.Um H.v.l

STALL OCH ELEV A- 
TOR-FXRG 
varar längst.

En synnerligen t ref lig eommarflet 
hade logen Strindberg af Vasa Orden 
i fredags anordnat i Scott Memorial 
hall. Fästen hade lockat några hundra 
personer. Sedan Scandia orkester spe
lat ett stycke, hälsade kvällens ord 
förande, mr John E. Lidholm de när
varande välkomna Mrs Esther Robin- 
son deklamerade några lustiga bitar 
och mr F. P Robinson gaf några ut 
märkta nummer Mr Robinson besit
ter en ovanligt vacker röst. Master 
Edward Lund dansade en sjömans 
dans. icke alls oäfvet. Ett violinsolo 
utfördes af mr J. A Bystedt. och miss 
Annie Lindblad gaf två förtjänstfullt 
solonummer Talet för kvällen hölls 
af red NI F. Brown öfver ämnet “In
för den tredje krigs sommaren”. Tal 
gaf en kort öfverblick öfver vårens 
märkliga händelser, den ryska revolu
tionen och dess återverkningar i an 
dra länder. Efter programmet servera 
des kaffe med dopp och träddes som 
vanligt dansen med llf och lust

Inga submariner. 1 detta nummer 
önskar fåstkomitén för föreningen 
“Nordens" midsommarfäst 1 Selkirk 
park meddela, att biljettpriset är 75 
cents för äldre och 35 cents för barn 
mellan 6—12 år. Musik och sång med
följer och den två timmars långa re
san genom de omväxlande naturscene
rierna som Red River är så rik på. 
torde blifva något som nordbon sätter 
stort värde på i midsommartid. Nå
gon risk för submariner förefinnes 
icke, enligt slussbevaknlngsmännens 
försäkran Visserligen observerades 

förllden vecka ett periskop på norra 
sidan om slussen, men vid närmare 
undersökning befanns det vara en upp 
och nedvänd G. & W. butelj, som några 
fiskare utankrat för att märka sitt 
fiskeställe. Dessutom ämnar komitén 
låta hissa alla neutrala lands flaggor, 
till den kraft och verkan det hafva 
kan. Troligtvis komma enskilda per
soner att medtaga mindre kanoner och 
korkbössor för att vara beredda. — 
Närmare framdeles. — Kom.

SAGP.AGAR
3*4 ft långa.............
4 ft. långa...........
4 ft. långa, ställbara,

$1.35
$1.65
$2.10

PE&S STÖRSTA »V. FÖRENING.

C. H. NILSONWinnipeg Swedish Importing and Grocery Co.
l^R KOSAMFUND. DAM- OCH 

HERRSKRXDDARE. 406 LOGAN AVE, WINNIPEGOnsdagen den 6 Juni, 1917.
8v. luth. kyrkan, hörnet af Logan 

ave. och Fountain st., V J Tengwald, 
pastor; bostad: 372 Logan ave., tel. 
Garry 324 
stud. Robert Erickson vid högmässan 
och pastor Tengwald vid aftonsån
gen. Nästa söndag predikar stud 
Bernt Håkan son både vid högmässo-. 
gudstjänsten kl. 10:30 f. m. och vid 
aftonsången kl. 7. Söndagsskola kl.
9:15 f m. och i Elmwood 1 skolhuset 
vid hörnet af Tweed och Montcalm 
st. kl. 3:30 e. m. — Kvinnoföreningen 
sammanträder i morgon, onsdag, e. m. 
kl. 2 hos mrs N. Olson. 159 Harbison 
ave. Samma dag hålles möte i samma 
hem kl. 8 e. m. af Freja, de unga 
kvinnornas förening och af ungdoms
föreningen. Theol. stud. John Fr. Nel- 
son, J. A. El son, Philip Johnson och 
Robert Erickson hafva under veckan 
varit på besök i Winnipeg på genom
resa till sina respektlva verksamhets
fält under sommaren

Följande studerande verka denna 
sommar Inom den luth. Canada 
konferensen: Teol. stud. Einar Elmer 
Holt 1 Scandlnavia och Erickson, 
Man.; teol. stud. Bernt H&kanson 1 
Erlksdale, Inwood, Llllesve och Fish- 
erton. Man.; teol. stud. Philip John
son i Young, Saskatoon och Watrous, 
Sask.; teol. stud. John Fr. Nelson 1 
Wadena och Buchanan, Sask “ teol. 
stud. Carl F. Lindberg 1 Kelllher, 
Sask.; teol. stud. Carl Benson i Perci- 
val och Fleming, Sask.; prof. Hans 
Yngve 1 Kinistino och Melfort, Sask.; 
stud. J. Alfr. Elson i Moose Jaw, 
Dunkirk och Goodwater, Sask.; stud. 
Robert Erickson i Parkman och Good
water, Sask.; teol. stud. Walter F. Pe
terson i Marchwell, Theodore och 
Yorkton, Sask.;- stud Otto T. Erick- 
son 1 Edmonton och Calmar m. fl.. 
Alta.; teol. stud. V. Fem 1 Galgary, 
Alta. — Dessa ordets förkunnare re
kommenderas hjärtligt till vårt sven
ska lutherska folk 1 Canada och häl
sas härmed välkomna till sina respek- 
tiva fält.

Winnipeg. den 2 juni. 1917.
V. J. Tengwald, konf:s pres.

Vid gudwtjänetén 1 söndags i sv. 
lutherska kyrkan lär pastor V. J. 
Tengwald ha sagt, att Svenska Cana
da Tidningen lofvat att aldrig mer an
falla honom. Om dylika ord verkligen 
fällts, se vi oss nödsakade förklara, 
att så icke är förhållandet. På pastor 
Tengwalds enträgna begäran förkla
rade denna tidnings redaktör endast, 
att han var villig att med artikeln 1 
detta nummer låta diskussionen om 
presidentvalet i Czar, Alta., anses vara 
afslutad. Detta löfte kommer äfven 
att hållas, om ingenting särskildt stä 
ter till Pastor Tengwald bad oss äf 
ven tlllskrifva mr G. Hammarstrand 
för att öfvertala honom att stanna den 
rättegång, han säger sig ämna, föra 
mot Svenska Canada-Tidntngen. Det
ta nekade vi emellertid absolut att gö 
ra, och pastor Tengwald sade då, att 
han ämnade tlllskrifva mr Hammar
strand. hvilket vi naturligtvis ej kunna 
neka honom att göra. Pastor Teng
wald har misstagit sig, om han tror 
sig vara fri tagen från kritik. Hans 
uppträdande endast kan skydda ho
nom för dylik.

Baptistkyrkan. Församlingen har 
valt följande ombud till konferensen 
i Midale: pastor Zettervall. mr och 
mrs J. Dalström samt mr S. A. An 
derson. Själfskrifna äro missionär 
Sundström och prof. Lager. — Betan 1- 
as fäst var 1 alla afseenden lyckad. — 
Söndagens mötei) voro härliga. Stu
derande David Moberg predikade på 
förmiddagen och Oscar Gunnerfeldt 
på kvällen. Kollektcn för missionen 
uppgick till $27.62. — Tisdag de ungas 
symöte i kyrkan Torsdag Betanias 
möte hos mrs Sundberg. 393 Montrose 
ave. Tag Johnson ave. spårvagn. — 
Ämne Vid ungdomsmötet nästa sön
dag: “Är en människa kristen, om 
hon dagligen syndar?”

Största skandinaviska 
skridderlaffir

208 Logan Ave.
Andra dörren från Maln St.

Winnipeg
Telefon Garry 117.

! 18% proc. 1 stället för de begärda 25 
Flickorna försäkras om en miC reses nt Creamsry höjde i fredags

priaet på mjölk med 1% cent pr quart ' ^lmltdo ,4# bättre arbet.vill 

Prisat på mjöl steg I lördags med ] kor.
Mc. per tunna 913 ar nu priaet på en

söndags predikade

Jordflatning. Stoftet efter Anna Lo
visa Hammerstedt fördes från grafka-

Man.
Den Norska Amerika Linien’s

Sommar-Exkursioner från New York: *
Till Straeval, Men. reste I lördag»1 paiiet ut tltl grefven i Elmwood Ce- 

mesare John Nelson och J Swanson j nietery tisdagen den 29 maj. Hon hade 
för att stanna dar öfver sommaren dött på hospitalet I april månad och 

Pastor V. J. Tengwald afreste I mån ' liket hade bllfvlt bisatt I grafkapellet 
daga Ull synodalmötet I Rock Island Till begrafnlngen hade en broder till 
På vågen dit gores besök 1 Chicago den döda kommit från Calgary Flera

1 vänner och bekanta narvoro. Pastor

BERGENSFJORD 
KRISTI ANIA FJORI) 
BERGENSFJORD 
KRISTIANIAFJORD 
BERGENSFJORD

Juni 23 
Juli 7 

Aur. 11 
A ur. 25 
Sept. 29

Passagerare afresa från tSlnnlpeg 4 dagar tidigare med SOO LINE 
aamt BALTIMORE & OHIO via Washington. D. C., dar uppehåll gores 
för dem. som önska se staden.

J. E. StendahlFlera ganska djlrfva inbrott ha den 
senaste tiden begåtts i North Winni
peg Man bar ännu ej kommit föröf- 
varen på spåret

Bland de nydubbade riddarna på 
konungens födelsedag 1 måndags mär
kas Sir George Bury och Slr A M 
Nanton 1 Winnipeg

Mlaa Ella Bengtzen från »New York, 
aom under några månader gästat sin 
syster och svåger mrs och mr Gustaf 
Lorån hårstädes, afreste i går till 
New York.

Redaktör Peter Myrvold af Norröns 
reste 1 torsdaga till Regina, Sask. Red. 
Myrvold ämnar under en minads tid 
hålla politiska kampanjtal 1 norska 
setMement 1 Saskatchewan

Zettervall offlrlerade.
Registrering af röstberättigade äger 

rum 1 de tre valkretsarna i Winnipeg 
från den 11 till den 15 juni. Samma 
dagar sker registrering 1 valkretsarna 
Assiniboia, Bran don och Portage la 
Prsirie. Bran don och Portage la Prai 
rle liksom 1 stadsdelarna af valkret
sarna Elmwood och St. Bon i far e 
TransCona räknas som en stadsdel till 
Elmwood Alla, som önska rösta 1 
nästa val. måste registrera. Glöm ej 
att registrera!

Strejken vid Woolworth tiocents- 
butlker pågår fortfarande Domar 
Prendergast har emellertid förbjudit

328 LOGAN>VENUE

Dam- och Herrskrädderiaffär.

Lager af tyger 1 modärna färger.

Pressning och Cle&ning utfö- 
ree prompt och billigt. Gör ett 
besök. Belåtenhet garanteras.

HYTTPLATSER i lata, 2dra och 3dje klass böra reserveras 1 tid. 
Båtarnes kurs ar helt och hållet utanför blockadeonen.
BIUETTER FRÅN SVERIGE utfärdas ‘till alla stationer 1 Amerika 
och Canada. För priser och andra upplysningar skrif till eller besok

123 South Thlrd Street, 
•y Minneapolls, Minn.H0BE & C0., G. N. W A

•ller —

P. M. DAHL STE A MjrfiXP AGENCY»
325 Logan Avenue, f Winnipeg, Man.

Abingdon Hotel
7—9—11 Abingdon Square, 

New York, N. Y.
Ledande hotell för skandina- j 

viska resanden med alla modär
na förbättringar för andra och 
tredje klassens passagerare.

Rekommenderadt af de främ-1 
sta ångbåtslinjerna.

Passagerare mötas på järn-1 
vägsstationen vid deras hnkomst 
till New York.

de strejkande flickorna att posta utan
för butikerna De fara nu I stället om
kring 1 automobller med stoka skyltar. 
Firman har börjat rättegång mot 39 
af flickorna, begärande $25,000 i ska 

■ka settlement i Saskatchewan,- dar deersattning för den förlust den gjort 
mr Lidholm skall hålla politiska kam

Mr John E. Lidholm reste 1 lördags 
till Prinre Albert. Sask. Från Prlnce 
Albert ställes färden till olika sven-

Modärnt tandläkarearbete till moderata priser
$0.50
$1.00

Utdragning . 
Silfverfyllning

Porslinskronor . . 
Bridge arbete,

Per tand, ... 
Plates (öfre eller

nedre) ............
För att erhålla snabb betjäning, skrif en vecka i förväg.

$8.00

söndags kväll höllsgenom strejken 
ett massmöte 1 Walker teater, där all-

$8.00
Guldfyllning $.3.50 och mer *.

$8.00
panjtal

F. J. Dixon, M.P.P., ämnar Icke re- mänheten uttalade sin sympati för de 
signera på grund af petitionerna där
om, påstå hans vänner. Det lär näm
ligen ha visat sig, att 50 proc. af nam
nen på listorna äro namn på icke 
röstberättigade

422 man togo värfning I WMnnlpeg 
distrikt under de två sista veckorna af 
maj mot 202 man under de två första 
veckorna af samma månad Talet om 
tvångsutskrtfnlng lär vara orsaken till 
detta uppsving I rekryteringen

Guldkronor $15.00
strejkande.

Winnipegs spanmilsbörs kommer 
från nu och till krigets slut att skötas 
under regeringens Öfverinseende, och 
all spekulation skall så vtdt möjligt 
förbjudas, meddelas från Ottawa, där 

dessa dagar hållits

JOHNSON 21st St. och
2nd Ave., Saskatoon,
öfver Union Bank

Llceneerad 
tandläkare i 
Saskatchewan.Dr. J. A. MoranTEATER.

BAGGAGÉ TRANSFER 
FLYTTNING UTFÖRES. 

Phone Garry 244.
284 Park Street'

Efterträdare till dr Robinson.Pantages teater. Florence Hawley 
och Freddie Cummings, de populära 
medlemmarna af det stående sällska
pet på Winnipeg teater, uppträda den
na vecka på Pantages i "Her First 
Rorance". “The Mqyie Gtrl", en liten 
operett, och skissen “A Breath of the 
Old Virginia" äro två andra utmärkta 
nummer p& veckans program.

Walker teater. Nästa vecka visas 
det mäktiga filmdramat "The Crises" 
på Walker teater. Detta fllmdrama 
är uppgjord t efter Wlnstan Ghurchills 
ryktbara novell med samma namn. 
Bland
märkes president Lincoln. Motivet 
ar taget fr&n det stora Inbördeskriget 
— striden mellan söder och nord 1 
Förenta Staterna.

en konferens 
mellan representanter för Winnipeg 
Graln Exchange och medlemmar af

MANWINNIPEG.

SCANDINAVIAN 
\ AMERICAN

LINE

regeringen. De skarpa fluktuationer, 
som äro en direkt följd af spekulatio
nerna på hvetemarknaden, kommer 
man att på detta sätt söka förhindra 
Hela systemet för marknadsföring af 
spannmål skall ställas under direkt 
kontroll af en af regeringen utnämnd 
tiomannakoniUé, och 1 denna komlté 
finnes representanter för alla de in- 
trässen, som beröras af den föreslag

New York farmar
I fyllan och villan gick B. Petersen,

386 Tweed ave., Elmwood, tidigt i 
söndags morse ut i Assiniboine river.
Strax vid Maryland bridge Han höll 
på att omkomma, då en poliskonstapel 
uppmärksammade honom och räddade 
honom från en våt graf Han fördes 
till polisstationen.

Ett masamöte hölls 1 fredags i In
dustrial bldg för militär tvångsut-; berg från Rethel Academy. St Paul, 
skrifntng undér^uspicier af Veterans Mtnn ar j staden på genomresa till 
Association Mänga tal höllos. Hon Kenora. Han kommer att betjäna bap- 
Thomas H Johnson, minister of publlc tistförsamllngen där under sommaren 
works. var kanske den. som uttalade: Han aftaje besök å denna tidnings 
sig starkast 1 favör af militär tvångs kontor i måndags 1 sällskap med stu 
utskrifning Allt gick snällt ovh patri ,j,.ran(i,. Oscar Gunnerfeldt från Be- 
otlakt til!

TILL SALU
Ny bulletin, besk rif van de 500 far- 

tlll salu 1 New York stat. Mycket «rmar
produktiva, fina förbättringar — godt 
läge och låga priser, $25 till $60 per 
acre. Ant klimat — bästa marknad 1 
landet — fint skolsystem — förbättra
de vägar och fullt '»med källvatten. 
Mänga farmar att arrendera. Farm- 
hjälp önskas för god lön. Många skan
dinaviska farm are här.

till och från

SVERIGE.dramathufvudpersonena
“UNITED STATES” afgår från New York 28 Juni
“OSCAR II” afgår från New York.............
“HELL1G OLAV” afgår från New York

Fyra dagar tidigare från Winnipeg.
Hytt bör reserveras Innan nl reser hemifrån.
BILJETTER FRÅN SVERIGE. Pä grund af den orfgHhund 

na postgången och för att spara tid kunna äfven biljetter tele
graferas till släkt eller vänner i Sverige. — Låga telegramkoet-

na nya ordningen.
Besökande. Studerande David Mo- 12 Juli 

26 JuliAdressera Bureau of Statlatlca, State 
Department of Agriculture, Albany, 
N. Y.

BREFLÅDA.

KRÄFTA tEn vän till alla. VI beundra Edert 
stora mod att tlllskrifva oss anonymt. 
Anonyma skrifvelser brukar man ju 
utan vidare stoppa 
och så gick det äfven med Eder. Hvad 
är det som skulle hända vid förenin
ga rnes möten, som ej skulle tåla da
gens ljus? Tala bara ur skägget! Vi 
skola gärna taga upp saken, om Ni 
kan bevisa den.

“Alla skandinaver rundt KlnlatMo."
— Som intet namn eller adress åtfölj
de skrifvelsen kan den ej publiceras.

C. G. Dahlberg. — Edert bref kom 
försent att publiceras. Diskussionen i 
detta ämne är. som Ni torde ha sett, 
afslutad. Vi bedja Eder hafva godhe
ten att i nästa nummer se efter, hvad 
vi komma att säga om denna sak Ni ,— 
är alltid välkommen med inlägg i än- ; Sj§| 
dra frågor.

Från Skandinavien afgå ångfatygen “United States” den 7 
juni; "Oscar II” den 21 juni; "Helllg Olav” den 5 Juli, o. s v. 

Besök närmaste lokalagent.
A. E. JOHNSON & CO. Inc.

236 Nlcollet Avenue,

ocn tumörer framgångs 
fullt behandlade (borttag 
na) utan knif eller smår 
ta Allt arbete garanteras 
Kom eller efterakrif fri 

aanatorlebok.
DR. WILLIAMS SANATORIUM, 

3023 Unlverslty ave..

j t hel Academy, som var på resa till 
Efterfrågas. Johan Henrickson. for baptistförsamlingen i Wadena, Sask

— Studeranden B. H&kanson fr&n mpapperskorgen
ut bosatt I Llllesve. Man., anmodas att 
sätta sig i förbindelse med underteck- j Erlksdale, Man , aflade 1 fredags be
nad. Om han Icke gör det. antingen j sök å denna tidnings kontor

Mr O. Ertkson frän Granton.

Minneapolls, Minn.

P. M. DAHL STE AMSHIP AGENCY,
Winnipeg, Man.325 Logan Avenue,genom denna tidning eller genom per 

sonligt bref till undertecknad, betrak - j Man . tittade i lördags in på denna 
tar jag. Henrik. Henrickson. det tim-. tidnings officin.
mer. som han. Johan Henrickson, öf I — Mr O. Helander frän Teulon,

Man., aflade i måndags besök å denna 
tidnings kontor. Mr Helander var In
ne i staden i och för affärer Han 
uppgaf. att grödan kommer att bli 
förltörd. om man ej får regn inom en 

staden och ämnar så eller två veckor
Dixon slagen af aoldatpöbel. Demo

kratien är på marsch, heter det ofta 
nu för tiden. I Canada synes det vara 
tvärtom, och medan vi sända folk till 
Frankrike för att bekämpa preusse^ 
riet; är preuaseriet härhemma på 
marsch. Ett eklatant bevis härför 
gafs i söndags, då ett möte mot mfli 
tär tvångsut skrif ning hölls 1 Grand 
theatre. En massa återvända soldater 
hade infunnit sig. och de voro så pass 
många, att de genom skrän och oljud 
lyckades hindra talarna att göra sjg 
hörda. Endast två talare i unifonn 
åhördes under tystnad. F. J. Dixon. 
M P.P. för Centre Winnipeg. skulle 
hålla hufvudtalet. men lyckades han 
icke göra sig hörd. Når mr Dixon skul
le lämna teatern, trådde 
emot honom och slog honom 1 jansik- 
tet. För att freda sig, aåg sig mr Dixon 
nödsakad att alå igen och gjorde det 
med kraft. En masaa andra soldater 
rusade till och öfverföllo mr Dixon 
med hugg och slag. Han stod med ryg-

Minneapolls,
X

verlåmnade till mig i pant. som mitt 
eget och all rätt till detsamma öfver- 
föres till mig. — Henrik Henrickson. 
Llllesve den 31 maj, 1917

Dr. C. E. Johnson har nu slutat sin 
praktik hår 
småningom beglfva sig till Mlnneapo- 
lis för att börja läkarpraktik där. Un
der sommaren ämnar dr Johnson 
emellertid se till land. som han äger 
1 Saskatchewan och annorstädes. Dr 
Johnson, aom i många år varit bosatt 
bär 1 staden, har varit en verksam 
medlem af härvarande svenska mis
sionsförsamling. Han har äfven varit 
läkare för de svenska sjukhjälpsför- 
enlngarna 1 staden. S. C. T. önskar ho 
nom lycka på det nya fältet.

Vinner Ster guldmedalj. Mark John
son. son till dr C E Johnson, eröf- 
rade guldmedaljen i föredrag vid den 
täfltng. aom hölls i Portage la Prairle 
1 samband med x W O T.U.e kongress 
Mark är 14 är gammal och går i St. 
John s Technical hlgh school. Han 
l^ar som bekant förut runnit guld och 
•ilfrermedaljer I Winnipeg och år 
kåad bland svenskarna för sina goda 
deklamattonsprestationer vid svenska 
tillställningar. Tre af Marks fem med 
tåflare 1 sluttåflingen voro flickor

S K
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B BTandläkararbete, som ej ångras. BB
B B-AflUGeWM i

B
BB NI HAR EJ NAGON SKUGGA AF URSXKT FÖR ATT FÖRSUMMA 

EDRA TXNDER BBHar icke haft ondt sedan. “Ert bo- 
temedel", skrifver fru Josefine Nessi. äl 
1118 Bagby st.. Houston, Texas, i ett ^ 
bref till Dr Peter Fahrney & Sons. ^ 
“har gjort mig mycket godt. Jag hade ™ 
ondt 1 en fot, och öppna sår slogo ut 
hvarje sommar. För två år sedan, me- ^ 
dan jag ännu bodde i San Antonio, 
använde jag er Kuriko och har Icke 
haft ondt i foten sedan. Såsom ett för- anl 
siktighetsm&tt har jag nu tagit två ^ 
flaskor från er lokalagent härstädes ^ 
Kuriko har därjämte mycket förbätt- 
rat min aptit. Jag tackar er så myc !§ 

ket."

m
boch sätta er hälsa i fara, dft ni kan få dem prompt ocfr vetenskåpllgt behandlade till 

moderata priser på detta kontor. B
Orsaken att jag kan in bespara för eder hälften af det vanliga priset är: Jag har 

mitt eget privata labortatorium — gör stora affärer — köper mitt material i stora par
tier — praktiserar de allra senaste metoderna — anställer endast skickliga och erfarna 
tandläkare, graduenter af de bästa canadensiska och amerikanska tandläkarskolor, 
som veta hvad de skola göra i alla fall och huru de skola göra det utan att låta eder 
springa fram och tillbaka för icke nödvändig behandling. Jag kan spara eder dollars 
pi edert tandarbete.

Konsultation och undersökning fritt.

B
B
B
#
B
B

Speciell uppmärksamhet för patienter i landsorten för att utföra edert 
arbete utan dröjsmåL Tillskrif oss om edra tandolägenheter.

BFRÅN F6RENINGSVXRLDEN.
BBLogen Elfd rott ningen af I. O. G. T. 

sammanträder söndagen den 10 den
nes hoa mr och mrs J. Lindberg. 59 
Hart ave. Frågan om en utflykt kom
mer därvid att behandlas liksom en 
del andra viktiga frågor.

Logen Strindbergs medlemmar upp
mana» att fhågkomma. det nista ordi
narie möte hålles onsdagen den 13 
juni I stället för fredagen den 15 Juni. 
Denna möteaåndring gäller endast för 
nästa möte och beror på att ett större 
konvent kommer att hållas de sista 
dagarne af tredje veckan 1 Juni och 
att alla möteslokalerna i Scott M< 
rtal Hall därför komma att blifva app- 
tagna. — Sekr.

BSom en idé om hvad jag anser vara prompt. Gif mig tillfälle att taga 
ett intryck af en tandstäilning en morgon före kl. 10, och ni kan ha plåten 
färdig samma kväll.

Om ni år inträs se rad i en medicin, 
aom år verkligt god, och som. efter 
att ha varit i ständigt bruk under ett 
århundrade, nått höjden af populari
tet både hår och I utlandet uteslu
tande på grund af sina egna förtjän
ster, ekan Dr. Peters Kuriko tilltala 
er. Detta gamla ört botemedel finnes 
icke att tillgå på apoteken. Special- 
agenter
därmed direkt1 från fabrikanternas la
boratorium. Adress: Dr Peter Fakr- 
ne? * Sas, Co 19—26 So. Hoyn, 
Are., Chicago. 1U

Dr Peter» Karlko le»erera» nllde-

B B
B B
B BDr. a R. CLARKE ■

BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBS
EXTRACT FÖR SVENSK ÖL 9i

B BSL och 11th Avera Tel. 6S21.Rum 1 till 10, Dominion Truet bldg., hörnet R<
Kontoretimmar: 8J0 f. m. till 6 e. m. Alla dagar utom söndag och helgdagar.

REGINA. SASKATCHEWAN.
B BBtillhandahålla allmänhetenBORIGINAL ÄKTA SVENSKT.

Tlllvlrkadt af finaste humle, malt. aocker, m. m.
EN FLASKA TILLRÄCKLIGT FÖR S GALLON ÖL 
■Sets dryck om aommarcn. KSp det hee eder handlande. 
AterAraUJare erhåll» liberal rabatt Bkrtf dll

B THE SWEDISH C AN ADIAN SALKS, LIMITED.
* * * * S S * * * * < * * » 5

BBB
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B
las tnllfrUt 1 Canada.
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